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نگینباقری|در دنیایی که مردها هنوز با روسری سرکردن 
تلاش می کنند مخاطبان را بخندانند، زن هایی پیدا شده اند 
که کمدی را به زمین جدید بازی خود تبدیل کرده اند. چند 
ماه پیش وقتی جوکر 2 و بازیگران زن آن توانستند مخاطب 
بیشتری نسبت به قسمت های قبل و بعد جمع کنند خیال 
همه جمع شد که همیشه هم محدودیت ها استعداد آدم ها 
را کور نمی کند. امــا در  مدیای مهم تریعنی اینســتاگرام  
پر شده از بلاگرها و واینرهای زنی که سال هاست حرفه شان 
شــده طراحی لبخند. آنها بدون رانت، بدون دستمزدهای 
بالا و کاملا مستقل میلیون ها مخاطب پیدا کردند و قواعد 
خودشان را به این مدیا تحمیل کردند. آنها نه همیشه ولی 
معمولا به هر قیمتی شــما را نمی خندانند. معمولا حرفی 
انتقادی دارند، گاهی طنزشــان تلخ می شود یا به هر روش 
شــما را به فکر کردن می اندازند. نه اینکه کمدین های مرد 
طنزپرداز باکیفیت نداشــته باشیم اما زن ها استانداردهای 
خندیدن را با بازی، ایده و اجرای خود تکان داده  و دریچه 
جدیدی به روی کمدی باز کرده اند؛ معمولا دور از لودگی. 

باهوش و باکیفیت با کنایه های خردسوز.

  دختربس
دختربس کمتر اهداف اجتماعی برای خودش تعریف کرده 
و صرفا ســرگرم کننده اســت اما مگر همه کمدین ها باید 
پیام های اخلاقی و نصیحت كننده داشته باشند. دختربس 
در کارش موفق بوده. ژانر بازی کردن نقش کودکان معمولا 
برایش بازدید بیشــتری می آورد. کار خــودش را با فیلتر 
انداختن روی صورتش و بازی در نقش عروس های جوان، 
مادرشــوهرها، مادربزرگ ها شــروع کرده و معروف ترین 

ویدئوهایش معمولا تا 13 -14 میلیون ویو رسیده است. 
یکمیلیونو500هزارفالوئر

  سارا عقابی 
به نظر می رسد ســارا از همه کم سن و ســال تر باشد ولی 
منطق اینستاگرام را بلد است و می داند یک میلیون و 200 
هزار فالوئرش که هیچ، میلیون هــا مخاطب دیگر را چطور 
بخندانــد. ویدئوهایــش را گاهی بین نخلســتان ها ضبط 
می کند.  یک ویدئوی او با 26 میلیون بازدید درباره سبک 
زندگی زندایی هاست. مثل بقیه، زندگی و مشکلات دخترها 
را هم به طنز می کشد. مثلا ادای دختری را درمی آورد که 
می گوید برای بیرون آمدن از خانــه نیاز به اجازه والدینش 
ندارد اما وقتی پدرش را در خیابان می بیند اســتتار و بعد 
فرار می کند یا ســارا می گوید بدون اجازه مادرش می تواند 
مســافرت برود اما در واقع چیزی که در خانه می گذرد این 
است که سارا برای مســافرت رفتن همه جور قسم و آیه ای 
داده و خوانده است تا اجازه بگیرد.  این ویدئو برگ برنده این 

واینر بود  و 10 هزار کامنت داشته. 
یکمیلیونو200هزارنفرفالوئر

  مهسا آقادادی
مهسا هم اهل اصفهان است و در همه پست هایش با لهجه 
اصفهانی حرف می زند. اصل کار او این است که درباره روابط 
دخترها و مادرها حــرف بزند. او و زارا از این نظر شــباهت 
زیادی به هم دارند. یکی از پربازدیدترین ویدئوهایش مربوط 
به توصیه های معمول مادرهاســت که معمولا حرفشــان 
و توصیه هایشــان برای نشستن، ایســتادن، غذا خوردن و 
همه چیز را با فرستادن یک پیج در اینستاگرام به دایرکت 
دخترشــان می رســانند. یکی دیگر از ویدئوهای پربازدید 
مربوط به واکنش  مادرها زمانی اســت که متوجه می شوند 
دخترشان شلوار زاپ دار خریده که خودتان باید آن را ببینید. 

379هزارفالوئر

  تینا حقانی
تینا از همه نظر متفاوت است. از کجا معروف شد؟ یک روز 
آهنگی داخل ضبط ماشینش پخش کرد و گفت می خواهد 
وقتی عروس شــد موقع ورود به تالار برایش این آهنگ را 
بگذارند. این شوخی و اجرای بامزه ابتدا فقط یک استوری 
بود که پیج های طنز آن را برداشتند و در صفحات خودشان 

از آن بازدید گرفتند. 
همین چند ماه پیش خودش آن را پست کرد و تازه وایرال 
شد و به 13 میلیون بازدید در پیج خودش رسید. تفاوت تینا 
این اســت که اعتقادی به الگوهای مسلطی که درباره زنان 
بلاگر در اینستاگرام رایج شده ندارد. می تواند بدون آرایش 
ظاهر شود یا با آرایش. خیلی کاری ندارد بقیه چه می گویند 
یا از زن بلاگر می خواهند چه شکلی باشد. او کاملا خودش 
است. طوری که حتی در اولین ویدئوهایش احساس می شد 

دختر دبیرستانی است.
233هزارفالوئر

  زارا
زارا با 83 پست به این 200 هزار دنبال کننده رسیده. او به 
ترکی شوخی می کند و معمولا در ویدئوهایش به ماجراهای 
خودش و مادرش می پردازد. از کجا معروف شد؟ از اینجا که 

در یک ریل حین خوردن سالاد گفت: 
»یک جوری میگن سالاد سزار انگار سه چهارتا پادشاه رم 
توش رنده کردند. دو برگ کاهو و یه تیکه مرغه دیگه.« این 
ویدئو 17 هزار کامنت و 11 میلیون بازدید داشت. بعد از این 
هم ویدئوهای میلیونی زیادی منتشر کرده که آخرین مدل 
آن شوخی درباره قهر کردن مادرها با پدرهاست و 9 میلیون 

بازدید داشته است.
ادامهدرصفحه03  287هزارنفرفالوئر

قطعه سازان؛  شاکی یا متهم؟
از نامه به رئیس جمهور تا ماجرای کیفیت خودروهای داخلی در تصادفات صفحه 05

 راهکارهای گاریدو
برای بازگشت چیست؟

در روزهايی که فشار و انتظارات از گاريدو به اوج رسیده، 
پرسپولیس در آستانه يک چالش بزرگ قرار دارد

ضیافت کامل در انتظار  پزشکیان
قانون حجاب ، فیلترينگ ، اف ای تی اف ، قیمت بنزين ، ناترازی برق و حضور ترامپ ! صفحه 04

همه هزینه های  رشت
اگر قصد کوچ کردن به شمال ايران را داريد، 

اين گزارش را از دست ندهید  صفحه 06

کالبدشکافی روشنفکر 
ایرانی در دهه های 40 و 50

قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد صفحه04

نسل زد، گمشده   در   
هزارتوی    بازار    کار  اروپا 

کسب و کارها در قاره سبز روزهای سختی 
را از سر می گذرانند  صفحه 14 را بخوانید

پادشاهی عادل، سروش  
و  احسان علیخانی صفحه 09

بررسی وضعیت چهره های جدا شده از سیما

روزگار همچنــان در حــال دود کردن مــا در تندباد حوادث 
تحمیلی است مثل روزی که در گرد وغبار غلیظ گم شده است و 
ما را از رفتن باز می دارد. اما  اما همیشه راهي هست  كه حال ما 
را كه  افسرده تر از  پاییزاست  متبسم چون شكوفه سیب كند.

همیشه راهي هست تا ما را از بریده راه به جاده اصلي برساند. 
این را همه مادران چشم انتظار باور دارند و همه كودكاني كه 
براي اولین بار پا به ركاب سه چرخه شده اند هم مي دانند؛ یعني 

روزگار راه  به روي بردباران مي گشاید.
خانم »میم« مي گوید: بچه بودم شباهنگام از طبقه دوم تخت 
افتادم، ضربه مغزي شدم، مدتي بیهوش بودم وقتي بیدار شدم 
شب بود، بعدها هم همیشه شب بود و من براي همیشه تاریك 
شدم، پس چشم بسته پا به مدرسه گذاشــتم تا به دانشگاه و 
ادبیات زبان انگلیسي رسیدم. ترم پنجم بودم كه با آقاي »دال« 
آشنا شدم. دیدار ما در شــب بود چون او هم نابینا بود. او ترم 
آخر كارشناسي ارشد بود. حالا خانم میم  و آقاي دال دو فرزند 
دارند كه درخشان تر از روز هستند. فرض كنید نامشان دارا و 
سارا ! سارا اول دبیرستان و دارا سوم دبستان است. من آنان را 
نه در روز كه زیر چلچراغ یك میهماني دیدم و فهمیدم رنج اگر 
تلخ است اما پایان شــیریني دارد. خانم میم  و آقاي دال زبان 

انگلیسی درس مي دهند. 
در واقع یك جورهایي كلاس زبان دارند. مدرســانی که نقص 
عضو جدی دارند اما چنــان بلبل، قناري خــوان و گوش نواز 
هستند كه شاگردان مسحور می شوند. خانم میم و همسرش 
آقای دال با دست دادن با زبانجویان مي  فهمند صاحب دست 
چه كسي است. همه این اطلاعات را آقاي دال  با من در میان 
مي گذارد چون مي داند آشــنایي با راز موفقیت دیگران حال 

مرا سیب مي كند. 
راز آناني كه مي دانند اقبال به كســاني تعلــق دارد كه آن را 
مي ســازند، نه آنان که  پیدا مي كنند. پــس به وقت پیروزي، 
خستگي را احساس نمي كنند حتي اگر براي رسیدن به دوست 
به جاي یك قدم چند قدم بردارند در حالي كه مي دانند خانم یا 
آقاي دوست هنوز راه نیفتاده است. درست مثل یك رودخانه 
پرخروش كه مي داند قدرت او از جویبارهایي است كه به تدریج 

به او پیوسته اند.

نهصحرایي،بگیرمدامنتو
نهدریایي،بپوشانمتنتو

توآنصیديكهشیربیشهعشق
بیابانيشدازرمكردنتو

راست اینست در سال های دور ودیر یعني مثلا پنجاه سال  دور 
كه روزگار باوفاتر و آسمان آبي تر از وسط هاي دریاي خزر بود، 
درست در آن ایام كه مردمان بسي ساده بودند و روبوسي ها بوي 
قرص نعناع و گل سرخ مي داد و دو پر گوجه فرنگي در آغوش دو 
قاچ خیار بوته و چند برگ جعفري با لطفي از نمك، خوردن را 
عمیقا لذیذ و نوش جان مي كرد. آري! آري در آن روزگاران همه 
مردم مي دانستند راه میانه راه طلایي است اما مسئله این بود 
كه گاه نه راه اصلي و نه بریده راه در دسترس نبود چه برسد به 
راه طلایي. با این همه مردم عمیقا خبر داشتند همیشه راهي 
هست؛ یعني هزار در هم بسته باشد، بالاخره دري باز مي شود 

تا آنان را به مقصد برساند.
و راســت اینســت حالا و اکنون که حال روزگار وخیم است 
جمعی قابل تامل از جوانان راه های رفتــه بزرگ ترها را قبول 
ندارند و تجــارب آنان را بی ثمر می دانند و خــود را مایوس از 

راه های رفته می دانند.ادامهدرصفحه03

نگاه کنید به راه ورسم گل آفتابگردان 

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

فاطمهشیخعلیزاده| داماد خشن که در جنایت 
هولنــاک در خانــه پدرزنش حمام خــون به پا 
کرده و پدر، مادر، برادرزنش و میهمان آنها را با 
شلیک هاي خونین کشته بود پای میز محاکمه 
ایســتاد.  وی چهار قتل را گردن گرفت اما منکر 
سرقت از قربانی ها شد. ســاعت 9 صبح نوزدهم 
آذرماه سال 1402 صدای شلیک های پیاپی از 
طبقه اول خانه ای در شــهر قدس شنیده شد  و 
لرزه بر جان همسایه ها انداخت. آنها که هراسان 
از خانه شــان بیرون دویده بودند با مرد جوانی 
روبه رو شدند که اسلحه در دســت از خانه مرد 

همسایه خارج شد و به سرعت گریخت.
 همســایه ها وقتی پــا در خانه مرد همســایه 
گذاشــتند با حمام خون روبه رو شدند. مرد 70 
ســاله همســایه به نام رحیم، همسرش راضیه، 
پســرش رامین و میهمان آنها که او نیز پسری 

جوان بود در خون غلتیده بودند.
 بلافاصله ماموران پلیــس و امدادگران اورژانس 
در محل حاضر شــده و چهار قربانی شلیک هاي 
خونین به بیمارستان منتقل شدند اما آنها همگی 

جان سپردند.

 رديابی عامل شلیک های خونین
با مرگ هولناک چهار زن و مرد تحقیقات پلیسی 
آغاز شــد و ماموران در پرس و جو از همسایه ها 
دریافتنــد عامل جنایــت داماد ســابق رحیم 

بوده است.
 ماموران به ردیابی داماد 31 ساله به نام شهرام 
پرداختند و متهم را در پارکی در فاز 2 اندیشــه 
ردیابی و بازداشت کردند. داماد خشن به شلیک 
خونین به اعضای خانواده همســر ســابقش  و 
میهمان آنها اعتراف کرد. ماموران در بازرسی از او 
یک قبضه کلت کمری، چندین فشنگ جنگی و 
چند قرص برنج کشف کردند.  شهرام گفت: قصد 
داشتم بعد از قتل اعضای خانواده همسرم دست 
به خودکشی بزنم. من در پارکي در حوالی خانه 
خواهرم در فاز 2 اندیشــه بودم که ماموران سر 

رسیدند و بازداشت شدم.

  تشريح انگیزه جنايت
این مرد در تشریح جزئیات زندگی با همسرش 
و علت جدایــی از او و اقدام به جنایت گفت:  21 
ســاله بودم که دلباخته دختری جوان شدم. اما 
به خاطر مخالفت خانواده ها نتوانســتم با دختر 
مورد علاقه ام ازدواج کنم. یک سال بعد خانواده ام 
رویا را به من معرفی کردند و به شكل سنتی باهم 
ازدواج کردیم. با اینکه از قبل عشــقی میان ما 
نبود اما زندگی بدی نداشتیم و در 8 سال زندگی 
مشترک صاحب 2 فرزند شــدیم. اما اختلاف  با 
همسرم و دخالت های خانواده او موجب شد پس 
از 8 سال از هم جدا شویم. چون گمان می کردم 
همســرم علاقه ای به ادامه زندگی با من ندارد و 
با افراد دیگر در رابطه اســت. من سرپرستی دو 
فرزندم را به او ســپردم. رویا و فرزندانم در خانه 
پدرش زندگی می کردند اما آنها اجازه نمی دادند 
با دو فرزنــدم ملاقات کنم. هر بــار مقابل خانه 
پدر زنم می رفتم تا بچه ها را ببینم برادرزنم رامین 
با رفتارهایش تحقیرم می کرد حتی چندبار مرا 
کتک زد. رفتارهای او باعث شــد به افسردگی 
مبتلا شــوم. مدتی بود قرص مصرف می کردم. 
حتی به دام اعتیاد افتاده و به شیشه معتاد شدم. 
به همین خاطر به فکر انتقام افتادم و یک اسلحه 

تهیه کردم. ادامهدرصفحه13

صدای خلوت دو استاد، 
بعد از ۲۸ سال

همکاری دولت آبادی و لطفی، بالاخره در 
فیديبو شنیده می شود  صفحه 08 را بخوانید

خوان کارلوس گاریدو با رزومه ای قابل توجه همراه با تجربه آشنایی 
نسبی با فوتبال خاورمیانه، در ابتدای فصل به عنوان گزینه ای 

امیدوارکننده به پرسپولیس پیوست. این انتخاب، به نوعی ادامه 
سیاست باشگاه برای به کارگیری مربیان خارجی... صفحه 12

  عکس یک

    لیگبرتروالیبالزنان.بازیتیمپیکانتهرانوهورانیزد.

   
تراکتورباوجودآنکه
یکنیمهدهنفرهبازی
کرددوبرصفرگلگهر
رابردوبهصدرجدول

صعودکرد.
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عباس عراقچی، وزیــر امورخارجه 
یکشنبه شــب در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری درباره تحولات ســوریه 
با بیان اینکه هیچ وقــت، قرار نبوده 
جایگزین ارتش سوریه باشیم، گفت:  
ارتش ســوریه به نظر من بیشتر اسیر 
یک جنگ روانی شد تا جنگ واقعی در 
میدان. اینجا بخش هایی از گفته های 

عراقچی را بخوانید:

  همه چیز روشــن بود و هــم تحلیل ها و 
اخبار دلالت می کرد چنین حرکتی رخ دهد.

  يک طراحی پشــت صحنه ای از ســوی 
آمريکا و رژيم صهیونیســتی وجود دارد که 
محور مقاومت را دچار مشــکلات پی درپی 
کند و اين را می دانستیم. در پی تحولات غزه 
و لبنان طبیعی بود چنین حرکتی رخ دهد.

  سیستم های اطلاعاتی امنیتی در کشور 
)ايران( و سوريه از تحرکات در ادلب اطلاع 
داشــتند و همه اطلاعات به دولت و ارتش 
سوريه منتقل شده بود. آنچه غافلگیرکننده 
بود؛ يکی ناتوانی ارتش ســوريه در مقابله با 
اين حرکت بود و دوم سرعت تحولات. اين 
غیرمنتظره بود و نه فقط بــرای ايران بلکه 

برای همه.
  کشــور هايی که در قطر حضور داشتند 
سوال اصلی برای همه اين بود که چرا ارتش 
ســوريه اينقدر سريع عقب نشــینی کرد و 
مقاومت شــان، کوتاه بود. سرعت تحولات 

همه را دچار حیرت کرده بود.

  بشار اسد در ديداری که  با من داشت و 
بعد هم با آقای لاريجانی؛  خودش متعجب و 
گلايه مند از ارتش بود. ارتش سوريه به نظر 
من بیشتر اسیر يک جنگ روانی شد تا جنگ 

واقعی در میدان.
   ما به سوريه نیرو اعزام كرديم، با ارتش 
سوريه همراه شديم و در عراق هم همین طور 
و موفق شــديم داعش را شکســت دهیم. 
پیروزی بر داعش نتیجه دســتاورد شهید 
سلیمانی بود و نیرو های مختلف را در عراق 
و سوريه بســیج کرد. وقتی داعش شکست 
خورد، نیرو های ما که به درخواســت دولت 
ســوريه رفته بودند به درخواســت دولت 
سوريه خارج شــدند. تعدادی نیرو ها بودند 

که مسئولیت مستشاری داشتند.
  مقوله ســوم حمايت ما از دولت سوريه 
به ارتباط دولت ســوريه با مردم خودش و 
گروه های معارض خودش، مربوط می شود و 
ما در اين خصوص دخالتی نداشتیم و همواره 
دولت ســوريه را به گفت وگو با مخالفان و 
يافتن راه حل سیاســی دعوت کرده بوديم. 
تشکیل روند آستانه، مقدار زيادی در همین 
جهت است. ايران، روسیه و ترکیه روندی را 
درســت کردند و ديروز آخرين جلسه آن را 
در دوحه داشتیم. تشکیل اين روند برای اين 
بود که اين سه کشور به اصلاحات سیاسی 

در سوريه کمک کنند.
  در ملاقات اخیر با بشار اسد توصیه های 
زيادی در خصوص ارتش داشتیم که ارتش 
ســوريه نیاز به روحیه دارد و کاری بود که 

بشار اســد بايد انجام می داد و دوم اينکه با 
مردم سوريه تعامل بیشــتر صورت بگیرد. 
آنچه حکومت هــا را حفــظ می کند مردم 
هســتند. مثل ايران که فقط اتــکای ما به 

مردم ماست.
   ايران، روســیه و ترکیــه توافق کردند 
به مديريــت اوضاع کمک کننــد و جلوی 
تنش ها گرفته شود و اين سه کشور ضامن 
صلح و آرامش شــدند. اين روند بیش از 10 
سال گذشــته موفق بوده است و موفق بود 
صلح و آرامش را در ســوريه ايجاد کند. اين 
حملات اخیر که صورت گرفته خلاف روند 

آستانه بود. 
  يکی از اهداف روند آستانه اين بود بعد از 
برقراری آرامش سه کشور کمک کردند به 
دولت و معارضان که گفت وگوی سیاســی 
شکل بگیرد و در 10 سال گذشته به آرامی 
در اين مسیر حرکت کرديم و به خوبی پیش 
نرفت و دولت اسد هم انعطاف کمی داشت 
و هم سرعت کمی در حرکت به اين سمت 

داشت.
  هیچ وقت قرار نبــوده جايگزين ارتش 
سوريه باشیم. حضور رســمی ما در سوريه 
برای مبارزه با داعــش و حمايت از مقاومت 

بوده است.
  ايران همواره دولت اسد را تشويق کرده 
که وارد گفت وگو با گروه های معارض شود و 
آنها در حکومت و دولت مشارکت داده شوند. 
در مسائل اجتماعی به آنها نقش داده شود. 

اين حوزه خود بشار اسد بود.

وزیرخارجه: اسد در دیداری که با من داشت از ارتش متعجب و 
گلایه مند بود

توضیحات عراقچی  در مورد سقوط دمشق

ادامه ازصفحه   اول  

  سادات عنوانی
بیشترين بازديدی که گرفته 5 میلیون ويو 
بوده اما تازه اول راه است و حدود 30 پست 
بیشتر نگذاشته. اين زن 25 ساله، پزشکی 
خوانــده و حالا به نظر می آيد دانشــجوی 

روان پزشکی است.
  يکی از شــوخی های جالب او شــوخی با 
کارمندان بانک بود که البته خودش گفته 
بابت آن هم زياد اذيت شده: »کیس رو بگذار 
زير پات. اگه انگشــت کوچیکه ت خورد به 
دکمه ش کار مردم رو راه بنداز. نخورد بگو 

ايشالا هفته بعد.«
 امضای او يک هودی و عینک آفتابی است 
که گويا اول به خاطر نداشتن اعتماد به نفس 
اين کار را کرده ولــی حالا کاراکتر خودش 
را با آن ساخته. ريل معروف »کافه« 6 هزار 

کامنت مثبت داشته.
 خیلی ها او را تقلیدی از بلاگر ديگری به نام 
»مهیار حسن« می دانند و برخی ديگر او را 
ورژن دخترانه مهران مديری می نامند. اما 
او سادات عنوانی است. حتی اگر بازی اش 

مقلدانه باشد، يک کپی باکیفیت است.
156 هزار  فالوئر 

  گلاره مهری
فالوئرهای او و سادات عنوانی از همه کمتر 
اســت اما در همین دو ســه هفته گذشته 
آنقدر ويدئوهای خلاقانه ای منتشــر کرده 
که بازديدهايش از 5 میلیون هم عبور کرده. 
می تواند درباره موضوع هايی شوخی کند که 
معمولا انتظار آن نمی رود زنان درباره آنها 
مزه بپرانند و همین آدم را سر ذوق می آورد. 
شوخی درباره مهمانی رفتن ها، درباره روابط 
و  کلیشه های نانوشته. يکی از ويدئوهايی که 
او را معروف کرد مربوط به اين ماجراست: 
بعد از گشتن به دنبال بلاگری برای تبلیغ 
پیجش با يکی از شــخصیت های معروف 
اينســتاگرامی روبه رو می شــود که به او 
می گويد با 500 میلیون تومــان پیج او را 
تبلیــغ می کند. اين پســت نزديک به 19 
هزار کامنــت گرفتــه. گلاره روبه دوربین 
می گويد: »ببیــن من کاری نــدارم توی 
خودت چی ديدی ولی توی من چی ديدی؟ 
بی حیثیت من با 0935 به تو پیام دادم. اگه 
می خواســتم اينقدر هزينه کنم می دادم 
استقلال پرســپولیس يک فصل روی بلوز 
بزنن: »گلاره مهری«.11 تا مرد. من اينقدر 
هزينه کنم ديگــه تــو رو ول نمی کنم. تا 

آخر عمر بايد طوق بندگــی و بردگی من 
رو گردنت بندازی. تو اصــلا چطوری اين 
عدد رو اينقدر راحت گفتی. 545 میلیون 
تومــن رو راحت درنیــاوردی. جلوی آينه 
وايسادی گفتی اين لباسو بخريد اون لباس 
رو بخريد.« او متولد 71 و اصالتا کرد است. 
خودش به شــوخی می گويد هدفش از باز 
کردن پیجش پرداخت هزينه  های دندان 

پزشکی بوده. 
فالوئر: 166 هزار 

 کمدين های زن يک دســته قديمی تر 
هم در اينســتاگرام دارند. مثلا ســرنا که 
در يک لیگ ديگر بــازی می کند. نیکا هم 
دختر شــمالی بود که دوران کرونا حسابی 
درخشید. شقايق محمودی )با دو میلیون و 
700 هزار فالوئر( هم از آن قديمی هاست. از 
يک شوخی درباره مراسم ها و مهمانی های 
زنانه معروف شــد. امپراطور کوزکو هم که 
می شناســید. همان زينب موسوی که در 
برنامه اســتندآپ کمدی خندوانه معروف 
شد. موســوی پیجش را اخیرا از دست داد 
ولی به جز اين به اندازه قديم ديگر در تولید 

ويدئوهای طنزآمیز موفق نبود.

جوکر واقعی اینجاست
درباره هفت زن  کمدین که در اینستاگرام  میلیون ها بیننده  و فالوئر دارند

    ستون  سه شنبه

ادامه ازصفحه   اول  

اما راست اين اســت كه همیشه راهي هست و 
به قول يكي از  جوانان، هدف، راه را مي سازد و 
من در ادامه مي گويم دوستان عزيزتر از نسیم 
و باران، يادتان باشــد هیچ گاه راه قديمي را به 
خاطر راه نو گم نکنید، همــه كارآفرينان اين 
روزگار هم نسلان شــما هستند که سازندگان 
راه هاي نو به نو هستند و بي شمارند. ما اينجا و 
آنجا آنان را مي بینیم، مي شنويم و يا مي خوانیم 
و از شوق اين همه ابتكار و ابداع حالمان بهاري 
مي شــود. همین خانم ســیب بیست وهشت 

ساله  و اين آقاي انار ســی ودو ساله  كه هر دو 
درس خوانده هســتند و در همین آشفته بازار 
ارز، ســكه و دلار و اغتشــاش رواني مردمان 
آرام جو، دلبسته و حلقه بند شده اند، به میمنت 
اين عاشقي خالق كسب و كاري شده اند كه به 
جز خود، شانزده نفر از دوستان كار گم كرده را 
سركار گذاشته اند. چون تفكر موجب خردورزي 
مي شود، خرد موجب تدبیر و هر تدبیري شروع 
يك راه است؛ اين را همه مي دانند. نگاه كنید 
به آفتابگردان كه از طلوع تا غروب چه گردش 
پركرشمه اي دارد كه زنبورها و پروانه ها از اين 

راه و رســم ، بسي شــعف ها و لذت ها مي برند 
آنگونه كه با هم به میهماني گلزار مي روند.

ابتدای کار
بخار روی شیشه بودیم

کودکی آمد
با نوک انگشتان مرا کشید

برای تنهاییم 
تو را کشید

*شــعرها به ترتیب  شــیون فومني و بهزاد 
عبدی

نگاه کنید به راه ورسم گل آفتابگردان 

دو ارتش و یک الگو
مهسا مژدهی|سرعت تصرف کابل 

و دمشق تنه به تنه هم می زند. در هر 
دو کشور به فاصله سه سال، نیروهای 
مخالف و معارض دولت، در کمتر از دو 

هفته کل کشور را تصرف کردند و به 
پایتخت رسیدند و اهالی دولت قبل 

ناچار به ترک کشورشان شدند. به 
غیر از »كوتاهي زمان«، این دو اتفاق،  

نقطه اشتراک دیگری هم داشتند و 
اشتراکشان در بی عملی ارتش بود. 
فیلم هایی که از افغانستان در سال 

2021 بیرون آمد، نشان می داد نظامیان 
در خیابان ها و جاده ها از مقابل مسیر 

متعارضان غیب می شدند و در بسیاری 
از موارد سلاح های پیشرفته را پشت سر 

خود جا می گذاشتند؛ همین الگو در 
2024 برای سوریه تکرار شد. خیابان ها 
و جاده های این کشور در تمام وقایع دو 
هفته اخیر خالی از نظامیان ارتش بود. 
آن هم ارتشی که طی سال های 2011 تا 

2020 بارها وفاداری خود را به اسد نشان 
داده بود. در روزهای میانی، بشار اسد 
هر چند به حقوق ارتشی ها اضافه کرد 

اما این مسئله هم از  پس خانه نشین 
شدن ارتشی ها برنیامد. حتی در برخی 
از نقاط سوریه که مقاومتی شکل گرفته 

بود، نظامیان در انتها به سادگی عقب 
رفتند و سلاح هایشان را جا گذاشتند. 

بشار اسد، انتظار داشت نظامیان مرتبط 
با برادرش ماهر اسد که امنیت دمشق را 
برعهده داشتند کاری کنند،  اما تصرف 

حمص تا دمشق 12 ساعت هم، زمان 
نبرد.

هر دو ارتش از ضعف های ساختاری رنج 
می بردند. در سوریه، فساد گسترده و 

سوءمدیریت باعث تضعیف ارتش شده 
بود. در افغانستان نیز، فساد در نهادهای 

امنیتی کارآمدی و تاثیر آنها را کاهش 
داده بود. از سوی دیگر ارتش سوریه 

به کمک های خارجی به ویژه روسی در 
تهیه سلاح و آموزش های نظامی تکیه 
داشت و در مقابل ارتش افغانستان هم 

از سلاح های پیشرفته و آموزش های 
دقیق آمریکایی بهره برده بود. در هر دو 

مورد، نیروهای نظامی انگیزه ای برای 
دفاع نداشتند. در سوریه، ارتشی ها 

بی پول بودند و از کمبود موادغذایی و 
فقر شدید رنج می بردند و در افغانستان 

بخش هایی از ارتش انگیزه ای برای 
دفاع از دولت اشرف غنی نداشتند و 

حتی شاید در برخی از موارد، طالبان را 
ترجیح می دادند. 

در هر دو کشور، کاهش ناگهانی 
حمایت های خارجی نقش مهمی در 
فروپاشی ارتش داشت. مثلا خروج 

امریکا از افغانستان و کاهش بودجه 
نظامی، تیر آخر به ارتش بود در حالی که 

در سوریه هم کشورهای حامی اسد 
دست به کاهش کمک های نظامی خود، 

زده بودند. 
افغانستانی ها از ابتدا هم روی ارتشی 

که به دست ایالات متحده ساخته شده 
بود، چندان حساب نمی کردند. این 

ارتش با فساد مالی و... دست به گریبان 
بود و کسی جدی اش نمی گرفت. اما 
ارتش در سوریه بسیار جدی گرفته 

می شد. حافظ اسد پدر بشار یک 
ژنرال ارتش بود و برادرانش هم ارتشی 
بودند. ارتش سوریه عمدتا از نیروهای 
وفادار به رژیم اسد تشکیل شده بود، 
در حالی که ارتش افغانستان ترکیبی 
از گروه های قومی مختلف بود که این 

امر می توانست بر انسجام آن تأثیر 
بگذارد. اما مساله ارتش سوریه این بود 

که سال ها در جنگ داخلی فرسوده 
شده بود. به نظر می رسد که ارتشی ها 

و نیروهای وفادار به اسد کار را از 
همان ابتدا تمام شده می دیدند و قصد 
نداشتند این بار هم خود را به دردسر 

بیندازند. 
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 فیــروز پرتوی، 59 ســال پیش در 
پايه گذاری دانشــگاه شريف نقش 
خود را ايفا کرد و حالا پسرش هادی 
در واشــنگتن آمريــکا با تاســیس 
بخش فارســی شــرکت آموزشی 
خود می خواهد به کــودکان ايرانی 
کدنويســی ياد بدهد. هادی پرتوی 
مديرعامل code.org اســت؛ يک 
استارتاپ موفق در سیلیکون ولی که 
هدفش آموزش کدنويســی به همه 
دانش آموزان جهان است. پرتوی روز 
گذشته در اينستاگرام بخش فارسی 
شرکتش، اعلام کرد که کلاس های 
آموزشی کدنويســی به زبان فارسی 
در پلتفرم کد.ارگ فعال شــده و به 
صورت رايگان در دســترس است. 
هادی پرتوی و برادر دو قلويش علی 
از هشت ســالگی به کمک پدرشان 
کدنويسی را ياد گرفتند و حالا هادی 
قصد دارد اين امکان را برای کودکان 

ايرانی هم فراهم کند. 
هادی پرتوی در ويدئويی که منتشر 
کرده می گويــد: »از زمانــی که در 
بچگی ايران را ترک کردم، همیشــه 
می خواســتم يک راهی پیدا کنم تا 
به زادگاهم کمک کنم. همانطور که 
پــدرم فیروز نقــش تاثیرگذاری در 
تاسیس دانشــگاه شريف داشت من 
هم می خواهم راه پــدرم را هرچند 

کوچک، ادامه بدهم.« 
مديرعامل و هم بنیان گذار کد.ارگ، 
52 ســال پیش در تهران بــه دنیا 
آمد. پدرش فیروز که خود دکترای 
فیزيک از دانشگاه ام آی تی داشت، 
از ايتالیــا يک کامپیوتــر کومودور 
64 به ايــران آورد و هــادی و علی 
از هشت سالگی با اســتفاده از اين 
دستگاه برنامه نويسی را ياد گرفتند. 
وقتی 14 ســاله شــدند، به همراه 
خانواده به آمريــکا مهاجرت کردند 

و جفتشان به دانشــگاه هاروارد راه 
پیدا کردند و در رشته علوم کامپیوتر 
کارشناسی ارشــد خود را گرفتند. 
هادی در دهه 90 میلادی مدير گروه 
برنامه نويسی اينترنت اکسپلورر در 
شرکت مايکروسافت شد و بعدها دو 
استارتاپ به نام های تل می نتورکس 
و آی لايک بــه راه انداخت. علی هم 
پس از فارغ التحصیلی در راه اندازی 
و سرمايه گذاری در چندين شرکت 
نقــش داشــت و بالاخره در ســال 
2013 به همراه بــرادرش کد.ارگ 
را تاســیس کرد. هــادی پرتوی که 
قصد داشت کودکان را به يادگیری 
کدنويسی ترغیب کند، يک ويدئوی 
کوتاه به همراه مارک زاکربرگ، بیل 
گیتس، جــک دورســی و چند نفر 
ديگر در يوتیوب منتشــر کرد. اين 
ويدئو بیش از 15 میلیون بازديد در 
يوتیوب گرفت .انوشــه انصاری، دارا 

 گزارش روز

موفقیت هادی و دردسرهای فرزام
اقدام جالب فرزند سرشناس  یکی از پایه گذاران دانشگاه شریف و دردسر 

شرکت پست کانادا برای ایرانی ها  

خسروشــاهی)مديرعامل اوبر(، بیل 
گیتس، بیل کلینتــون و خیلی های 
ديگــر هم از ايــن پلتفــرم حمايت 
می کنند. در حــال حاضر 30 درصد 
از دانش آموزان آمريکا در کلاس های 
اين وبســايت ثبت نام کرده اند. حالا 
مديريت اين شرکت را هادی به دست 
گرفته و علی کسب و کار خودش را 

در سیلیکون ولی دارد.  
هادی پرتوی علاوه بر کار مديريتی، 
روی شــرکت های بزرگــی مثــل 
فیســبوک، اوبــر و دراپ باکس هم 
ســرمايه گذاری کرده است. جالب 
است بدانید مديرعامل اوبر، بزرگترين 
سرويس تاکســی اينترنتی جهان، 
پســرعمه هادی و علی است. فیروز 
پرتــوی در ســال 1346 بــا فريده 
خسروشــاهی ازدواج کرد و به اين 
ترتیب عضوی از خاندان سرشناس 
خسروشاهی  شد. 2-کارکنان پست 
کانادا نزديک به يک ماه است که در 
اعتراض به حقــوق ناکافی اعتصاب 
کرده اند درنتیجه سیستم پستی اين 
کشور به طور کامل از کار افتاده است. 
نه کســی می تواند خريــد اينترنتی 
انجام بدهــد و نه کســی می تواند 

نامه هــای اداری خود را ارســال يا 
دريافت کند. به تازگی روزنامه  نشنال 
پســت کانادا مصاحبه ای با يکی از 
مهاجران ايرانی اين کشور انجام داده 
که با مشکلات مشابهی دست و پنجه 

نرم می کند.
فرزام حســنی 34 ســاله قــرار بود 
عصر چهارشنبه ســوار هواپیما شود 
و بــه ايتالیا برود تا بعد از يک ســال 
همســرش را ببینــد. اما بــه خاطر 
اعتصاب کارکنان پست، حسنی در 
کانــادا گرفتار شــده و نمی داند چه 
زمانــی می تواند دوباره همســرش 
ســپیده را ملاقات کنــد. گذرنامه و 
ويزای اين مهاجــر ايرانی در يکی از 
انبارهای شرکت پست گیر کرده اما 

با وجود تمام تلاش ها نتوانسته به آن 
دسترســی پیدا کنداو نه تنها بعد از 
يک سال جدايی نمی تواند همسرش 
را ببیند بلکه مجبور شــده جريمه 
کنســل کردن پرواز و سفرش را هم 
بپردازد. حسنی در ســال 2023 با 
ويزای موقت و با مجوز کار سه ساله 
به کانادا آمد. بقیه اقوام او مثل مادر، 
خواهر، مادربــزرگ و دايی  هايش در 
کانــادا زندگی می کننــد و برخی از 
آن ها بیش از 25 سال است که مقیم 
اين کشور هستند. درخواست ويزای 
همسرش رد شد.  همسر او در ايتالیا 
اقامت دائــم دارد و قرار بــود برای 
کريســمس آنجا يکديگر را ملاقات 

کنند.     

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

سخنان متفاوت دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی در 
مورد حجاب و ظریف؛ گزيده ســخنان حجت الاســلام 
و المسلمین خسروپناه، دبیر شــورايعالی انقلاب فرهنگی را 
بخوانید در گفت وگو با شفقنا که در آن حرف های متفاوتی با 
آنچه از او در ذهن داريم، در مــورد لايحه عفاف و حجاب  و 

مخالفت مجلس با انتصاب ظريف زده است: 
ممکن اســت مصوبه ای اجرا شــده، اما اثر نداشــته يا اثر 
عکس داشــته اســت. در حالی که در حکمرانی و در عرصه 
سیاست گذاری و حتما در فرايند اجرايی سازی بايد مراقب 
باشیم و اثر سنجی کرديم، اگر اثربخشی عکس است، آن را 
تغییر بدهیم و بر سندی يا سیاســتی که داشتیم، لجاجت 
نکنیم. در مسئله حجاب، برخی نپســنديدند که اين حرف 
را زديم. معتقديم بخش عمده مســئله حجاب، فرهنگی و 
تربیتی اســت و هر چقدر برنامه فرهنگی، تربیتی و ايجابی 
داشته باشیم، اثربخش تر است. مســئله حجاب  10 محور 
دارد و برخی فقط محور انتظامی و قضايی آن را می بینند که 
ساحت مسئله در چنین مرحله ای است، نه اينکه آغاز و انجام 
کار اين باشد. برخی دستگاه ها که شورايعالی انقلاب فرهنگی 
اختیار راهبری به آنهــا داده، تصمیم گرفتــه بودند از اين 
شیوه ها بیشتر استفاده کنند و نتیجه برعکس شد و بعضی 

افراد حتی با لجاجت دست به رفتارهای خلاف می زدند. 

در آسیب های اجتماعی، نقش مسائل تربیتی_ فرهنگی نقش 
مهمی دارد البته بلافاصله به ما حمله می کنند که شما چه کار 
فرهنگی اي کرديد؟ بايد پاسخ دهم که اولا شورايعالی انقلاب 
فرهنگی که نبايد کار فرهنگی کند، شورای انقلاب فرهنگی 
يک شورايعالی اســت و بايد سیاســت گذاری کند. بعضی 
دبیرســتان ها و مديران آن، کار فرهنگــی در حوزه حجاب 
انجام دادند و واقعا جواب گرفته اند. مراکز فرهنگی و معرفتی 
آموزشی اي در کشــور داريم که کارهای خوبی انجام دادند، 
موسسه جوانان آستان قدس رضوی طرح هايی پیاده کردند 
که جواب داده است. خانمی فعال مردمی که جزو حلقه های 
میانی است در ياسوج فعالیت تربیتی در حوزه حجاب انجام 
داده که به قدری در استان اثربخش بوده که در هشت استان 
ديگر اين تجربه اجرا و پیاده شده و اثر داشته است. چون اراده 
جامع بین همه مسئولین در مسئله حتی فرهنگی و تربیتی 

حجاب نیست؛ ما در اين زمینه مقداری عقب هستیم.
در موضوعاتی که اجماعی باشد و با روش عقلانی رفتار شود، 
اصلاح صورت می گیرد نه اينکه هر کسی نسخه ای درست 
کند و کلینیک راه بیندازد! اين  دسته از اقدامات تبعاتی دارد 

که قطعا آسیب زايی آن بیشتر از آسیب زدايی است.
مسئله ای را دولت دنبال می کند و می خواهند از افرادی که 
فرزندانشان دو تابعیتی هســتند يا تابعیت قهری به طور عام 

دارند و از اينها می خواهد استفاده کند و قانون مجلس اجازه 
نمی دهد البته قانون خیلی سفت و سخت دوتابعیتی است که 
مجلس سال 1319 مصوب کرده و در قانون مدنی هم آمده 
اســت، نمی توانند چنین افرادی را به کار بگیرند که البته در 
اين زمینه تخلف زياد می شود. اخیرا شنیدم از شهردارهای 
يکی از شــهرهای بزرگ، فرزندانش تابعیت آمريکا دارند و 
به ايران نمی آيند اما سال هاست شــهردار يکی از شهرهای 
بزرگ است، اين خلاف قانون اســت و کسی هم جلوی آن 
را نمی گیرد. گاهی اوقــات بعضی نماينده های مجلس روی 
برخی، حساسیت بیشــتری دارند که مســلم است مساله 
سیاسی اســت وگرنه مصاديق تخلف متعدد است. مصوبه 
مجلس اين اســت که نظارت کنند و جلــوی آن را بگیرند. 
مقداری دعوا سیاســی و حزبی است که بســیار در تقنین 

خطرناک است.
خواهشم از نمايندگان مجلس اين است که دعوای سیاسی 
را کنار بگذارند. يکی از نمايندگان نسبت به شخصی خیلی 
حساس است که فرزندانش فلان اســت اما همان نماينده 
مجلس نسبت به مســئول ديگری می گويد نه اجازه بدهید 
بماند نیازش داريم. اگر او دو فرزندش خارج از کشور است، 

آن ديگری چهار فرزندش خارج از کشور است.
اگر مسائل کشور گرفتار سیاســت زدگی باشد قطعا آسیب 

است و مردم اين را می فهمند. می فهمند او دلش برای اسلام 
و مسلمین می سوزد يا دعوای سیاسی است. حتما تاکید دارم 
بايد مر قانون پیاده شود، قانون حتی قانون غلطی باشد نبايد 
تخلف شود، قانون غلط را با فرايند تقنین اصلاح کنند البته 
همانطور که در اخبار آمد بعضی از کسانی که با موسسه نشر 
آثار حضرت آقا ارتباط دارند دستوری داده اند تا بحث تابعیت 
قهری را بتوانند از نظر قانونی در مجلس حل کنند و ارجاع 

داده اند که از سوی مجلس به آن توجه شود.

هشدارهای محســنی اژه ای در خصوص وضعیت 
امنیتی؛ رئیس قــوه قضائیه طی ســخنانی در نشســت 
شــورای عالی قوه قضائیــه، گفت: امــروز جنايتــکاران و 
نسل کش ها و کودک کشان به واسطه وقايع سوريه و با اتکا به 
بنگاه های عريض و طويل تبلیغاتی و دروغ پراکنی خود، سعی 
دارند دل مردم جغرافیای مقاومت را خالی کنند و به دروغ 
چنین القا کنند که جريان مقاومت متوقف شده و يا متوقف 

خواهد شد! 
ممکن است در اين روز ها شیطنت ها بیشتر شود و بدخواهان 
در داخل کشــور بخواهند با عملیات روانی و پمپاژ دروغ از 
طُرق مختلف اعم از فضای مجازی و تريبون های گوناگون، در 
جامعه ناامنی ايجاد کنند و چه از حیث امنیت روانی و چه غیر 

از آن، مشکلاتی را به وجود آورند؛ فلذا همه مسئولان ذيربط 
قضايی به ويژه دادســتان کل و دادستان های سراسر کشور 
بايد با همکاری و هماهنگی دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی 
و انتظامی، بصورت مستمر و مداوم موضوعات را رصد کنند 
و حتی الامکان جهات پیشــگیرانه را اتخاذ نمايند و چنانچه 
بدخواهان درصدد انجام اقداماتی باشند، مقابله متناسب را 
به عمل آورند. دادستان کل کشــور در اين حوزه نسبت به 
هدايت و ارشاد دادستان های سراســر کشور اهتمام داشته 
باشد و کلیه تدابیر و تمهیدات برای تحکیم امنیت مردم در 
ابعاد گوناگون به ويژه امنیت روانی شهروندان، اتخاذ شود تا 

فرصت سوء استفاده از دشمن سلب شود.
در شرايط فعلی که دشمنان از طريق بنگاه های دروغ پراکنی 
خود درصدد ترويج القائات مســموم علیه جريان مقاومت 
هستند و قصد سوء اســتفاده از فضای ايجادشــده را برای 
مخدوش کردن امنیت روانی شهروندان ما دارند، مرکز رسانه 
قوه قضائیه نیز فعال تر از قبل شود و جلسات مستمری را با 
دستگاه های مربوطه برگزار نمايد تا در خنثی سازی تبلیغات 
سوء دشــمن و بیان روايت اول و روايت صحیح و صادقانه، 

پیشتاز باشیم.)میزان(

پاسخ مشرق به ســوالاتی درباره سوریه؛ سايت 

اصولگرا و نزديــک به نهادهای نظامــی در مطلبی با عنوان 
»ايران و محور مقاومت در پسا سوريه« نوشت: 

رخدادها و موقعیت هــای ژئوپولتیک و حیطــه جغرافیای 
سیاســی هرگز مقولاتی ايســتا نیستند و ســیالیت دارند. 
موقعیت های ســابق گاهی به هر دلیلی از دست می روند و 

موقعیت های جديد خلق می شوند.
بخش مانای اين آمــد و رفت ها اما ايدئولــوژی و تفکر آن 
هژمونی اســت که با تکیه بر عقلانیت تلاش می کند تا سر 
و شــکلی منطقی به اوضاع خود و پیرامون خود بدهد و در 
هر سناريويی البته منافع عقلانیت را تأمین و تثبیت سازد. 
هژمونی ايران به عنوان قلب منطقه غرب آسیا و ملهم محور 
مقاومت با خصلت عقلانیت و اســلامیتی کــه دارد؛ بخش 
ثابت تمام قضايای دهه های اخیر بوده است...هژمونی ايران 
اکنون، میزانی از امکانات فرامرزی خود را از دست داده است 
و سقوط غزه و سوريه به نفع ايران نیســت. اما اين قضیه به 
معنی همان تغییرات ژئوپولتیک است نه شکست يا کاهش!

وقتی مســیری بسته می شــود، می توان مســیر ديگری را 
گشــود. همچنانکه قهرمان ها می میرند و قهرمانان ديگری 
از مادر زاده می شوند. پس از پذيرش طبعی بودن تغییرات 
ژئوپولتیک البته بايد به نگرانی های میزانی از افکار عمومی 
درباره احتمالات مربوط بــه افزايش خطر پیرامون امنیت و 

منافع ايران نیز پاسخ داد. و پاسخ معقول آنست که تغییرات 
ژئوپولتیک پیرامون هژمون تأثیری بر قدرت مستقر هژمون 
ندارد. زيرا اين هژمونی است که در اتاق کنترل اين رخدادها 

قرار دارد.
هژمونی در رخدادهای پیرامون خود بــه مثابه رئیس يک 
درمانگاه اســت که بیمارانی را در اختیار دارد. برخی بهبود 
می يابند، برخی که ضعیف يا دچــار بدخیمی اند می میرند 
و برخی هم به ادامه و طول درمان نیاز دارند. طبعا و در اين 
مثال؛ تیرهای هوايی چند معارض مسلح در اين پايتخت و 
آن پايتخت يا اشغال اين کشور و آن کشور تأثیری در جايگاه 

مديريتی ايران اسلامی نخواهد داشت.
در اين میان البته بايد به يک ســؤال ديگر نیز پاســخ داد و 
آن سرنوشــت هزينه های جانی و مالی ايــران در تغییرات 
ژئوپولتیک اســت. پاســخ آنجاســت که اين هزينه ها در 
اصلی تريــن انگیزه و نتیجــه خود برای تأمیــن و تضمین 
امنیت ايران لحاظ شدند که صدالبته شاهد ثمربخشی آنها 
در زندگی ايران و ايرانی هســتیم. چه اگر اين شهادت ها و 
هزينه ها نبود؛ ايران اقلا طی 20 سال اخیر در معرض تاخت 
و تازهای فراوانی قرار می گرفــت و ژئوپولتیک امروز منطقه 
کاملا به ضرر ايران بود. اين شــهادت ها و هزينه ها در وهله 

بعدی موجب تضمین و پیشرفت قدرت اسلامی ايران شد.

پنج نکته از وضعیت جدید سوریه
بالاخره مشخص شد که بشار اسد، 
سالم و سلامت به مســکو رسیده. 
از برادر او، ماهر که ســوری ها هیچ 
 دل خوشی از او نداشتند خبری نیست 
اما پیکر رئیس دفترش پیدا شــده 

است. 

1    دولت انتقالی در دست چه کسی 
خواهد بود؟

مســئولیت انتقال قدرت در ســوريه به 
گردن محمدالبشــیر افتاده است. محمد 
البشیر که ســال ها ادلب را اداره می کرد، 
نخســت وزير دولت انتقالی خواهد شد و 
مامور تشــکیل کابینه دوره انتقالی شده 
است. محمد البشــیر متولد سال 19۸3 
استان ادلب است که مدرک مهندسی برق 
الکترونیک از دانشگاه حلب در سال 2007 
دريافت کرده است. او در سال 2021 نیز از 
دانشگاه ادلب مدرک حقوق گرفته. البشیر 
همچنین ســمت مدير امور جمعیت ها را 
داشته و وزير توســعه و امور انسانی دولت 
نجات وابســته به مخالفان در ادلب را در 
سال 2022 داشته است. او دو سال و نیم 
مديريت آموزش دينــی در وزارت اوقاف 

سوريه را برعهده داشته.

2    چــه کســانی از اســد رو 
برگرداندند؟

نام های زيادی از افراد در داخل ســوريه و 
وفاداران قديمی بشار اسد در بین کسانی 
که حالا از حمايت او ســرباز زده اند ديده 
می شود. يکی از اولین نفرات محمدغازی 
الجلالی بود که به عنوان نخست وزير اسد 
شناخته می شــد اما با ورود معارضان به 
دمشق و خروج اسد از پايتخت، با نیروهای 

جديد همدل شد و در مصاحبه ای گفت ما 
فقط کارمند دولــت بوديم. فاصله ای بین 
ما و اسد وجود داشت. بشــارالجعفری از 
چهره هايی است که ســال ها در کنار اسد 
شناخته می شد. او که ســفیر سوريه در 
روسیه و نماينده سابق دمشق در سازمان 
ملل اســت، گفته از اين پس سوريه برای 
تمام فرزندان کشور است. وزيردادگستری 
دولت بشــار اســد از آنچــه در زندان ها 
می گذشــته ابراز تاســف کرده و خودش 
را به آن راه زد و گفت سرنوشــت افرادی 
که ناپديد شده اند هنوز مشخص نیست. 
حداقل سه بازيگر حامی اسد هم ترجیح 
داده اند مواضــع خــود را در قبال دولت 

عوض کنند.

3     خانواده اسد کجا هستند؟
در ســاعات اولیه پس از ســقوط دمشق؛ 
شايعاتی در مورد سقوط هواپیمای حامل 
بشار اســد بعد از آنکه اين هواپیما از رادار 
خارج شــد به چشــم می خــورد. غروب 
يکشنبه مشخص شــد که اسد خودش را 
به خانواده اش در مســکو رســانده. پیش 
از او همســر و فرزندان اســد وارد روسیه 
شده  بودند. روس ها گفته اند که به اسد و 

خانواده اش حق پناهندگی داده اند.

4    قوانین تازه ای وضع شده است؟
فرماندهی کل گروه های مســلح سوريه 
مجموعه ای از دستورالعمل های جديد در 
رابطه با انتقام جويی، زمان منع رفت و آمد، 
پوشش زنان و میزان مجاز خريد نان صادر 
کرده است. مثلا هرگونه تهديد يا اقدام به 
تسويه حساب بین شهروندان به يک سال 
حبس محکوم خواهد شــد. مقدار مجاز 

خريد نان فقط 4 عدد برای هر نفر در روز 
است. اين تصمیم با هدف حفظ موجودی 
و تضمین توزيع عادلانه برای همه اتخاذ 
شده است. شــهرهای دمشق و حومه آن، 
لاذقیه و طرطوس مشــمول مقررات منع 
آمد و شد از ساعت 17 تا 5 صبح می شوند و 
متخلف به يک ماه حبس محکوم می شود. 
دخالت در پوشش زنان يا تحمیل هرگونه 
درخواست در ارتباط با پوشش يا ظاهر آنها 
اکیدا ممنوع است. حمله به افراد حرفه ای 
رسانه ای که در تلويزيون ســوريه، راديو 
سوريه و صفحات شبکه های اجتماعی کار 
می کنند، اکیدا ممنــوع و هرگونه تهديد 
علیه آنها تحت هر شرايطی ممنوع است. 
ناقضان اين حکم با يک سال کامل مجازات 

حبس مواجه خواهند شد.

5    چرا پرچم سوریه عوض شد؟
نیروهای جديد که کنترل دمشــق را در 
اختیار گرفته انــد، پرچم ســوريه را هم 
تغییر دادند. روســیه اولین کشوری بود 
که اين پرچم را بر فراز سفارت اين کشور 
در مســکو پذيرفت. پیــش از اين پرچم 
سوريه دو ستاره داشت اما حالا سه ستاره 
دارد. برخلاف ادعاهايی که نوشته اند اين 
پرچم اختراع نیروهای آزاد سوريه است، 
اما می توان گفت که پرچمی که اين روزها 
سوری ها از آن اســتفاده می کنند از دهه 
30 میلادی تا اوايل دهه 60 پرچم اصلی 
کشور بوده. يعنی از زمان استقلال سوريه 
تا روی کارآمدن حــزب بعث بر اثر کودتا، 
پرچم سوريه به جای دو ستاره، سه ستاره 
داشته و حالا که تحريرالشام قصد دارد تا 
از همه نمادهای حزب بعث ســوريه عبور 

کند، دست به چنین انتخابی زده است.

گزارش    

    عکس یک

مهلا جوادپور

 گالری   

     
حجت الاسلام خسروپناه در حال احوال پرسی با زهرا بهروزآذر، معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری و تنها عضو 

زن شورایعالی انقلاب فرهنگی. این قاب در مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورایعالی انقلاب فرهنگی 
در دانشگاه شهید بهشتی برداشته شده است. عکس از مرضیه سلیمانی. ایرنا. 

    
سید عباس موسوی، 
سفیر سابق ایران 
در آذربایجان که 
از دیروز معاون 
مراسم و تشریفات 
ریاست جمهوری 
شده است؛ در 
نشست دیروز 
مسعود پزشکیان با 
استانداران. موسوی 
متولد سال 1۳50 
است. عکس از امین 
جلالی. ایرنا. 

    
قابی از آیین گرامیداشت 

هفته پژوهش و فناوری، که 
روز دوشنبه با حضور امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم 

موسوی فرمانده کل ارتش، 
استادان و دانشجویان 

دوره ۳5 کارشناسی 
ارشد مدیریت دفاعی در 

دانشگاه دافوس من جمله 
دانشجویان عراقی برگزار 

شد. عکس از حمید وکیلی، 
فارس. 

     
عباس عراقچی، کمی مغموم و شاید هم مضطرب در صف اول صندلی ها در جریان جلسه غیرعلنی دیروز پارلمان. 

عکس از حامد ملک پور. تسنیم. 

     
 مهتاب ثروتی این عکس پرتره را از خود به 

اشتراک گذاشت. بازیگر نقش ماری در سریال 
خاتون در ۳2 سالگی. او برای اولین بار در سریال 

کیمیا و در نقش سلما دختر جنوبی ایفای نقش 
کرد.

     
خانم مرضیه کریمی هستند )از چپ نفر اول(؛ مربی 

بدنساز تیم والیبال دختران سایپا در کنار دیگر اعضای 
کادر فنی تیم.

فاطمه رجبی| دو روز پیش از طرف سازمان 
توسعه تجارت اعلام شد که قرار نیست برای 
واردات موبايــل ارز نیمايــی اختصاص پیدا 
کند، همان موقع نوشتیم که خیلی ها از اين 
خبر، برداشــت کرده اند که اولا قرار است ارز 
مورد نیاز صرفا برای آيفــون تخصیص داده 
نشود، ثانیا قرار اســت آيفون با دلار آزاد که 
بیشتر از 20 هزار تومان گران تر از ارز نیمايی 
است وارد شــود. در ادامه توضیح داديم که 
اين تصمیم صرفا برای آيفون گرفته نشــده 
بلکه برای تمام گوشی ها، تبلت ها و لپ تاپ ها 
گرفته شــده، ضمن اينکه قرار نیســت اين 
کالاها با دلار آزاد، وارد شوند بلکه متقاضیان 
واردات آنها بايد دلار مورد نیازشان را از بازار 
ارز مبادله ای يا همان توافقی تامین کنند که 
چیزی حدود 2 هزار تومــان از دلار نیمايی 
گران تر اســت پس عملا روی کاغــذ اتفاق 
خاصی نیفتاده اما در عمــل می تواند تبعات 
سنگینی در مورد قیمت موبايل داشته باشد. 
اين خبــر اما همین جــا تمام نشــد. ديروز 
خبرهايی با تیتر »تکذيب حذف دلار نیمايی 
برای واردات گوشی« منتشر شد. ما هم مثل 
خیلی ها فکر کرديم که سازمان توسعه تجارت 
يا در واقع دولت از تصمیمش عقب نشســته 
و می خواهد دلار نیمايی بــه واردات موبايل 
اختصاص بدهد اما با خواندن خبر فهمیديم 
که تکذيبی در کار نیســت بلکه اين سازمان 
در اطلاعیه ای تازه، اطلاعیه قبلی را توضیح 
داده و گفته کــه موبايل، تبلــت و... با دلار 
نیمايی وارد نخواهد شــد اما با دلار آزاد هم 
وارد نمی شود بلکه با يک دلار ديگر که بسیار 
ارزانتر از دلار آزاد و نزديــک به قیمت دلار 
نیمايی است وارد می شــود پس خیال مردم 
راحت باشد اما ســازمان توسعه تجارت تنها 
سازمانی نبود که اين مورد را توضیح داد بلکه 
ديگران هم آمدند و گفتند که اصل خبر اصلا 
جديد نبوده و مدت هاست که وارد کننده های 
گوشی، تبلت و لپ تاپ نمی توانند دلار نیمايی 
بگیرند، يعنی اصلا دلار نیمايی به دست آنها 
نمی رسد پس می روند سراغ بازار مبادله ای. از 
آن طرف رئیس اتحاديه فناوران رايانه تهران 

هم فرصت را مناســب ديد و توضیح داد که 
در مورد صنف آنها مدت زيادی است که اين 
صنف از فهرســت دريافت ارز نیمايی خارج 
شده. او گفت: »مدت هاســت که ارز نیمايی 
تجار لپ تاپ و تبلت قطع شده است. درباره 
تبعات اين اتفاق بارها به سازمان های مختلف، 

نامه نوشتیم اما بی اعتنايی کردند!«

   اینها که کالای لوکس نیستند
ماجرای حذف واردات گوشي، تبلت و موبايل 
سامانه نیما سر درد دل خیلی از فعالان بازار 
موبايل را باز کرد. همین آقای فرجی تهرانی 
که رئیس اتحاديه فناوران رايانه ای اســت 
گفت که کالاهايی مثل تبلــت، کامپیوتر و 
لپ تاپ اگر کالای ضروری نباشــند، قطعا 
کالای لوکس هم نیســتند که بــه آنها ارز 
نیمايی تعلق نگیرد و اگرچه الان ســازمان 
توسعه تجارت سعی می کند ماجرا را جوری 
جلوه بدهد که اتفاق خاصی نیفتاده و تغییر 
خاصی صورت نگرفته اما همــان موقع که 
اعلام شــد ديگر ارز نیمايی به واردات اين 
کالاها تعلق نمی گیرد، اتفاق واقعا افتاده بود: 
»حتی برخي تجــار و واردکنندگان لپ تاپ  
به دلیل اين نوع تصمیمات خلق الســاعه و 
يک شبه در خطر ورشکستگی قرار گرفته اند؛ 
چرا که بســیاری از تجار پیش از بخشنامه 
حذف ارز نیمايی ثبت ســفارش های خود را 
انجام داده و حتی کالاها را مطابق عرف بازار 
به همکاران پیش فروش کرده اند يا بر اساس 
آن استعلامات متعددی را دريافت کرده اند. 
بنابراين نه تنها از رقبــا جامانده بلکه به مرز 
تعطیلی رسیده اند. لپ تاپ به عنوان يکی از 
کالاهای حیاتی برای توســعه بخش علمی، 
آموزشی و حتی زيرساخت های ساير صنايع 
در کشور محســوب می شــود. با اين حال 
ثبت سفارش های پیشین متوقف شده و در 
نتیجه بازار با بحران کمبود اين کالا مواجه 

شده است.
 اين کمبود نه تنها عرصه را برای فعالیت تجار 
قانونی تنگ کرده، بلکه به رونق هرچه بیشتر 

بازار قاچاق  منجرشده است.«

   نگرانی شما چیست آقای واردکننده؟
بنابرايــن تصمیــم نه چندان تازه ســازمان 
توســعه تجارت هنوز در حــال تاثیر گذاری 
روی بازار است. از آن طرف هم خیلی ها تجار، 
وارد کننده ها و فروشنده ها را به سوءاستفاده 
متهــم می کنند و می گويند که هنوز فشــار 
تقاضا کاری نکرده که اختلاف قیمت دلار بازار 
نیمايی و مبادله ای زياد شود و کمبودی هم 
در بازار مبادله ای ديده نشــده، ضمن اينکه 
هنوز تامین دلار از بــازار مبادله ای به دلیل 
اختلاف بیشــتر از 15 هزار تومانی، بســیار 
بصرفه تر از واردات قاچاق با دلار آزاد است پس 
چطور می توان نگران افزايش سهم کالاهای 
قاچاق بود اگر واردکننده های رسمی از قصد، 
دست نگه ندارند تا فشــار بازار، دولت را وادار 
به تخصیص دوباره دلار نیمايی برای واردات 

تبلت، لپ تاپ، کامپیوتر و... کند؟ 
اين گروه فعالان بازار را متهم می کنند که از 
جو روانی ايجاد شــده سوءاستفاده می کنند 
و همین حــالا صرفا بــا انتشــار خبری که 
دو روز پیش در مورد موبايل منتشــر شــد 
قیمت ها را بالا برده اند. تــا جايی که قیمت 
موبايل از عصر روز شنبه تا ظهر روز يکشنبه 
دست کم 7 درصد بالا رفته است. مثلا قیمت 
گلکسی A15 که گوشی پرفروشی محسوب 
می شود، ظرف همین مدت تا مرز 10 میلیون 
پیش  رفته و قیمت ردمی نوت 13 با افزايش 
يک میلیون و 200 هزار تومانی مواجه شده 
است. گوشــی آيفون 13 هم از ديروز تا حالا 

200 تا 500 هزار تومان بالا رفته است.
پس شايد بتوان گفت که طرفی که بايد بیشتر 
از همه عصبانی باشد مصرف کننده است که 
هم از طرف دولت هــم از طرف واردکننده ها 
و فعالان بازار تحت فشــار قرار می گیرد. در 
مورد موبايل می بینیــم در حالی که واردات 
موبايل با ارز توافقی انجام می شــود و امکان 
استفاده از دلار کمتر از 55 هزار تومانی مرکز 
مبادله وجود دارد، تعیین قیمت 41 میلیونی 
برای فروش آيفــون 13، منصفانــه به نظر 
نمی رسد. اين گوشــی نهايتا با قیمت 599 
دلار عرضه شده و قطعا واردکننده ها آن را به 
دلیل ثبت سفارش عمده، ارزان تر خريداری 
کرده اند اما در نهايت پس از اضافه شدن هزينه 
رجیستری، سود واردات و سود خرده فروش 
و عمده فروش آن را با احتساب دلار 6۸ تا 69 
هزار تومان به فروش می رسانند. اتفاقی که در 
بازار تبلت و لپ تاپ مدت هاست که شاهدش 
هستیم مثلا قیمت تبلت آيپد پرو 2022 که 
در خرده فروشــی کمتر از 1000 دلار قیمت 
دارد در ايران نزديک بــه ۸0 میلیون تومان 
است يا سرفیس پرو10 که چیزی بین لپ تاپ 
و تبلت است و در ســايت خود مايکروسافت 
کمتر از 1200 دلار قیمــت دارد در ايران به 
طور رســمی 140 میلیون تومــان فروخته 

می شود. 

حاشیه های تصمیم سازمان توسعه تجارت برای 
حذف ارز نیمایی گوشی، تبلت و لپ تاپ

شما که با ما 
 آزاد حساب می کنید

آقای وارد کننده

آلودگی هوا، فوتبال و سوریه
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، ، تلگرام، توییتر، 
یوتیوب، ایتا و ویکی پدیا به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت 1۹ روز دوشنبه: وضعیت هوای 

فردا و این سوال که آیا فردا مدارس 
تعطیل است یا نه هم چنین شاخص 

آلودگی مهم ترین ترند دیروز بوده است. 
در 265 روزی که از سال گذشته، ۷۹ 

روز هوا برای افراد حساس ناسالم بود و 
6 روز هم هوا ناسالم بوده است. تعداد 
روزهای پاک هم 5 روز بوده است. این 

در حالی است که سال گذشته تا همین 
وقت از سال روزهای پاک بیشتری 

داشتیم یعنی ۹ روز ولی از آن طرف 
تعداد روزهای ناسالم هم 10 روز بوده 

که بیش از آمار امسال است. پس از 
وضعیت هوا بازی گل گهر سیرجان مقابل 

تراکتور مورد توجه بوده است و بعد از 
آن هم بازی چلسی در برابر تاتنهام و 
به طور مشخص کول پالمر که بازیکن 

چلسی است و بازی اتلتیکو مقابل سویا 
و ناپولی مقابل لاتزیو در نهایت هم محمد 

البشیر که دیروز رئیس شورای انتقالی 
دولت سوریه شد. برخی عبارات دیگر 

هم در رده های پایین تر بودند مربوط به 
همین سه موضوع بودند یعنی مسعود 
جوما که بازیکن جدید استقلال است، 

وضعیت تعطیلی مدارس اصفهان و زندان 
صیدنایا. بعد از آلودگی هوا و فوتبال و 

وضعیت سوریه، سایت سنجش، آرکین 
که نام یک سریال است، نتانیاهو، سریال 

مهیار عیار قسمت 12، ناصر رفیعی، 
میرجاوه، جی زی، مسکو و تایوان در 

ترندها بودند.
   اینستاگرام – بیست و چهار ساعت 

منتهی به ساعت 1۹ روز دوشنبه: 
صفحات مورد توجه عبارتند از جوکر، 

شاهین صمدپور، همسر سپهر حیدری، 
داعش، جنیفر لوپز، ریحانه پارسا، مهدی 

پاکدل، امین مشکی، معین، سپهر 
حیدری و گلوریا هاردی. آهنگ هایی 

هم که در اینستاگرام ترند شدند و پس 
از آن کاربران به دنبال آن ها در گوگل 

بودند عبارتند از: »ریمیکس نازنین ناز 
نکن«، »آهنگ روسی معروف با صدای 

زن«، »شمالی معروف«، »ریمیکس 
خودكار دست بگیر بنویس«، »غمگین 

لالالالا لالالالا«، »ریمیکس ای که شبهام 
صبح سپیدی«، »ریمیکس دیگه پیرم 

دراومد«، »ریمیکس یادت میاد چیا 
می گفتم«، »هندی ترند«، »ریمیکس 

دلبرت خنده کنه با دگران«، »من فقط 
رد شده یک لحظه نگاهش کردم« و 

»ریمیکس کی می گیره جاتو«.
   تلگرام – 1۸ آذر: آخرین اخبار سوریه 
و به طور مشخص این خبر که سی ان ان به 
نقل از افراد موثقی گفته بود بشار اسد در 
دمشق نیست؛ خبر کانال یک روسیه در 
مورد اینکه بشار و اعضای خانواده اش در 
مسکو هستند، این خبر که وال استریت 
ژورنال به نقل از مقامات سوری و عربی و 
منابع آگاه دولت عراق درخواست بشار 

اسد برای بسیج نیروهای بیشتر را رد 
کرد، سخنان بغدادالیوم در مورد اینکه 
احتمالا بشار اسد کشته شده است )که 

البته بعدا مشخص شد غلط بوده است(، 
سخنان قائم پناه معاون پزشکیان درباره 

رفع فیلترینگ، آخرین اخبار از اطراف 
حرم حضرت زینب و توییت دختر 

اردوغان در مورد سقوط اسد، هفت 
پست پربازدید در محیط این پیام رسان 

اجتماعی بوده است. 
   توییتر – 1۸ آذر: تصویری از تحویل 

دادن قدرت از سوی نخست وزیر 
سوریه به معارضین مسلح، تصاویری از 

زندانیان زندان مشهور صیدنایا، توییتی 
از یکی از چهره های اپوزیسیون در 

مورد فضای سوریه، یک توییت در مورد 
موفرفری ها، یک توییت غیرقابل نشر از 
علی کریمی، یک توییت دیگر از یکی از 
چهره های اپوزیسیون در مورد سوریه، 

تصاویری از خرید و فروش اسلحه در 
خیابان های سوریه، رشته توییتی از 

نقاط سیاه کارنامه اسد و دو توییت 
هم در مورد برآوردهای اشتباه برخی 

کاربران اصولگرا از وضعیت سوریه، 
پربازدیدترین توییت ها بودند. 

   یوتیوب- پربازدیدترین ویدئو در 24 
ساعت منتهی به شامگاه روز دوشنبه 
ویدئوی ای پی تی از رز و برونومارس 
بوده که در یک روز ۷ میلیون و 554 

هزار بار دیده شده بود.
   ایتا – هشتگ های پراستفاده در 24 
ساعت اخیر عبارتند از: سوریه، وعده 

صادق، محسن عباسی ولدی، انقلابیون 
و فاطمیه.

   ویکی پدیا – 1۸ آذر: ده مقاله 
پربازدید عبارتند از: بشار اسد، سوریه، 

ابومحمد الجولانی، هیات تحریر شام، 
حافظ اسد، اسما اسد، جنگ داخلی 

سوریه، باسل اسد، علویان )سوریه( و 
ماهر اسد. 

رند
ت
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 امام على عليه  السلام  
الْمُنافِقُ وَقِحٌ غَبىٌّ مُتَمَلِّقٌ شَقىٌّ 

 منافق، بی شرم و كودن، چاپلوس و بدبخت است.

 واگویه های انتظار
لحظه ی دیدنت

روسری ام برای باد
پیراهنم برای باران / کفش هایم برای آسمان  / و دست هایم...

 دستور زبان عشق
بی عشق زیستن را

جز نیستی چه نام است ؟
تارا حیدری حسین منزوی

یکضیافتکاملبرایآقایپزشکیان!
درباره دورنمایی که برای دولت قابل تصور خواهد بود

داستان پزشــکيان با مجلس پيچ و تاب جالبی 
خورده است. آقای قاليباف می داندکه پزشکيان 
چــه ماموریت هایی را برای خــود انتخاب کرده 
بود. شورایعالی فضای مجازی هم  این مسئله را 
می داند. شورایعالی امنيت ملی و شورا های عالی 
اقتصادی هم این موضوع را می دانند اما به شکل 
عجيبی همه راه ها را برای آقای پزشــکيان براي 
تحقق بخشيدن شــعارها و وعده هایش حداقل 
براي یک دوره چهارساله مسدود کرده اند و پشت 
سنگر قانون او را متوقف کرده اند. اینجا بامفهوم 
محافظه کاری روبه رو هستيم. پس فيلترینگ را 
باتمام وجود حمایت می کنند و برایشــان آرای 
طرفداران پزشــکيان که  منجر به پيروزی او در 
انتخابات شــده مهم نيســت. آنها از یک مفهوم 
دیگر سود می جویند به عنوان منافع نظام و قانون 
مداری. نمی خواهند عقب نشــينی کنند. کلا به 
آرای مردمــی خيلی پایبند نيســتند و مطمئن 
هستند که خودشان بهتر از مردم می فهمند)دارم 
توصيف می کنم قصــد ارزش گذاری یــا انتقاد 
ندارم(. پس راه پزشــکيان را در این مفاهيم سد 
کرده اند. در مــورد اف ای تی اف و لایحه حجاب 
هم این ماجرا با قدرت تمام ادامه دارد. آنها اجازه 
نمی دهند تا رئيس جمهور به سمت خواسته هایی 

که اعلام کرده بود و موجب مشــارکت بيشتر در 
انتخابات شــده بود حرکت کنند. آنها همچنان 
عقيده دارند که از مردم بهتــر می فهمند و رای 
مردم به پزشــکيان از نظر آنها اشتباه بوده است. 
نمی گویند که باید دوره دیگر ســعی کنيم مردم 
به ما رای بدهند. نه. معتقدند که مشــخص است 
حق با ماســت و مردم در اشتباه هستند پس کار 
خودمان را می کنيم. به این ترتيب پزشکيان در 
رسيدن به اهداف خود با بن بســت روبه رو شده 
اســت و قاليباف هم که در اوایل نشــان می داد 
می خواهد پــل همکاری مجلس با دولت باشــد 
در ســخنان تازه اش  به مواضع ســفت و سخت 
پایداری ها نزدیک شده است. نمي خواهم بگویم 
نقشه ای در کار است. نه. اعضای شوراهای عالی 
در حوزه فضای مجــازی و اقتصــاد و در هيات 
رئيسه مجلس معتقدند که منافع انقلاب با چنين 
طرح هایی به خطــر می افتــد و مردمی که رای 
داده اند متوجــه این موضوع نيســتند و ما بهتر 
می فهميم چون فهميده تر هســتيم)باز هم فقط 
دارم توصيف می کنم و قصد طعنــه ندارم( تازه 
طبق قانون هم داریم رفتــار می کنيم و امکاناتی 
که قانون در اختيار مــا نماینده ها در مجلس و یا 

اعضای شوراهای عالی قرار داده است. 

خب این راه به کجا می رســد؟ فکر می کنيد در 
انتخابات های بعدی با چه حضور مردمی روبه رو 
خواهيم بود؟  آیا این پيله محافظه کاری افراطی 

شکسته خواهد شد؟ نمي دانيم. 
نکته جالب تر ایــن که در تنها بخشــی از ماجرا 
که مجلس کارت ســبز به دولت پزشکيان نشان 
داده در مورد تصميم گيری درباره قيمت بنزین 
اســت. آقای قاليباف گفته اند کــه مجلس اصلا 
دخالتــی نخواهد کرد. در واقــع پرهزینه ترین و 
پردردسرترین طرح اقتصادی را به خود پزشکيان 
واگذار کرده اند تا دولت او در سال آینده  در چنين 
اتمسفری کار کند:  ادامه فيلترینگ، اجرای سفت 
و ســخت قانون حجاب،  عدم اســتفاده از اف ای 
تی اف،  ســروکله زدن با عواقب جگرسوز گران 
کردن قيمت بنزین،  ناترازی انرژی بخصوص در 
عرصه برق،  فعالان توئيتری بی ادب که حاضرند 
رئيس جمهور را با بدترین کلمات نوازش کنند و 
همه اشتباهات سياسی و دیپلماتيک این سال ها 
را به شکل غيرمســئولانه ای روی دوش دولت او 
بياندازند،   از دست دادن بازار اقتصادی سوریه، و 
البته روی کارآمدن ترامپ و تشدید تحریم ها! در 
واقع رستم دستان هم از چنين مهلکه اجتماعی و 

سياسی سالم بيرون نخواهد آمد! 

رفقا... من فکر می کنم آدم خيلی مهربونی هستم 
ولی در بعضی موارد یه خورده به سمت ابله بودن، 

کشش خاصی دارم. 
از این موارد، می تونم به مواقعی اشاره کنم که این 
عزیزان بازاریاب تماس می گيرن. شکل درست 
و صحيحش اینه که اگر کالا یا خدماتی که این 
دوستان ارائه ميدن به درد انســان نمی خوره، 
آدميزاد بلافاصله عذرخواهی کنــه تا اون بنده 
خدا هم تکليفش روشن بشه و وقتش تلف نشه و 

بره پی زندگيش...
ولی نمی دونم چرا من با این حس کنار نيومدم 
هيچوقــت و توانایی این عذرخواهــی رو ندارم 
و معمولا داســتان به این شــکل ميشه که در 
آن دقایقی که بازاریــابِ عزیز صحبت می کنه، 
حتی اگر سوژه صحبت، کاشــت مو هم باشه، با 
عنایت به انبوه مویی که بر سر و صورتم دارم، تا 
انتهای صحبت را گــوش داده و خودم رو خيلی 
هم مشتاق نشون ميدم و در انتها هم یه اميدی 
می دم که تماس می گيرم. بعد هم فکر می کنم 

که کار خيلی خوبی کرده ام... 
البته موضوع معمولا همين جا تموم نمی شه و از 
اونجایی که اصل و شرط اول فعاليت این دوستان 
بر پيله بودنه، ماجرا ادامه دار می شــه... اگه یک 
سری به گوشی من بزنين، با ليستی از شماره های 
مسدود شده مواجه ميشــيد که همگی، همين 
عزیزان بازاریابی هستند که من کمال ادب رو در 
موردشون به جا آورده ام و بعد هم مجبور شده ام 

که بلاکشون کنم...
حالا با این پيشينه درخشانی که خدمتتون عرض 
کردم، شما رو با شخصی آشنا می کنم که هفته 
قبل، کله سحر با روحيه ای شــاد، قصد فروش 
بيمه عمر به من کرده بود و تعریف جدیدی از رو 
نرفتن رو به جامعه جهانی ارائه داد. اون روز من 
هنوز خواب بودم کــه موبایلم زنگ خورد. طرف 
با یه صدای کشداری که معلوم بود به نادرستی 
بهش آموزش داده اند و فقط یک چيزی از عشوه 

و جادوی صدا پشت تلفن شنيده گفت:
- »سلاااام... خوووبين؟...«

به کمک چند سرفه موفق به تکلم شدم:
- »ممنون... بفرمایين...« / »شــما تا حالا فکر 
کردین بعد از 120 ســال که از دنيا رفتين، چه 
پول هنگفتــی می تونين بــرای ورثه تون به جا 

بذارین؟«
اول این که حداقل من تمایلی به شــنيدن خبر 
مرگم، سر صبح ندارم. خيلی برام جذاب نيست... 
دوم این که اون صــدا و اون جملــه، کلا با هم 
همخوانی نداشــتن. ولی به همــون دليلی که 
عرض کردم، موفق نشدم توضيح بدم که در حال 
حاضرعلاقه ای به تفکر درباره ورثه ام ندارم و لذا 

ایشون هم ادامه دادند: 
- »با پرداخت مبلغی بسيار اندک در هر ماه، بعد 
از 120 سال که فوت کردین، شرکت ما متعهد 
به پرداخت مبلغی چشمگير به ورثه شما خواهد 

بود...«

سکوت کرده بودم و ایشون هم سکوت من رو بر 
رضایت برداشت کرد نه بر خواب بودن. از نفس 

که افتاد پرسيد:
- »خــب... نظرتون چيه؟« / »اگــر اجازه بدین 
فکرهامو بکنم، تماس می گيــرم خدمتتون...« 
/ »شــما زحمت نکشــين...من خــودم تماس 

می گيرم.« / »خيلی هم لطف می کنين...«
در همون حالِ خواب و بيداری، شماره طرف رو 
بلاک کردم و خواب رو ادامــه دادم. طرف های 

ظهر، موبایلم زنگ زد:
- »ســلاااام... خوووبيــن؟...« / »ممنــون. 
بفرمایيــن...« / »منم.« / » به جا نيــاوردم...« / 

»بيمه عمر. صبح حرف زدیم...«
از یک شماره دیگه حمله کرده بود... سر و ته حرف 
رو هم آوردم و شــماره دوم رو هم مسدود کردم. 
بعد از ظهر، شماره ناشــناس دیگه ای زنگ زد: 
»سلاااام... خوووبين؟...«... این شماره هم، بلاک.

معلوم نيست اون شرکت لعنتی بيمه، چند خط 
در اختيار پرسنل زحمت کش اش گذاشته ولی 
آنچه که مســلمه، خيلی دستشــون پره... تا به 
امروز این بلاک کــردن و تماس از یه خط دیگه 
ادامه داره و »ســلاااام.خوووبين.« بدون این که 
ککش بگزه و یــا بهش بربخوره، با پشــتکار در 

حال تماسه...
دوستان... اگر این مطلب رو ميخونين، توروخدا 
ول کنين. مــن بيمه عمر نميخــوام. فقط روم 

نميشه مستقيم بهتون بگم. راحتم بذارین. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

خاطرات داریوش، پیش بینی های جواد، عقاید دایی
   خاطرات جالب علیرضا زرین دســت فیلمبردار قدیمی از داریوش 
مهرجویی: داریوش مهرجویی دارای نگاهی بسيار گسترده بود و این موضوع 
تنها محدود به یک زاویه نبود، چراکه او ابعاد مختلف زندگی را رصد کرده و آن 
را در آثار خود منعکس می کرد. به خاطر دارم زمانی که او فيلمنامه »پری« را 
در اختيار من قرار داد، نکاتی را در آن کشف کردم و به مهرجویی اعلام کردم 
که این نکات می تواند به شکل برجســته تری وارد جهان فيلم شود. او با این 
ایده موافقت کرد و به من گفت برای انجام ایده های مطرح شده نياز دارد تا در 

حدود پانزده روز آغاز فيلمبرداری »پری« با تاخير همراه شود.
»پری« اولين تجربه همکاری مشترک من و داریوش مهرجویی بود، ادامه داد: 
مهرجویی دارای نگاه اندیشــمندانه ای نسبت به آینده بود. او در به کارگيری 
نکات خاص و ظرافت های ویژه از جمله اساتيد این حوزه بود. مهرجویی دارای 
ویژگی هایی بود که می توان او را از جمله مردان کلاسيک و باستانی سينمای 
ایران دانست. اگر ما به آثار باســتانی خود افتخار می کنيم باید بدانيم که این 
موارد تنها شامل بناهای تاریخی نمی شود، بلکه افرادی همچون مهرجویی را 
نيز باید معادل و همسنگ تخت جمشيد بدانيم. او ادبيات فوق العاده ای را به 
زبان تصویری و ساده وارد سينمای ایران کرد و به همين دليل آثار او می تواند 

با طيف های مختلفی از مردم ارتباط برقرار کند.
مهرجویی فردی بسيار منحصر به فرد بود، او از موسيقی، نقاشی و اصل زندگی 
شناخت بســيار خوبی داشــت و از آنچه در اطراف او بود حداکثر استفاده را 
می برد. مهرجویی با نگاه خاص خود موارد ساده ای را تشخيص می داد که هر 

یک از ما ممکن است به سادگی از آن ها عبور کنيم.
زمانی که مهرجویی وارد ایران شــد من از جمله اوليــن نفراتی بودم که از او 
استقبال کردم.من از دوستان نزدیک مرحوم مهرجویی محسوب می شدم و 
قرارداد فيلم های »هامون« و »اجاره نشين ها« را امضا کرده بودم. اما متاسفانه 
در آن زمان بنياد سينمایی فارابی وســایل فيلمبرداری را در اختيار من قرار 
نداد. این مسائل منجر شد تا آقای محمود کلاری و تورج منصوری که هر یک 
از فيلمبرداران برجسته سينمای ایران هستند فرصت همکاری با مهرجویی 

را به دست بياورند.
نباید در مسير حرفه ای مهرجویی سهم دکتر غلامحسين ساعدی را نادیده 
بگيریم. در بسياري از آثار او، نوشته های درخشان ساعدی نقشی برجسته دارد 

و مهرجویی توانست از این پتانسيل به خوبی استفاده کند … 

   کیهان در ستون گفت و شنود خود نوشت: یکی از مدعيان اصلاحات که 
در ميان اصلاحاتی ها به بی سوادی شهرت دارد و متاسفانه پيش از این نماینده 
مجلس هم بوده است، درباره سقوط حکومت سوریه توئيتی زده که بی غيرتی 

و کاسه ليسی از آن می بارد!
گفتم: چی نوشته؟!

گفت: توئيت زده که » ایرانيان خوشحال باشند. دیگر کسی حق ندارد دلارهای 
ملت را برای حفظ تارهای عنکبوت هزینه کند!«

گفتم: اگر رزمندگان اسلام به جنگ داعش نرفته بودند، باید در داخل کشور با 
آنها روبه رو می شدیم. یعنی این آدم نمای بی غيرت نمی داند که اگر داعشی ها 
آمده بودند علاوه  بر قتل عام ملت، زنان و دختران مردم و خود او را به اسارت 

می گرفتند؟!
گفت:  برای این آدم نماها، غيرت و عاطفه و... معنی ندارد!

گفتم: یارو مشغول قماربازی بود، یکی با عجله آمد و گفت؛ چه نشسته ای که 
سيل آمده و عده ای دارند غرق می شوند! یارو با بی خيالی گفت؛ به من چه؟! 
طرف گفت؛ مادر و پدر خودت هم در ميان آنها هستند و یارو گفت؛ پس به تو 

چه؟! و با بی غيرتی به قماربازی ادامه داد!

   بخشی از یادداشت عبدالجواد موسوی درباره سقوط بشار اسد:  اگر 
بخواهم دليل این فرجام را در یک جمله خلاصــه کنم چيزی جز بی اعتنایی 
جناب اسد به مردم سوریه نيست. بله، ممکن بود باز هم روسيه از آسمان و ایران 
از زمين به دادش برسند و چند صباحی بتواند به حکومتش بيشتر ادامه دهد، 
اما تا کی؟ اتفاقا مشکل درست همين جا شکل گرفت. او اگر حقيقتا مردمی بود 
و به مردمش تکيه می داشت اصلا نيازی به حمایت روسيه و ایران نمی داشت. 
انسان همان قدر که موجود پيچيده و غریبی اســت به همان اندازه هم ساده 
لوح و قابل فهم است. دانشجوی چشم پزشکی در لندن باشی و با همسر جين 
پوش و فرنگی مآبت قصد اصلاحات کنــی و بخواهی راهی غير از راه پدر را در 
پيش بگيری اما با یک انتخابات فرمایشی که فقط خودت رقيب خودت بودی 
فکر کنی تمام مردم سوریه از علوی و سنی و شيعه و دروزی و مسيحی عاشق 
چشم و ابرو و گردن دراز تو هستند و بعد هر غلطی که دلت خواست بکنی؟ به 
همين ســادگی؟ آن وقت فرق تو با ملانصرالدین در چيست که به کودکان به 
دروغ می گفت کوچه بغلی شيرینی پخش می کنند و بعد خودش هم می دوید 

دنبالشان که: نکند واقعا شيرینی پخش می کنند و من بی نصيب بمانم!
پادشاهان قدیم با همه نفهمی شــان اغلب مليجکی داشتند که در خلوت و 
جلوت با آن ها شوخی می کرد و چون از حضرت ظل الله امان نامه داشت گاهی 
چنان شخص شخيص اعليحضرت را ضایع می کرد که سبب حيرت دیگران 
می شد. تنها به یک دليل ساده و آن هم این که این شوخی ها و ضایع کردن ها 
با جناب پادشاه باعث می شد تا علاوه بر انبساط خاطر، حضرت یابو برش ندارد 
که جدی جدی خبری هست. آن ها که با شــعورتر بودند اصرار می کردند که 
مليجک هرچه در دل تنگش می گذرد بگوید تا اعليحضرت نفسشان زیادی 
فربه نشود و خيال نکند ســخنان چرب و شــيرین اطرافيان که اغلب از سر 
ترس و چاپلوسی بر زبان می آمد حقيقت دارد. تا دست کم علاوه بر سخنان 
فرومایگان، ســخنی خلاف آمد عادت هم بشــنود. دریغا دریغ که حاکمانِ 
حکيمی از این دست همواره جزو نوادر بودند و در زمره النادر کالمعدوم. قطعا 
در کارنامه اسد هم مثل هر آدم دیگری می توان خوبی هایی یافت. به ویژه در 
سال های نخست حکومتش که هنوز اطرافيان حقير و منفعت طلب به اندازه 
کافی به توهمش دامن نزده بودند و اژدهای نفسش که در سرمای آن جزیره 

مه گرفته خفته بود در زیر آفتاب سوزانِ سوریه از خواب بيدار نشده بود.

   مهرداد خدیر در عصر ایران با پیش بینی های سیاســی عبدالجواد 
لاریجانی شوخی کرده است:   شامگاه شنبه 17 آذر 1403 خورشيدی که 
محمد جواد اردشــير لاریجانی در تلویزیون ظاهر شد و احتمال سقوط بشار 
اسد را بسيار بعيد دانســت و شرایط را عجيب ندانســت و گفت به زودی در 
سوریه ورق برمی گردد شک نکردم که صبح که از خواب برخيزیم حتما بشار 
اسد سقوط کرده اســت!  چرا؟ چون این گونه پيش گویی وارونه از او مسبوق 

به سابقه است!
  نيک به یاد آوردم همين جواد آقای لاریجانی اســفند 1369 یعنی 34 سال 
قبل در روزنامه اطلاعات و در یادداشتی که با یک و دو سه بندهای آن تفکيک 
شده بود نوشته بود: امکان ندارد آمریکا برای آزاد سازی کویت به عراق حمله 
کند ولی وقتی روزنامه منتشر شد آمریکا حمله کرده بود! ) بوش پدر و بعد از 

اشغال کویت که در مرداد همان سال انجام شده بود(.
   جواد آقای لاریجانی در آن موقع تنها 39 سال داشت ) متولد 1330 - نجف( 
و روی و موی او سپيد نشده بود و از پایان جنگ ایران و عراق هم زمان زیادی 
نمی گذشــت اما در آذر 1403 از آن زمان 34 سال می گذرد و حالا 73 ساله 
اســت و از این رو جای تعجب دارد که چگونه یک نفر هم در 39 سالگی آن 
تحليل غلط را ارایه می دهد و هم در 73 سالگی؟ آخر 34 سال یک عمر است. 

اما چرا در او اثر ندارد؟
   شگفتی دیگر این که برادر دیگر – دکتر علی لاریجانی- هر چه مسن تر شده 
پخته تر و مسلط تر شده و این یک به عکس هر چه پيرتر می شود نامستدل تر 

سخن می گوید! شگفتا که رئيس مرکز تحقيقات فيزیک نظری هم هست.
می توان حدس زد که 4 برادر آقایان دکتر علی و دکتــر فاضل و دکتر باقر و 
خصوصا آقا صادق که رئيس مجمع تشــخيص مصلحت نظام است )و در قوه 
قضائيه سال ها رئيس برادر بزرگ تر بوده( مراعات بزرگ تری او را می کنند اما 
پای اعتبار خانواده هم در ميان اســت و محمد جواد اردشير لاریجانی با این 
تحليل های شاذ بر اعتبار و اشتهار اخوان هم سایه می اندازد و همه نمی گویند 
جوادشــان گفته و خيلی ها فکر می کنند علی آقا یا آقا صادق بوده اند و از این 

نظر خوب نيست.
   خوب نيست ویدئوی او در فضای مجازی با طعنه دست به دست شود. آن هم 
تنها ساعاتی بعد از سقوط اسد در حالی که می گوید: »شرایط خيلی شرایط 
عجيبی نيست به این معنا که قبلًا در زمان تهاجم اوليه داعش آن ها تا نزدیک 
کاخ ریاســت جمهوری پيشروی کرده بودند، اما شکســت خورده و به عقب 
بازگشتند.« در حالی که ســفير ایران می گوید شبيه داعش نيستند و این را 
هم نمی داند و در 2011 تا 2018 مانده. پس چی عجيب است اگر این اتفاقات 
عجيب نيست آخر؟! شکست خوردند و به قبل برگشتند یا طومار حکومت 53 

ساله پدر و پسر را 11 روزه در هم پيچيدند؟
    با این حال ناخواســته همه را به یاد اشــتراکات صدام حسين و بشار اسد 

انداخت که اولی 18 روزه ساقط شد و دومی 11 روزه.

     حسن روشــن پیشکســوت فوتبال در گفت و گو با ایسنا، درباره 
آخرین شــرایطش اظهار کرد: پس از تصادفی که برایــم اتفاق افتاد الان 
شرایطم نسبت به قبل بهتر شده است و روز گذشته هم با آمبولانس به تهران 

منتقل شدم.
او ادامه داد: متاســفانه 2 دنده ام شکسته و یک دندانم هم آسيب جدی دیده 
اســت و همان زانویم که آمبولی کرده بود نيز ضرب دیده اســت. جا دارد از 
دکترها تشکر کنم که مدام در حال رســيدگی هستند تا شرایطم بهتر شود. 
آنطوری که پزشکان گفتند به احتمال فراوان چهارشنبه مرخص خواهم شد. 
پيشکسوت فوتبال درباره اینکه آیا بازی استقلال را تماشا کرده است یا خير 
گفت: در بيمارستان بازی را دیدم. استقلال عملکرد خوبی مقابل فولاد داشت 
و حتی می توانست گل های بيشتری را هم به ثمر برساند. اميدوارم این روند 
خوب استقلال تداوم داشته باشد تا هواداران هم بعد از مدت ها رضایت داشته 

باشند.

   کشتی یونانی، یکی از معروف ترین جاذبه های گردشگری جزیره کيش، 
در وضعيت بحرانی قرار دارد. بخش های زیادی از این کشتی تخریب شده و 
کمر آن شکسته است. این شرایط باعث شده تا کارشناسان ميراث فرهنگی و 
گردشگری به بررسی امکان احيای این سازه بپردازند. با این حال، اگر مرمت 
آن امکان پذیر نباشد، احتمالًا نماد یا المان دیگری به جای آن طراحی و نصب 

خواهد شد تا یاد این کشتی تاریخی همچنان زنده بماند.

   تعدادی از شاکيان موسسه مهاجرتی پارسی کانادا در گفت وگو با سروش 
مقدم، مدیر یکی از شعبه های این موسســه در زعفرانيه  تهران ادعای فریب 
خوردن از این موسسه را مطرح کردند، اما سروش معتقد است همه چيز طبق 

قرارداد مکتوب پيش رفته است.
یکی از آقایان مدرکی را نشان می دهد که لوگوی موسسه »آموزش عالی 
آزاد فن پردازان« روی آن درج شده است. شاکی دیگری می گوید »من همان 
اول گفتم به جز دیپلم مدرک دیگــری ندارم ولی برای هر مدرک حدود 6-5 
هزار دلار از من پول گرفتند. کتاب هم فرستادند و گفتند دوره  آموزشی برایتان 
برگزار می کنند. از وزارت علوم مجوز دارند و یک شبه می  خواستند برایم فوق 

ليسانس و… صادر کنند.«
شاکی در پاسخ به این سوال که چطور شــد به این موسسه اعتماد کردید 
گفت: »سال 1401 هر روز تماس می گرفتند که شرایط مملکت خوب نيست، 
به فکر بچه ات باش و مــا هم تحت تاثير قرار گرفتيــم. آن قدر خوش رفتاری 
می کردند تا قرارداد ببندیم. تبليغات دروغين و سياه نمایی کشور و وعده  آینده  

خوب باعث شد اعتماد کنم.«/ انصاف نيوز

   انتشار عکسی از مهدی رحمتی کاپيتان وقت استقلال همراه با یک خانم 
بی حجاب در خارج از کشور سر و صدای بسيار زیادی راه انداخت و قضيه در 
آذر سال 95 به جایی رسيد که حتی شایعاتی پيرامون محروميت رحمتی نيز 
به گوش می رسيد ولی علی دایی  سرمربی اسبق  تيم ملی و پرسپوليس که در 
آن مقطع هدایت نفت تهران را بر عهده داشت، طی مصاحبه ای که هجدهم 
آذر همان سال در خبرورزشی منتشر شد، قاطعانه از کاپيتان وقت استقلال 

حمایت کرد و گفت:
به نقل از خبرورزشی، وظيفه ما این است که با هوادارانمان عکس بگيریم. در 
خارج از ایران قوانين به شکل دیگری وجود دارد و من نمی توانم به آن هوادار 
بگویم عکس نمی گيرم. اگر در خانه یا جایی سربسته باشيم، هزار و یک شبهه 
ایجاد می شود و خود من هم عکس نمی گيرم اما وقتی در محيط باز یا اماکن 
عمومی هستيم، چه ایرادی دارد که عکس بگيریم؟ به نظرم با کسی که این 
عکس ها را پخش می کند باید برخورد شــود نه یک بازیکن که چند ماه قبل 
عکسی گرفته و حالا باید به خاطر پخش شدن آن تاوان بدهد. من از بزرگان 
مملکت و کســانی که مســئوليت دارند، خواهش می کنم این مسائل را حل 
کنند. حتی دین ما هم می گوید در زندگی خصوصی مردم کنکاش نکن. همين 
مهدی رحمتی که این طور مورد غضب قرار گرفته، از جمله فوتباليست هایی 
است که هميشه سجاده اش پهن است و بچه بسيار معتقدی محسوب می شود.

دایی ادامه داد: وقتی در بایرن مونيخ بازی می کردم، در تبليغات غير اسلامی 
این باشــگاه شــرکت نکردم چون علاوه بر اینکه خلاف قانــون ایران بود، با 
اعتقادات خودم نيز در تضاد قرار داشت ولی اگر خانم های بی حجاب بيایند و 
در خارج از کشور درون یک مکان عمومی یا فضای باز بخواهند با من عکس 
بگيرند، با آنها عکس خواهم گرفت.از ســوی دیگر، واقعاً تعجب می کنم که 
می گویند چون فلانی را احضار کردیم و به کميته اخلاق فدراســيون فوتبال 
نيامده، باید محرومش کنيم! این اصلًا درست نيست. مگر اینجا دادگستری 

است؟ آقایان! دادگستری با فوتبال فرق دارد.
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مهرماه 1325 ماه عســل ایران و روسيه به پایان 
رسيد اما دلبستگی روشنفکران ایرانی به روس ها 
تازه شــروع شــده بود... ابراهيم گلستان عکاس 
ارگان حزب توده بود و با کامبخش و اسکندری و 
کيانوری عکس یادگاری داشت و آل احمد هم به 
توده ای ها پيوسته بود. نيما هم خودش را مدیون 
تجليلی می دانســت که در این کنگره در مورد او 
شکل گرفته بود. آن چيزی که این وصلت پرقدرت 
را در سال های بعدی با لرزش و انفصال روبه رو کرد 
نه سختگيری های ســاواک بود )البته که در مورد 
چهره هایی مثل محمود جعفریان اثر داشــت( که 
بوی پول های دولتی و مهم تر از آن پول های نفتی 
بود. شرکت نفت در دوره جدید پس از کودتا و در 
شيوه  جدید کنسرسيوم نفتی )که شامل تقسيم 
کنترل نفت ایران به شــرکت انگليســی ایران – 
انگليس، 5 شــرکت نفتی آمریکایی،  یک شرکت 
فرانســوی و داچ شل هلند بود( مســئله تبليغات 
و اعاده حيثيت از شــرکت نفت و نمایش ابعادی 
انسانی تر از این هيولای دهه بيست مورد توجه قرار 
گرفت و ناگهان جمعی از مهم ترین روشــنفکران 
ایرانی ترجيح دادند همه دلبستگی های پيشين به 
مرام کمونيستی را  فراموش کنند و راهی آبادان و 
دیگر مراکز شرکت نفت شوند و از مواهب مالی آن 
استفاده کنند که خب  ابراهيم گلستان سردمدار 
ماجرا بود و بعــد یک پایگاه از گروهی نویســنده 
و مترجم در حاشــيه شــرکت نفت شکل گرفت. 
به جز ابراهيم گلســتان، چهره هایی مثل صادق 
چوبک، اسماعيل فصيح، نجف دریابندری،  فروغ 
فرخزاد و مهدی اخوان ثالث از بزرگانی بودند که 
در بخش های اداری و مالی و تبليغاتی و فرهنگی 

شرکت نفت به کار مشغول شده بودند و زندگی شان 
به یک ثبات مالی و ذهنی رســيده بــود که تاثير 
آنی آن در توليد مجموعــه ای از آثار هنری درجه 
یک در اوایل دهه چهل قابل پيگيری بوده اســت. 
این عایدی های نفتی که به این ســمت  از  گروه 
روشنفکران ایرانی رهسپار شده بود طبيعتا مورد 
خشــم گروه هایی از جریانات روشنفکری بود که 
همچنان بر شيوه غيرآشتی جویانه وحتی قهرآميز 
خود با حکومت پافشــاری می کردند. داســتان 
از آنجا پيچيده تر شــد که در اوایــل دهه چهل، 
هم فرح دیبا و هــم اميرعباس هویــدا بر فضای 
سياسی و فرهنگی ایران حاضر شده بودند و هردو 
از تمایلات شبه روشنفکری ســود می جستند و 
برای  جذب روشنفکران به سمت حکومت، بی تابی 
می کردند و در باغ سبز را به تمامی نشان می دادند. 
دادن بورس های مطالعاتی به جــلال آل احمد و 
ســيمين دانشــور درآمریکا،  ملاقات های هویدا 
با نویســندگان ناراضی که دســت آخر به کانون 
نویســندگان ختم شد،   دادن تســهيلات ویژه به 
شاملو در دهه پنجاه و  مهم تر از همه اضافه کردن 
برخی دیگــر از نهادهای فرهنگی مــوازی برای 
جذب روشنفکران و هنرمندان و تامين مالی آنها 
از راهکارهای فــرح و هویدا بود. تاســيس کانون 
پرورش فکری در سال 1345 )به کار گرفتن بهرام 
بيضایی،   علی اکبر صادقی،  نورالدین زرین کلک، 
 احمدرضا احمدی،  عباس کيارستمی،  پری زنگنه، 
 سيمين قدیری،  نادر ابراهيمی و....( و همين طور 
کارگاه  نمایش در سال 1348 )عباس نعلبندیان، 
 آربی آوانسيان و بی شمار بازیگر درجه یک تئاتر( و 
استفاده از روشنفکران در رادیو و تلویزیون در اواخر 

دهه چهل و اوایل دهه پنجــاه )از ابتهاج گرفته تا 
تقوایی و حاتمی و  پرویز صياد و شجریان و اخوان 
ثالث(  از دیگر راهکارها بود. روشنفکران ایرانی در 
دهه چهل و پنجاه تقریبا به اشــکال گوناگون در 
سيستم حکومتی پهلوی مشــغول به کار بودند و 
از منابع مالی آن ارتزاق می کردند. حتی نهادهای 
دولتی برای اعطای تسهيلات مالی به سينماگران 
روشنفکر با هم مسابقه می دادند.)البته که بعد از 
هياهوی گوزن ها سيستم سانســور در سال های 
54 و 55 و 56 بــه شــدت درباره فيلم هــا به کار 

افتاده بود.(
به این ترتيب آن جریان روشنفکری چپ و توده در 
واقع در دهه پنجاه بسيار محدود شده بود. البته که 
بهرام بيضایی در شب شعر گوته از سانسور گفت  و 
البته که کيميایی با گوزن ها سيستم سانسور دولتی 
را غافلگير کرده بود و اگر چــه فرهاد و داریوش و 
فریدون فروغی ترانه هایی می خواندند که در پازل 
کلماتشان ادای دین به نهضت چریکی و چهره های 
اصلی اش به چشم می خورد و اگرچه غلامحسين 
ســاعدی و احمد محمود همچنان در پوزیشــن 
چپ بودند و البته که به آذین و ســياوش کسرایی 
و محســن یلفانی به توليد ادبيــات طبقاتی ادامه 
می دادند اما دیگر نمی شد بدنه  جریان روشنفکری 
ایرانی را یک جریان چپ قلمداد کرد. آنها ناراضی 
بودند و این نارضایتی از سيســتم ســرکوب را به 
نمایش می گذاشــتند اما در اوج خفقان ســاواک 
ســروکله هيچ کدامشــان در حبس ظاهر نشد. 
پهلوی جریان چپ روشــنفکری را از بين برد اما 
به ندرت موفق شــد همدلی آنهــا را جز در موارد 

معدودی جلب کند...

  قصه های گمشده - 93   ) این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                         آرش خوشخو

روشنفکران ایرانی چپ شاید ؛ ناراضی حتما
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هفته گذشــته فیلمی در فضای مجازی وایرال شــد که 
تصادف وحشــتناکی را در بزرگراه ساوه به همدان نشان 
می داد. انحراف یک ســمند موجب می شود تا یک تیبا و 
دو پراید با یکدیگر برخورد کنند و 11 نفر کشــته شوند. 
یعنی چهار خودروی تولید داخل از دو خودروساز دولتی، 
با یکدیگر برخورد می کنند که 11 کشته برجای می گذارد. 
شرایط جاده، مســیر، وضعیت رانندگان و سرعت و همه 
این موارد در این ماجرای تصادف دخیل اســت  اما اجازه 
دهید بدانیم چرا این خودروها چنان شبیه قوطی حلبی 
جمع شدند که 11 کشته برجای  ماند؟! چند روز قبل هم 
در اتوبان باکری یک پژو 207 با 5 سرنشین به سه اصله 
درخت کوچک برخورد کرده که در برخورد آخر با درخت، 
پژو نصف و چپ کرده و مچاله می شــود. دو نفر هم جان 
می سپارند. باز هم سوال اینجاســت چرا آنقدر تولیدات 
داخلی ما ضعیف هستند که به ســرعت از یک تصادف، 
خروجی چند کشته می شود. حالا با این تفاسیر بازگردیم 
به مسئله خودروســازان و زنجیره تامین. خودروسازان 
علت بی کیفیت بودن محصولات خودشــان را به گردن 
قطعه سازان می اندازند. در این میان قطعه سازان هم کوتاه 
نمی آیند و می گویند خودروسازان، معوقات ما را پرداخت 
نمی کنند. به دلیل تحریم ها دســتگاه ها قدیمی است و 

چون پول نداریم، کیفیت مواد اولیه هم پایین است. 

نامهقطعهسازانبهرئیسجمهور
در نشستی که انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو روز دوشــنبه برگزار کــرد؛ نامــه ای در اختیار 

خبرنگاران قرار گرفت که طبق آن درخواست قطعه سازان 
از رئیس جمهور بود. تاریخ نامه مربــوط به هفتم آذرماه 
است. اما برخی منابع هم می گویند دو ماه قبل این نامه 
نوشته شده است و مشخص نیست چون به خواسته های 
قطعه سازان توجهی نشــده، تصمیم گرفته اند ماجرا را با 
رسانه ها در میان بگذارند  اما یک نکته اصلی پابرجاست که 
برخی معتقدند قطعه سازان کلا در حال شکایت هستند. 
یک روز بدهی خودروســازان به آنها، روز دیگر تحریم ها 
و بعد هم بی پولی برای خرید مــواد اولیه باکیفیت. ولی 
هیچگاه زیر بار اینکه بی کیفیتی قطعه ها باعث شده روی 

کیفیت خودروها هم تاثیر گذاشته شود، نمی روند.

   طلب۱۰۰هزارمیلیاردتومانیازخودروسازان
نایب رئیس انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو، گفت: »قراردادهای قطعه سازان با خودروسازان 
120 روزه اســت اما بیش از 120 روز است که مطالبات 
قطعه سازان پرداخت نشده است.« حسین اخوان از طلب 
100 هزار میلیارد تومانی اعضای صنف از خودروسازان 
خبر داد که ۳0 هزار میلیارد تومان آن سررســید شده   و 

باید در موعد مقرر پرداخت شود.

   بهقطعهسازانبیمهریشده
چندی پیش انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو در نامــه ای بــه رئیس جمهور ضمــن انتقاد از 
سیاست های نادرست حاکمیتی و ناکارآمدی خودروسازان 
که گاهی پای قطعه سازان نوشته می شود، به  بی مهری که 

خودروسازان نســبت به صنعت قطعه سازی طی سال ها 
داشته و حقوق حقه این بخش از صنعت را مورد اجحاف 
قرار داده و صنعت را به معرض نابودی کشانده است، اشاره 
کرده و خواستار اصلاح سیاست های کلان صنعت خودرو 
شــده  .در این نامه که به امضای 110 قطعه ساز رسیده، 
قطعه سازان نسبت به واردات بی رویه قطعات بی کیفیت 
و بی اصالت چینی که در نتیجه همین سیاست های کلان 
غلط، تقویت شــده و کمبود منابــع ارزی را هم بیش از 
پیش ایجاد کرده، عدم پرداخت مطالبات صنعت قطعه، 
قراردادهای یکجانبه خودروسازان، اعمال جرائم مختلف 
و متعدد در حساب های قطعه سازان، عدم تامین ارز مورد 
نیاز و همچنین عدم به روزآوری نیز مورد انتقاد قرار گرفته 
است.امضاکنندگان نامه مذکور که به عنوان بخشی اصلی 
صنعت قطعه سازی خودرو کشور هستند، ضمن هشدار 
نســبت به وضعیت بحرانی طی ماه های آتی، خواســتار 
اصلاح سیاســت های کلان صنعت خودرو و تغییر مسیر 
خودروسازان شده و تاکید دارند که چنانچه سیاست های 
کلان خودروسازان اصلاح شود، امکان افزایش تیراژ تولید 
خودرو به رکورد ۶٠٠٠ دستگاه در روز با تامین کنندگی 

قطعه سازان کشور، امری قابل دست یافتنی خواهد بود.
*قطعه ساز هم از افزایش قیمت خودرو سهم می خواهد

چندی قبل دو خودروساز دولتی افزایش قیمت محصولات 
داخلی را اعمال کردند. افزایش قیمتی که با واکنش های 
بسیاری مواجه شد. حالا قطعه سازان هم به هرحال انگار 
از این افزایش قیمت سهم خود را می خواهد. سخنگوی 
انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرونیز در 
این نشست با اشاره به جلسه این انجمن با خودروسازان 
درمورد کیفیــت قطعات ، گفت: زمانی کــه قطعه ای در 
صنعت خودروســازی مشکل داشته باشــد، موضوع به 
قطعه ساز اعلام می شود تا آن را اصلاح کند اما هم اکنون 
به این موضوع توجه چندانی نمی شود و این موضوع منجر 
به جرایم سنگین قطعه ساز می شد، از این رو در جلسه روز 
گذشته مقرر شد دستورالعمل دریافت قطعات از قطعه ساز 
و رسیدگی به مشکلات کیفی به شکل مهندسی پیگیری 
شــود.فرهاد بهینا افزود: چنانچه رشــد تیراژ و افزایش 
کیفیت خودرو اتفاق نیفتد، افزایش قیمت خودرو باعث 
نارضایتی مردم می شود زیرا با افزایش ۳0 درصدی قیمت 
خودرو انتظار مردم نیز از این صنعت افزایش یافته است.

او با بیان اینکه برخی قطعه سازان قراردادهای شش ماهه 
با خودروسازان با رشــد قیمت 1۳ تا 17 درصدی امضا 
کرده اند ، تصریح کرد: با توجه بــه افزایش ۳0 درصدی 
قیمت خودرو، ســهم قطعه ســازان به درستی پرداخت 
نشده است از این رو انتظار داریم در نیمه دوم سال راهکار 

مفیدی ارائه شود تا این اتفاقات تکرار نشود.

گاراژ

بهروزرسانیپژولندترک
پیکاپ شاسی مستقل با تغییر ظاهری و پیشرانه دیزل

پژو لندتــرک )Landtrek( نخســتین بار در ســال 
2020 رونمایی شد. این پیکاپ شاســی مستقل که با 
همکاری چانگان شکل گرفته اســت، اکنون در آفریقا، 
آمریکای جنوبی و خاورمیانه به فروش می رســد. البته 
همتای چینی این خودرو نیز تحت اسامی کایسن F70 و 
چانگان هانتر در برخی بازارها از جمله چین حضور دارد. 
این خودرو در برزیل با نام فیــات تایتانو و در مکزیک به 
نام رم 1200 به فروش می رســد.زمان شروع فروش پژو 
لندترک جدید هنوز توســط اســتلانتیس اعلام نشده 
است. توجه داشته باشــید که قرار نیست این خودرو در 
اروپا عرضه شود. پیکاپ پژو لندترک به عنوان محصول 

مشترک پژو و چانگان محسوب می شود.

  مشخصاتظاهریوکابینپژولندترک
اکنون پژو لندترک به عنوان یکی از اعضای این خانواده 

مورد به روز رســانی قرار گرفته اســت. تحولات ظاهری 
این خــودرو به تغییــر در الگوی جلوپنجره با حاشــیه 
مشکی به جای کروم در تیپ کامل، حذف قطعات براق 
حاشیه مه شــکن ها، لوگوی پژو روی جلوپنجره، نوشته 
Landtrek در بالای جلوپنجره و طراحی جدید سپرها، 
محدود می شود. همچون گذشته، پژو لندترک جدید در 
دو فرم تک و دوکابین عرضه خواهد شد. در فضای کابین 
پژو لندترک نیز با دو نمایشگر دیجیتال جدید با ابعاد 10 

اینچ و امکان ســفارش صندلی سرنشین جلو به صورت 
دونفره، مواجه هستیم. از دیگر ویژگی های جدید پژو لند 
ترک می توان به افزایش ظرفیت یدک کشی از ۳ به ۳/5 
تن و تعویض ترمز کاسه ای عقب با دیسکی و همچنین 
اضافه شدن فرمان برقی کروز کنترل تطبیقی و دستیار 

حفظ حرکت بین خطوط، اشاره کرد.

  مشخصاتفنیپژولندترک
خریداران پژو لندترک حالا می توانند پیشرانه 2/2 لیتر 
مولتی جت توربودیزل با 200 اســب بخار قدرت و 450 
نیوتن متر گشتاور را برای این خودرو سفارش دهند  که با 
گیربکس شش سرعته دستی یا هشت سرعته اتوماتیک 
همراه می شود. بنابر اعلام اســتلانتیس، این خودرو به 
ســامانه چهارچرخ محرک دائم مجهز شده است.توجه 
داشته باشــید که پژو لندترک از سال گذشته در برخی 
کشــورهای آمریکای لاتین با پیشــرانه دیزل با 180 
اسب بخار قدرت عرضه می شود که با پیشرانه مولتی جت 

متفاوت است.
سایر پیشرانه های قابل سفارش برای پژو لندترک شامل 
پیشرانه 1/9 لیتری توربودیزل و 4 سیلندر 4 سیلندر 2/4 
لیتر توربوشارژ همچنان عرضه خواهد شد. این مدل ها به 

صورت محرک-عقب تولید می شوند.

  تاریخچهبرند
پژو در سال 2020 میلادی به شــکل رسمی از پیکاپ 
لندترک پرده برداشت. شرکت سازنده مدعی است این 
خودرو بیش از 2 میلیون کیلومتر را به شــکل آزمایشی 
تســت کرده تا قابلیت های آفــرود، دوام و کارایی آن به 
تایید برسد. مشــتریان در بازارهای هدف می توانند این 
وانت پژو را در مدل های تک کابیــن و دو کابین به همراه 
پیشــرانه های بنزینی و دیزلی خریداری کند. لندترک 
از قدرت یدک کشــی ۳/5 تن بهره می برد و بسته به نوع 

پیشرانه قادر به حمل تا بیش از 1 تن بار خواهد بود.

فروشخودروهایبرقیکرمانموتور
بههمراهشرایطویژه

خریدارانی که خودروهای برقی کرمان موتور را به صورت نقد خریداری کنند، 
25 میلیون تومان هدیه نقدی به همراه دو سال بیمه بدنه و تا 50 هزار کیلومتر 
سرویس ادواری رایگان دریافت خواهند کرد. شرکت کرمان موتور برای اولین 
بار شرایط فروش تیپ جدید خودروی برقی خود با نام KMC EJ7+ با قیمت 
نهایی یک میلیارد و 700 میلیون تومان به همراه هدیه نقدی و شــرایط ویژه 
اعلام کرد. همچنین شرایط فروش خودروی EJ7، نسخه پایه خودروی برقی 
کرمان موتور با قیمت یک میلیارد و 450 میلیون تومان با موعد تحویل بهمن 
140۳ اعلام شد.متقاضیانی که به صورت نقد خودروهای برقی کرمان موتور را 
در شرایط فروش آذر 140۳ خریداری کنند، در کنار تخفیف نقدی 25 میلیون 
تومانی در پرداخت نهایی خودرو، به مدت دو سال یا 50 هزار کیلومتر سرویس 
ادواری رایگان دریافت خواهند کرد. علاوه بر این دو ســال بیمه بدنه رایگان 
به خریداران نقدی این خودروها اختصاص می یابد. همچنین کارت شــارژ 5 
میلیون تومانی معادل 20 هزار کیلومتر پیمایش رایگان، برای همه متقاضیان 
خودروهای برقی کرمان موتور در نظر گرفته شده است.شرایط فروش خودروی 
EJ7 با پیش پرداخت 750 میلیون تومان و خودروی برقی آپشنال EJ7+ با پیش 
پرداخت 900 میلیون تومان در تاریخ 20 آذر 140۳ آغاز می شود. در شرایط 
فروش اعلامی برای خودروهای برقی کرمان موتور علاوه بر اقساط 12 یا 24 ماهه 
برای هر دو مدل خودروی نسخه پایه و نسخه آپشنال، می توانند پیش پرداخت 

خودرو را در یک یا دو مرحله پرداخت کنند.

Gطرحجدیدفروشخودرویشاهین
توسطسایپا

شرکت ســایپا از آغاز طرح جدید پیش فروش خودروی شاهین G دنده دستی 
خبر داده است. این طرح که از تاریخ 18 آذر 140۳ کلید خورده، ویژه متقاضیانی 
است که سال گذشته نسبت به ثبت نام این محصول اقدام کرده و در تاریخ 18 

آذر سال جاری پیامک تخصیص دریافت کرده اند.
بر اساس شرایط اعلام شده، مبلغ پیش پرداخت علی الحساب این خودرو 29۶ 
میلیون و 900 هزار تومان تعیین شده است. موعد تحویل خودروها بین خرداد 
تا آذر 1404 خواهد بود. قیمت نهایی خودرو نیز بر اساس نرخ روز محصول در 

زمان تحویل، مطابق با مفاد قرارداد مشتریان محاسبه و دریافت خواهد شد.

  امکاناتوویژگیها
شاهین G با مجهز شدن به ترمز ESC و دیگر سیستم های ایمنی، به عنوان یکی 
از محصولات محبوب سایپا در کلاس ســدان های اقتصادی مطرح است. این 
خودرو با طراحی مدرن، امکانات متناسب و قیمت رقابتی، انتخابی مناسب برای 

خانواده ها و مشتریان جوان محسوب می شود.

  نحوهثبتنام
متقاضیان واجد شرایط می توانند با مراجعه به وب سایت رسمی فروش اینترنتی 
saipa.iranecar.com])https://saipa.iranecar.] سایپا به نشانی

com( نســبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند. افــرادی که قبلًا اطلاعات 
شــخصی و کد کاربری خود را ثبت کرده اند، نیازی به دریافت مجدد کد عبور 
ندارند. این طرح در ادامه استراتژی ســایپا برای عرضه خودروهای اقتصادی و 
پاسخ به نیاز متقاضیان صورت گرفته است و پیش بینی می شود استقبال قابل 

توجهی از آن صورت گیرد.

نیشترمز

داشبورد 

از نامه به رئیس جمهور تا ماجرای کیفیت خودروهای داخلی در تصادفات
احتکار ۷۰۰ هزار خودرو در پارکینگ خانه هاقطعه سازان؛ شاکی یا متهم؟

چراخودرودرایرانتبدیلبهکالایسرمایهایشدهاست؟

سارا غضنفری|رئیس انجمن قطعات و مجموعه های خودروی کشور، گفت: 
700 هزار خودرو در پارکینگ های مردم به عنوان کالای ســرمایه ای وجود 
دارد که کاهش قیمت خودرو در بازار می تواند این خودروها را وارد بازار کند و 
منجر به کاهش قیمت ها شود. حسین اخوان به برخی آمارها مبنی بر تبدیل 
خودرو به کالای سرمایه ای نزد مردم اشاره کرد و گفت: گفته  می شود 700 
هزار خودرو در پارکینگ منازل مردم نگهداری می شود که واقعی سازی قیمت 
بازار و کارخانه شرایط را بهبود خواهد بخشید. در سال های اخیر، خودرو در 
ایران به جای آنکه صرفاً کالایی مصرفی باشــد، به کالایی سرمایه ای تبدیل 
شده است. این پدیده دلایل اقتصادی و اجتماعی متعددی دارد که بررسی 
آنها نشان می دهد چگونه خودرو به ابزاری برای حفظ ارزش دارایی های مردم 
تبدیل شده اســت و در نتیجه، به معضلاتی همچون ترافیک، کمبود جای 

پارک و نابسامانی در بازار خودرو دامن زده است.

افزایشقیمتخودرو؛محرکاصلیتبدیل
خودروبهکالایسرمایهای

یکی از مهم ترین عوامل تبدیل خودرو به کالای سرمایه ای در ایران، افزایش 
بی رویه قیمت خودرو است. در شرایطی که ارزش پول ملی به دلیل تورم بالا 
کاهش می یابد، مردم به دنبال ابزارهایی برای حفظ ارزش دارایی های خود 
هستند. در این میان، خودرو به یکی از گزینه های قابل دسترس و مطمئن 
تبدیل شده است. افزایش قیمت خودرو در سال های اخیر به قدری چشمگیر 
بوده است که بسیاری از افراد به آن به چشم یک سرمایه گذاری مطمئن نگاه 
می کنند. برای مثال، قیمت خودروهای داخلی که تا چند ســال پیش تنها 
وسیله ای برای حمل و نقل بودند، اکنون به اندازه ای رشد کرده اند که به عنوان 

یک دارایی ارزشمند در معاملات دیده می شوند.

  تورموبیثباتیاقتصادی
تورم ساختاری در اقتصاد ایران و نبود گزینه های مناسب برای سرمایه گذاری، 
مانند بازارهای سهام پایدار، اوراق قرضه مطمئن یا بازار مسکن با قیمت های 
مناسب، موجب شده است که مردم به بازار خودرو روی آورند. خودرو نه تنها 
قابلیت نقدشوندگی بالایی دارد، بلکه برخلاف بسیاری از کالاهای مصرفی، 

ارزش خود را با گذشت زمان حفظ کرده یا حتی افزایش می دهد.

  سیاستگذارینادرستدربازارخودرو
یکی دیگر از عوامل مؤثر بر این روند، سیاست های ناکارآمد دولت در تنظیم 
بازار خودرو اســت. محدودیت های عرضه، قیمت گذاری دستوری و فاصله 
زیاد بین قیمت کارخانه و بازار آزاد، خودرو را به یک کالای ســودآور برای 
سرمایه گذاری تبدیل کرده است. برای مثال، بسیاری از مردم با ثبت نام در 
طرح های پیش فروش خودرو، به دنبال کسب سود از اختلاف قیمت کارخانه 
و بازار آزاد هستند. این مسئله موجب شده است که خرید خودرو بیش از آنکه 

با هدف استفاده شخصی باشد، به یک ابزار سوداگرانه تبدیل شود.

  رابطهخودروومعضلترافیک
تبدیل خودرو به کالای سرمایه ای تأثیرات منفی فراوانی بر زندگی شهری و 
محیط زیست گذاشته است. یکی از این پیامدها، افزایش ترافیک در شهرها 
اســت. بســیاری از خانوارها بیش از نیاز واقعی خود اقدام به خرید خودرو 
کرده اند، زیرا داشتن چند خودرو به عنوان یک سرمایه به شمار می آید. این 
خودروها که اغلب مورد استفاده روزانه قرار نمی گیرند، فضاهای عمومی را 

اشغال کرده و فشار مضاعفی بر زیرساخت های شهری وارد می کنند.
بر اساس آمارهای غیررسمی، برخی خانوارها بین 2 تا 4 خودرو برای اهداف 
ســرمایه گذاری در اختیار دارند. این امر نه تنها به کمبود شدید جای پارک 
منجر شده است، بلکه مدیریت شهری را نیز با چالش هایی مانند آلودگی هوا، 
افزایش مصرف سوخت و نابسامانی در حمل و نقل عمومی مواجه کرده است.

  آثاراجتماعیوفرهنگی
از منظر اجتماعی، تبدیل خودرو به کالای ســرمایه ای موجب تغییر نگرش 
مردم نسبت به این وسیله شده است. در گذشته، خودرو به عنوان ابزاری برای 
تسهیل زندگی و جابه جایی مطرح بود، اما اکنون به نشانه ای از جایگاه اقتصادی 
و اجتماعی افراد تبدیل شده است. این تغییر نگرش، فرهنگ مصرف گرایی و 

رقابت برای داشتن خودروهای گران قیمت تر را در جامعه تقویت کرده است.

  راهکارهایپیشنهادی
برای جلوگیری از گسترش بیشتر این معضل، لازم است اقدامات مؤثری در 

زمینه اصلاح سیاست های اقتصادی و تنظیم بازار خودرو انجام شود:
1. افزایش عرضه و کاهش فاصله قیمتی

افزایش تولید خودرو و حــذف قیمت گذاری دســتوری می تواند تقاضای 
سوداگرانه را کاهش دهد. وقتی مردم مطمئن باشند که خودرو در دسترس و 
با قیمت واقعی عرضه می شود، انگیزه برای خرید مازاد بر نیاز کاهش می یابد.

2. توسعه بازارهای مالی جایگزین
ایجاد فرصت های جــذاب و امن برای ســرمایه گذاری، مانند صندوق های 
ســرمایه گذاری و اوراق بهادار، می تواند بخشی از سرمایه گذاری ها را از بازار 

خودرو به سمت بازارهای دیگر هدایت کند.
3. مالیات بر خرید خودروهای مازاد

وضع مالیات بر خرید و نگهداری خودروهای مازاد می تواند از انباشت خودرو 
در خانوارها جلوگیری کرده و بــازار خودرو را به ســمت تقاضای مصرفی 

هدایت کند.
4. توسعه حمل و نقل عمومی

توسعه سیســتم های حمل و نقل عمومی باکیفیت و ارزان، می تواند وابستگی 
به خودروهای شخصی را کاهش دهد و فشــار بر زیرساخت های شهری را کم 
کند. تبدیل خــودرو به کالای ســرمایه ای در ایران نتیجــه ترکیبی از عوامل 
اقتصادی، اجتماعی و سیاست گذاری های نادرست است. این روند نه تنها بازار 
خودرو را نابسامان کرده، بلکه مشــکلاتی نظیر ترافیک، آلودگی هوا و کمبود 

زیرساخت های شهری را تشدید کرده است. 
برای مقابله با این معضل، نیاز به رویکردی جامع و هماهنگ بین سیاست گذاران 
اقتصادی و شــهری وجود دارد. تنها با اصلاح ســاختارهای اقتصــادی و ارائه 
گزینه های جایگزین برای ســرمایه گذاری می توان امیــدوار بود که خودرو به 

جایگاه اصلی خود به عنوان کالایی مصرفی بازگردد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی 

کادیــلاک الــدورادو، یکــی از برجســته ترین 
خودروهای کلاسیک آمریکایی، برای اولین بار در 
سال 195۳ معرفی شد و به سرعت جایگاه ویژه ای 
در میان خودروهای لوکس پیدا کرد. این مدل که 
به عنوان محصولی از زیرمجموعه کادیلاک ساخته 
شد، نمادی از نوآوری و اشرافیت بود. نام  الدورادو ، 
برگرفته از افسانه شهری طلایی، نمایانگر جاه طلبی 

و شکوه این خودرو است.
از نظر طراحی، الدورادو یک شــاهکار بصری بود. 
خطوط کشیده بدنه و اســتفاده گسترده از کروم، 
نمایی جــذاب و باابهــت به خودرو می بخشــید. 
چراغ های دوبل جلو و دماغــه بلند، حس قدرت و 

صلابت را تداعی می کرد. در نسخه های کانورتیبل، 
سقف تاشوی برقی آزادی و تجمل را در کنار هم به 
نمایش می گذاشت. جزئیات کرومی، گلگیرهای 
عقب خاص و شیشه های خمیده، ترکیبی هنری از 
طراحی و عملکرد را نشان می دادند که کادیلاک را 
از دیگر رقبا متمایز می کرد. در بخش فنی، الدورادو 
به موتورهای V8 با حجم های 5/4 تا 8/2 لیتر مجهز 
بود که توان تولید قدرتی از ۳25 تا 500 اسب بخار 
را داشتند. این موتورها با گیربکس هیدراماتیک و 
سیستم تعلیق نرم، رانندگی  بی نقص و لوکس را ارائه 
می دادند. امکانات پیشرفته ای نظیر صندلی های 
برقی، فرمان هیدرولیک، ترمز دیسکی و سیستم 

تهویه مطبوع در این خودرو عرضه شدند و تجربه ای 
متمایز بــرای راننــدگان ایجاد کردنــد. الدورادو 
نه تنها یک خودروی لوکس، بلکه بازتابی از سبک 
زندگی بود. در طول نســل های مختلف، طراحی 
آن متحول شد؛ از خطوط ســاده و شیک دهه 50 
تا فرم جســورانه و مدرن دهه 70. مدل های دهه 
۶0 با طول بیشتر و طراحی خاص چراغ های عقب 
 دم ماهی ، جلوه ای تازه بــه خیابان های آن دوران 
بخشیدند. در دهه 70 نیز، استفاده از فناوری هایی 
نظیر سیستم تعلیق الکترونیکی و شیشه های ضد 
حرارت، جایگاه این خــودرو را در بین رقبا تثبیت 
کرد. در ایران، حضور الدورادو به صورت رســمی 

انجام نشــد  اما تعداد محدودی از ایــن خودروها 
به واسطه واردات شخصی به کشور راه یافتند. این 
خودروها به سرعت به نمادی از زندگی لوکس تبدیل 
شدند و در مراسم ها و رویدادهای خاص خودنمایی 
می کردند. برخــی مدل های الــدورادو همچنان 

در کلکســیون های ایرانی دیده می شوند و یادآور 
دوران باشکوه خودروسازی آمریکا هستند. امروز، 
الدورادو در میان علاقه مندان خودروهای کلاسیک 
جهانی جایگاهی منحصربه فــرد دارد و همچنان 

تحسین برانگیز است.

کادیلاکالدورادو؛تجلیقدرت،اشرافیتونوآوری

بایکX55؛چینیتازهواردوجذاب

بایک X55 ، جدیدترین محصول دیار خودرو به یک موتور 1/5 لیتری توربوشــارژ 
مجهز شده که توانایی تولید 15۶ اسب بخار قدرت و 225 نیوتن متر گشتاور را دارد  
که به همراه جعبه دنده اتوماتیک CVT عملکردی نرم و اقتصادی را به شــما ارائه 
می دهد. سیستم تعلیق این خودرو در محور جلو از نوع مک فرسون و در محور عقب از 
نوع مستقل چندمیله ای است که به افزایش راحتی رانندگی کمک می کند. مصرف 
سوخت بایک X55 در سیکل ترکیبی حدود 7/2 لیتر در هر 100 کیلومتر است که آن 
را به گزینه ای مناسب برای استفاده شهری و جاده ای تبدیل می کند. طراحی خارجی 
 LED با خطوط تیز و جسورانه، جلوپنجره ای کرومی و چراغ های X55 و کابین بایک
جذاب، ظاهری پویا و مدرن دارد. فضای داخلی این خودرو با استفاده از مواد با کیفیت 
و طراحی ارگونومیک، محیطی راحت و دلپذیر برای سرنشــینان فراهم می کند. از 
جمله امکانات داخلی می توان به نمایشگر لمسی 10 اینچی، سیستم تهویه مطبوع 
خودکار، صندلی های چرمی و سانروف پانورامیک اشــاره کرد. بایک X55 در بازار 
جهانی با قیمتی در حدود 14 تا 18هزار دلار عرضه می شود که بسته به آپشن ها و 
بازار هدف متغیر است. این قیمت گذاری رقابتی در کنار ویژگی های پیشرفته، این 

خودرو را به گزینه ای جذاب برای خریداران تبدیل کرده است.

دندهمعکوس 
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  بازارگردي 

 گران و جمع و جور
 بررسی و مقایسه دو جاروبرقی که قدرت بالایی دارند

ارزان ترین جاروبرقی بازار ســایا با قیمت چهار میلیون و 230 هزار تومان است. دو برند میله و الکترولوکس گران ترین جاروبرقی های بازار 
ایران را شامل می شوند. این مدل ها بدنه کوچکی دارند اما قدرت آنها زیاد است و در عین حال می توانند گردوخاک را حسابی از روی فرش و 
زمین بردارند. از طرف دیگر دو جاروبرقی که حرفش را می زنیم مصرف انرژی کمی دارند و قبض برقتان را نجومی نمی کنند. ظاهر زیبا از موارد 

دیگری است که می تواند شما را برای خرید چنین دستگاه هایی وسوسه کند.

C3 SGDF3 1   میله مدل

مهندسی پیشــرفته جارو برقی میله مدل C3 SGDF3 به شما کمک 
می کند تا پاکیزگی مدرنی را تجربه کنید. موتور قدرتمند پاورلاين با توان 
890 وات مکش عمیق و بدون بو را ايجاد کرده و باعث حداکثر تمیزی 
سطوح شما می شود. تصفیه استثنايی اين جاروبرقی از طريق کیسه های 
گرد و غبار Miele HyClean تا 99.9 درصد گرد و غبار را جذب کرده 
و باعث حفظ قدرت موتور شده و هوای خروجی را نیز تمیز نگه می دارد 
و بنابراين می توانید با سهولت نفس بکشید. دور تا دور جارو برقی میله با 
سپر نرمی حفاظت شده تا از برخورد با اثاث و مبلمان شما در امان باشد 
و آسیبی به آنها نرسد. سه عدد سری جانبی نیز درون دستگاه گنجانده 
شده تا همواره در دسترس و کنار شما باشد. لوله تلسکوپی جهت کوتاه و 
بلند کردن و سیم بلند جارو برقی میله باعث کارکرد جارو برقی تا شعاع 

12 متر شده و شما را بی نیاز از تعويض سوکت برق در خانه می کند.
قیمت:41 میلیون تومان

جاروبرقی الکترولوکس مــدل 4DB-PD91 دارای بدنه ای از 
جنس پلاســتیک مقاوم و به رنگ مشکی است. توان مصرفی اين 
دســتگاه 550 وات و حداکثر قدرت مکش آن دو هزارو 200 وات 
می باشــد. اين جاروبرقی با برخورداری از کلاس بهره وری انرژی 
A++ سالیانه تنها 16 کیلو وات ســاعت برق مصرف کرده و به اين 
ترتیب در مصرف انرژی به میزان زيادی صرفه جويی خواهد داشت. 
گنجايش جاروبرقی الکترولوکس مدل 4DB-PD91 مدل پنج 
لیتر بوده و میزان زيادی از گرد و غبار و زباله را در خود جای خواهد 
داد علاوه بر اينکه کیسه های به کار رفته در اين مدل جاروبرقی از 
نوع S-BAG اســت. ويژگی اين کیسه ها به گونه ای است که با پر 
شــدن آن باز هم مقدار ديگری جای آن باز شده و می تواند حجم 
بیشــتری از گرد و غبار را در خود جای دهد. روی بدنه دســتگاه 
نشانگر پر شدن مخزن در نظر گرفته شده است که به شما کمک 

می کند تا بتوانید از زمان پر شدن کیسه مطلع شويد. 
قیمت: 18 میلیون و 800 هزار تومان

4DB-PD91 2     الکترولوکس مدل

افزایش قیمت کره
براساس آمارهای گمرک ایران، در 8ماه امسال 24هزار و ۵80تن کره از ایران 

صادر شده که این میزان در مقایسه با صادرات 8۵۹۳تنی سال قبل، 18۶درصد 
افزایش نشان می دهد. با این اوصاف قالب کره 100گرمی که پیش از افزایش قیمت 

شیرخام، قیمت مصوب آن حدود 2۹هزار تومان بود، به صورت پلکانی در هفته های 
اخیر رشد کرد و به بالای ۵۵هزار تومان رسید. در این شرایط اصلاح قیمت پایه 

صادراتی با هدف تنظیم بازار داخلی در دستور کار قرار گرفت و قاعدتا باید با تراز 
کردن سود صادراتی کره با فروش داخلی آن، زمینه ساز افزایش عرضه کره بازار 

داخلی می شد؛ اما همچنان فروشندگان عمده و خرد کره از عرضه پایین این کالا به 
بازار داخلی گلایه می کنند و قیمت فروش قالب کره 100گرمی حتی از قبل بالاتر 
رفته و در برندهای مختلف با قیمت های ۵۶تا بالای ۶0هزار تومان فروخته می شود.

کاهش قیمت دام زنده
رئیس شورای تامین کنندگان دام اعلام کرد كه بنابر آمار قیمت کنونی 

هرکیلو دام زنده سبک و سنگین نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵0 درصد 
کاهش یافته است. منصور پوریان توضیح داد؛ قیمت کنونی هرکیلو دام 

سبک 2۵0 تا 2۶0 هزارتومان  و گوساله پایه پروار 1۷0 هزارتومان است، 
درحالی که مدت مشابه سال قبل قیمت گوسفند ۳۵0 هزارتومان و گوساله 

2۹0 تا ۳00 هزارتومان بود که همین امر به زیان تولیدکننده و دامدار  منجر 
شده است و در بخش نهایی قیمت دام زنده با گوشت تطابق ندارد. پوریان 
از توزیع روزانه 1۵0 تا 200 تن گوشت گرم وارداتی خبر داد و گفت: نرخ 
کنونی هرکیلو گوشت منجمد کمتر از ۳00 هزارتومان و گوشت گرم ۳۵0 

تا ۳۶0 هزارتومان است که اختلاف معناداری با گوشت گرم داخلی دارد.
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مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد كه میزان مصرف 
گاز بخش خانگی در 24 ساعت گذشته 1۳0 میلیون مترمکعب 

بیشتر از مدت مشابه سال قبل ثبت شد و این عدد با میزان مصرف 
در بهمن ماه پارسال برابری می کند. سعید توکلی توضیح داد؛  

با توجه به کاهش دما در هفته های گذشته، روند مصرف گاز در 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به صورت چشمگیری افزایش 

یافته؛ به نحوی که مصرف گاز بخش خانگی- تجاری در 24 
ساعت گذشته، 1۳0 میلیون مترمکعب بیشتر از مدت مشابه سال 

قبل بوده است، این ارقام حاکی از این است که مصرف فعلی در 
آذرماه برابر با حدنصاب مصرف در بهمن ماه پارسال است.

بازگشت بورس به سبزپوشی
بازار بورس در روز گذشته ضمن اینکه بیش از ۵4 هزار واحد 

صعود کرد، دوباره توانست کانال2/۵ میلیون واحد را که در دو 
روز گذشته از دست داده بود پس بگیرد. دیروز شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران ۵4 هزار و 1۹۵ واحد رشد کرد و 

به رقم دو میلیون و ۵0۶ هزار و ۹20 واحد رسید. روز دوشنبه 
شاخص هم وزن هم 1۶ هزار و ۶۹۹ واحد افزایش داشت و در 

عدد 80۶ هزار و ۹۶0 واحد ایستاد. در معاملات دوشنبه، تعداد 
سهام مثبت بورس ۳۳۳ عدد و سهام منفی 4 عدد بود. به طور کلی 
بازار 2/21درصد افزایش داشت. همچنین  حدود ۳1۳ هزار فقره 

معامله به ارزش 10 هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

کسانی که گوشــی شــیائومی دارند، ممکن است تا چند 
وقت ديگر به دلیــل هنگ کردن و کندی دســتگاه خود 
به ستوه بیايند، چون شرکت شیائومی اعلام کرده به زودی 
به پشتیبانی تعدادی از دســتگاه های قديمی خود پايان 
می دهد و يک لیست منتشــر کرده که اين گوشی ها ديگر 
به روز نمی شوند. البته دســتگاه هايی که از لیست دريافت 
پشتیبانی نرم افزاری حذف شده اند، همچنان به کار ادامه 
می دهند، اما ممکن است ناســازگاری هايی با برنامه های 
جديد داشــته باشــند يا امنیتشان کمتر شــود. در اين 
لیست شیائومی نام برخی مدل های ردمی و پوکو که جزو 
گوشی های میان رده اين برند هســتند نیز ديده می شود. 
طبق اين لیست از دستگاه های سری MI، مدل های اولیه 
مانند Mi 1 تا Mi 6X  ديگر خدمات پشتیبانی را دريافت 
نمی کنند. کسانی که گوشی آنها جزو مدل های اولیه مانند 
سری ردمی 1، ردمی 2 و ردمی 3، دستگاه های سری ردمی 
 Y2 نوت 1 تا 10 و مدل های اقتصادی مثل ردمی گو، ردمی
و ردمی S2 هم بايد منتظر از رده خارج شدن گوشی های 
خود باشــند. در اين بین گوشــی ردمی نوت 10، زمانی 
که وارد بازار شد، يکی از گوشــی های پرفروش شیائومی 
 MediaTek MT6833  بود. اين گوشــی با تراشــه
Dimensity 700 5G در کنــار پردازنــده گرافیکی 
Mali-G57 MC2 و صفحه نمايش IPS وارد بازار شد و 
اتفاقا خیلی زود طرفدار پیدا کرد. با اينکه نزديک چهار سال 
از حضور اين گوشی در بازار می گذرد، ولی هنوز می توانید 

يک مدل آکبند آن را با قیمت شــش میلیون و 500هزار 
تومان تا شش میلیون و 800هزار تومان خريداری کنید. 
در سری پوکو که خیلی بین طرفداران اين برند، محبوب 
است، گوشی های مدل های اولیه مانند پوکو F1 و پوکو فون 
F1و مدل های جديدتر مانند پوکو X2، پوکو X3 NFC و 
پوکو F3 GT هم ديگر به روزرسانی دريافت نمی کنند. در 
بین اين گوشی ها مدل پوکو X3 NFCمحبوبیت بیشتری 
داشــته و هنوز هم در بعضی از فروشــگاه ها و پلتفرم های 
آنلاين به فروش می رســد. اين گوشــی که تابستان سال 
2020 وارد بازار شــد و به دلیل ظاهر متفــاوت و جذابی 
که داشــت، خیلی توانســت بین جوانان محبوبیت پیدا 
کند و بسیاری اين مدل را يک گوشی جوان پسند معرفی 
می کردند. يکی از نکاتی که آن زمان خیلی سرو صدا کرد، 
کیفیت دوربین آن بود. دوربین اصلی اين گوشــی با 48 
مگاپیکسل به همراه يک دوربین 8 مگاپیکسلی اولترا وايد 
و دو دوربین با 2 مگاپیکســل در قســمت پشت گوشی 
و  همچنین دوربین ســلفی 20 مگاپیکســلی عکس های 
باکیفیتی ثبت می کردند. گوشی پوکو ايکس پرو آن زمان 
با يک باتری لیتیوم پلیمری با ظرفیت 5160 میلی آمپری 
وارد بازار شــد  که برای خودش خیلی قدرتمند بود. اين 
باتری هنوز هم جزو باتری های قدرتمند است که قابلیت 
شارژ سريع 33 واتی دارد. اين گوشی اين روزها در بازار با 
قیمت شــش میلیون تا شــش میلیون و 650هزار تومان 

فروخته می شود. 

  دیجیتال

این گوشی های شیائومی دیگر به روزرسانی نمی شوند
آبان فرزیان| نگويید نه چون باور نمی کنم. بانک همیشه برای 
همه ما تصويری خشــن و ترسناک داشته اســت. کافی بود برای 
انجام کاری گذرتان به يک شــعبه بیفتد. حتی با وجود دســتگاه 
نوبت دهی که نهايتا 20 سال پیش به وجود آمد، صف طويل و مدت 
زمان زياد انتظار برای هر کاری حوصله آدم را در بانک سر می برد. 
اين اواخر واقعا شورش را درآورده اند و به بهانه  هايی مثل پولشويی 
برای ساده ترين کار، مثل افتتاح حساب بانکی می خواهند جیک و 
پیک آدم را بیرون بکشند. فکر کنید آدم وارد شعبه می شود، نوبت 
می گیرد و پس از کلی انتظار، به کارمند عمدتا بداخلاق پشت باجه 
می گويد قصد دارد يک حســاب جديد افتتاح کند. کارمند بدون 
اينکه به خودش زحمت دهد و لبخندی خشک وخالی حواله  طرف 
کند سند خانه، اجاره نامه رسمی با کد رهگیری يا در بعضی موارد 
قبض آب و برق يا جواز کســب می خواهد. باورتان می شود؟ برای 
همین، همیشه خدا از بانک فراری بودم تا اينکه روزی کاملا اتفاقی 
با تبلیغ جديد وسوسه کننده ای روبه رو شدم. شعارشان را ساده و 
سرراست انتخاب کرده اند: »بانک؛ اما دوست داشتنی.« روي بدبینم 
گفت اين شگرد جديدشان اســت و نبايد گول بخوری. حتی چند 
وقتی به معنای واقعی کلمه مقاومت کرد تا اينکه دوستم تصمیم 
گرفت بنشیند زير پايم و بگويد اين يکی واقعا متفاوت است.اصرار 
زيادش باعث شد نرم شوم. پیش خودم گفتم امتحانش مجانی است 
چون در واقعیت قرار نبود بابت هیچ چیز، از ثبت نام و مراحل افتتاح 
حســاب گرفته تا صدور کارت بانکی و ارسال کارت با پیک هزينه  
بدهم. احتمال خطا و پشــیمانی را هم در نظر گرفتم. کسی کاری 
به کارم نداشت. افتتاح حساب را در خانه خودمان با گوشی موبايل 
انجام می دادم،  مراحل احراز هويت به شکل آنلاين انجام می شد و 
پس از تکمیل مراحل، خودشان پیک می فرستند جلوی در خانه تا 
کارت را تحويل دهد. اينکه در صورت پشیمانی، اجازه دارم بدون 
ترس و نگرانی و جريمه، حساب آنلاينم در بانک به قول خودشان 
مجــازی را از راه دور ببندم و هر بلايی دلم خواســت ســر کارت 
بیاورم، دلگرمم می کرد. برای همین چشم هايم را بستم و مراحل را 
يکی يکی طبق دستورالعمل پیش بردم. چند دقیقه بعد کار تمام 
شده بود. برای شروع کار بايد اعتراف کنم تا حدودی بامزه بود. به 
دوربین نگاه کن، سرت را بچرخان، يک عکس از خودت آپلود کن، 
کد ملی بده و... هر چی بود از نشستن جلوی باجه و ديدن کارمند 
بداخلاق بهتر به نظر می رسید. چند روز بعد کارت را جلوی در خانه 
تحويل دادند. بسته بندی شیکی داشت و نصب و راه اندازی برنامه 
کاربردی مخصوص هم ســاده و صمیمانه پیش رفت. حالا کارت 
بانکی با رنگ دلخواه خودم را دارم و از همه مهم تر يک شعبه بانک با 
ساعت کاری منعطف و کاملا در اختیار خودم.هر بار که می خواهم 
قدم به شعبه شخصی بانکم بگذارم، اول اسم شب را می پرسند و در 
صفحه اول اپلیکیشن، به مواردی مثل موجودی حساب و گردش 
حساب دسترسی پیدا می کنم. توجه جزئیات در نوع خودش عالی 
است. اپلیکیشن به صورت هوشمند و با دقت تقريبا بالايی می گويد 
چه مقدار پول از حسابم رفته يا به حسابم واريز شده و اين تغییرات 
بابت چه چیزی رخ داده است. روز و ساعت زمان تراکنش را نشان 
می دهد و تازه اجازه داريد، دستی برای تراکنش يادداشت بنويسید 
يا هر وقت لازم بود درخواست رسید بدهید.صدور رسید تراکنش 

از قابلیت های دوست جديدم است اما در قیاس با ساير ويژگی ها 
رسما هیچی حساب نمی شود. در بخشــی که برای گزارش مالی 
طراحی شده، ســیر تا پیاز هزينه و درآمدتان را به شکل ماهیانه 
نشــان می دهند و با هم مقايســه می کنند. محض تفنن می شود 
در گزارش غوطه ور شد و بررسی کرد طی ســه ماه گذشته رفتار 
مالی تان چطور بوده است.گزينه ای برای بودجه بندی وجود دارد و 
دسته بندی ها آموزنده هستند. زير نظر گرفتن آنها کمک می کند 
بفهمید در عرض يک ماه چقدر پول برای خريد روزانه، خرج خانه، 
اقساط وام، کافه و رستوران، رفت وآمد، پوشاک، زيبايی و سلامت 
يا شارژ و قبض پرداخته ايد. مهم ترين مزيت دوست جديدم که بر 
خلاف بانک های سنتی، خشن نیست، سهولت در نقل و انتقال پول 
است. قبلا برای اينکه از حساب خودم به حساب ديگرم پول بريزم 
بايد کلی با اينترنت بانک ها سروکله می زدم و بابت از اين جیب به 
آن جیب کردن، کارمزد می پرداختم اما حالا گزينه شــارژ حساب 
را می زنم تا موجودی حسابم در چشم برهم زدنی دقیقا مثل يک 
پرداخت اينترنتی بدون هزينه و کارمــزد افزايش پیدا کند. برای 
نقل وانتقال به کارت يا حساب ديگران همین قدر احساس راحتی 
می کنم. اپلیکیشن بسته به اينکه شماره کارت طرف را دارم يا شبا، 
دو گزينه پیش رويم می گــذارد و اجازه می دهد با توجه به اهمیت 
تراکنش و هزينه تراکنش بین روش های انتقال پول به سلیقه خودم 
يکی را انتخاب کنم. بعضی پرداخت ها قابل برنامه ريزی هســتند.

حساب بانکی جديدم، اجازه می دهد به وضعیت پرداخت قبض های 
خدماتی را سروسامان بدهم. کافی است شناسه پرداخت را بزنید تا 
اپلیکیشن بقیه کارها را دست بگیرد. آدم می تواند خاطر جمع باشد 
که به محض صدور قبض جديد، با ارسال يک نوتیفیکیشن، موضوع 
اطلاع رسانی می شود. پیامک حاوی جزئیات قابل قبول است و از 
همه مهم تر اينکه اگر قبض را پرداخت کرده باشــید، اپلیکیشن 
آن را به خاطر می ســپارد و اجازه نمی دهد بابت حواس پرتی پول 
اضافی بدهید. بخش ســوابق پرداخت هم اطلاعاتی به دردبخور 
ارائه می دهد. اســتعلام جرايم رانندگی، استعلام چک و قسمت 
ساده و بامزه دنگ دقیقا اندازه ســاير بخش ها کاربردی هستند.

آدم حواس پرتی مثل من که هر چیزی جز گوشی موبايل )از جمله 
کارت بانکی( را معمولا گم می کند، مديون بخش ديگر اپلیکیشن 
است. جايی که به شکل مجازی کارت بانکی با شماره کارت، تاريخ 
انقضا و CVV2 به نمايش گذاشته می شود، می توانید شماره شبا 
و دريافت رمز دوم را مديريت کنید يا بنابر مصلحت، به طور موقت 
فرمان مسدودسازی موقت کارت بانکی تان را صادر کنید. گزينه ای 
برای تعويض کارت بانکی در نظــر گرفته اند و فقط با پرداخت 16 
هزار تومان مخیر هستید، شــماره کارت فعلی يا شماره  ای جديد 
با رنگ تازه سفارش دهید. حالا نوبت محبو ب ترين بخش رسید؛ 
وام! اين گزينه را ديروز صبح امتحان کردم. پنج تا کلیک کافی بود 
تا با توجه به موجودی حساب و امتیازهايم، بعد سه دقیقه از ثبت 
درخواست، شش میلیون تومان پول با مهلت بازپرداخت شش ماهه 
برايم واريز شــود. تازه بانک اطلاع داده، در صورت خوش حسابی 
اجازه دارم وام با رقمی بیشتر درخواســت بدهم. الان مطمئنم تا 
رســیدن به ســقف 40 میلیون تومان وام، کارت و حسابم را نگه 

می دارم.   
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6
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8
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یک میلیون و 400 هزار

یک میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 160 هزار

یک میلیون و 320 هزار

980 هزار

سه میلیون و 200 هزار

890 هزار

یک میلیون و 360 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 218 هزار

محبوب ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

پتریوت

تیم گروپ

سن دیسک

پی ان وای

یوسمز

پی ان وای

ای دیتا

Ultra Dual Drive Luxe 

Ultra Dual Drive Go

Ultra Flair CZ73 

Patriot RAGE LITE

 C211

IXPAND FLIP

ELITE STEEL

Speed-ZB202

 DUO LINK USB 3.2

 UV128

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین72هزار و 270

76هزار و 870

19 هزار و 877

دو هزار و 80

52 میلیون و 680 هزار

50 میلیون و 420 هزار

27 میلیون و 460 هزار

17 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 280 هزار

چهار میلیون و 720 هزار و 100 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 71 هزار و 780

76 هزار و 150

19 هزار و 743

دو هزار و 60

52 میلیون و 275 هزار 

50 میلیون و 110 هزار

27 میلیون و 260 هزار

17 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 230 هزار

چهار میلیون و 657 هزار و 700 

  تجربه بازار

فرود مرغ !
بررسی بازار نشان می دهد قیمت مرغ که به بالای 100هزار تومان رسیده بود، در حال کاهش است 

متوسط قیمت گوشت مرغ  گرم در ماه گذشته و همین دو 
هفته پیش بالای 90هزار تومان بود. اما بیش از يک هفته 
اســت که قیمت مرغ در جاده نزولی قرار گرفته و کم کم از 
آن اوجی که گرفته بود، مجبور شــده پايین بیايد. در حال 
حاضر حداقل قیمت مرغ در بازار کل کشور 78هزار تومان 
و حداکثر آن 95هزار تومان اســت. اين اعداد باعث شده 
میانگین قیمت مرغ در چند روز اخیر بــه 86هزار تومان 
برسد. با اين اوصاف کســانی که در دو استان  کرمانشاه و 
کهگیلويه و بويراحمد زندگی می کنند، بیشتر از استان های 
ديگر برای خريد مرغ، هزينه می کنند. چون حداقل قیمت 
يک کیلو مرغ در کرمانشــاه 92هزارتومــان و حداکثر آن 

95هزار تومان است. مردم کهگیلويه و بويراحمد هم برای 
خريد هر کیلو گوشت گرم مرغ 89تا 92هزار تومان هزينه 
می کنند. حداقل قیمت مرغ در ســه استان تهران، اردبیل 
و مرکزی نیز حدود 78هزار تومان است. اين اعداد و ارقام 
میانگین قیمت مرغ در کل کشــور اســت و اگر بخواهید 
مرغ درســته يا قطعات آن را از فروشــگاه های پروتئینی 
تهیه کنیــد، بايد بیشــتر هزينه کنید. نکتــه ديگری که 
بايد به آن توجه کنید اين اســت که قیمــت قطعات مرغ 
در فروشگاه های ســطح شــهر باهم متفاوت است. يعنی 
قیمت مرغ در جنوب شــهر مرکز شــهر و  بالای شهر  باهم 
يکی نیســت و هر فروشــگاهی برای محصولاتش قیمت 

خاصی در نظر گرفته است. مثلا در فروشگاهی در مرکزشهر 
قیمت ران مرغ بدون اســتخوان و پوست حدود 190هزار 
تومان است، اما اگر همین مغزران بدون پوست و استخوان 
را بخواهید از فروشــگاهی در بالای شــهر خريداری کنید 
برای هر کیلو بايد بین 220هزار تومان تا 260هزار تومان 
هزينه کنید. برای خريد ران مرغ باپوســت و اســتخوان 
در فروشــگاهی در پايین شــهر بايد بین 110هزار تومان 
تا 120 هزار تومــان هزينه کنید، ولی در مرکز شــهر هر 
کیلو ران مرغ باپوست را  با قیمت 150 تا 160هزارتومان 
می فروشند، حالا اگر بخواهید در فروشگاهی در بالای شهر 
ران مرغ با وســت بخريد برای هر کیلو از آن بايد 180هزار 

تومان بپردازيد. سینه مرغ بدون استخوان با همین فرمول  
میانگین قیمتی که در فروشگاه های سطح شهر دارد بین 
200هزار تومان تا 250هزار تومان است و برای خريد يک 
کیلو ســینه مرغ با پوست و اســتخوان بايد بین 140هزار 
تومان تا 160هزار تومان هزينه کنید. ســینه مرغ باکتف 
و با پوســت با قیمت 190هزار تومان تــا 210هزار تومان 
فروخته می شــود. کســانی که طرفدار فیله مرغ هستند و 
غذاها مثل پاستا و زرشک پلو را با فیله درست می کنند برای 
خريد هر کیلو فیله بايد بیــن 240هزار تومان تا 260هزار 
تومان بپردازند. کتف مرغ باپوست با قیمت 110هزار تومان 
تا 120هزار تومان به فروش می رسد و اگر می خواهید کتف 
مرغ بدون پوســت خريداری کنید برای هر کیلو بايد بین 
130هزا رتومان تا 150هزار تومــان بپردازيد. بال مرغ با 
قیمت 100 تا 110 هزارتومان به فروش می  رسد و يک کیلو 
بال و بازو با هم و بدون نوک حدود 180هزار تومان قیمت 
دارد. کسانی که طرفدار ســاق ران هستند برای خريد يک 

کیلو با پوســت آن بايد 180هزار تومان تا 190هزارتومان 
هزينه کنند. ساق ران بدون پوســت هم در فروشگاه های 
پروتئینی با قیمــت 210هزار تومان تــا 220هزارتومان 
فروخته می شود. يک کیلو گردن مرغ هم بین 80 تا 90هزار 
تومان قیمت دارد. کســانی که از گوشت چرخ کرده برای 
مواد ماکارونی و کتلت اســتفاده می کنند برای يک کیلو 
گوشت چرخ کرده ســینه مرغ بايد بین 140هزار تومان تا 
170هزار تومان هزينه کنند. گوشــت چرخ کرده مخلوط 
ران و سینه مرغ هم با قیمت 210هزار تومان تا 230هزار 
تومان به فروش می رســد. در هوای سرد گوشت بوقلمون 
هم طرفدار پیــدا می کند. قیمت يک کیلــو ران بوقلمون 
بدون پوست بین 295هزار تومان تا 320هزارتومان قیمت 
دارد. يک کیلو ساق ران بدون پوست با قیمت 300 تا 330 
هزار تومان به فروش می رسد و برای خريد يک کیلو  مغزران 
بوقلمون با استخوان بدون پوست بايد بین 320هزار تومان 
تا 345هزارتومان هزينه کنید. ران بوقلمون بدون پوست 

و اســتخوان هم بین 390هزارتومان تــا 410هزار تومان 
قیمت دارد. کســانی که طرفدار فیله بوقلمون هستند و با 
گوشت نرم و لطیف اين قســمت بوقلمون خورش درست 
می کنند، برای خريد هــر کیلو فیله بايــد بین 440هزار 
تومان تا 460هزار تومان بپردازند. درفروشگاه های بزرگ 
استیک ســینه بوقلمون هم فروخته می شود. برای خريد 
يک کیلو استیک ســینه بوقلمون بايد 460هزار تومان تا 
480هزارتومان بپردازيد، همچنین يک کیلو استیک سینه 
بوقلمونی که طعم دار شده باشد با قیمت 470هزار تومان 
تا 490هزار تومان به فروش می رســد. کســانی که دنبال 
گردن بوقلمون هستند برای هر کیلو بايد 140هزارتومان 
تا 160هزار تومان بپردازند. قیمت يک کیلو بال بوقلمون 
نیز حدود 135هزار تومان تا 150هزار تومان است. گوشت 
چرخ کرده بوقلمون هم طرفــداران زيادی دارد و يک کیلو 
گوشــت ممتاز آن با قیمت 350هزار تومــان تا 360هزار 

تومان فروخته می شود.  

    مناطق گرا نقیمت
گلســار گران ترين منطقه رشــت محســوب 
می شود. البته اگر حوصله شــلوغی و ترافیک 
نداريد، بهتر است دور اين محله را خط بکشید. 
از طرف ديگر کســانی که رويــای زندگی در 
محله های نوستالژيک رشــت را دارند، گلسار 
برايشان مناسب نیست. در بلوار گیلان گلسار، 
يک خانه 170 متری ســه خوابه و 10 ســال 
ساخت در طبقه پنجم يک ساختمان با قیمت 
10 میلیــارد و 500 میلیون تومــان فروخته 
می شــود. هر متر از چنین خانه ای کمی بیش 
از 64 میلیون تومان قیمــت دارد. خانه دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ است و نور خوب 
و دو تــراس دارد. در همان حوالــی می توانید 
با 13 میلیارد و 870 میلیــون تومان خانه ای 
190 متــری و نوســاز را بــا پنجره های قدی 
بخريد که در طبقه اول ســاختمانی پنج طبقه 
قرار گرفته و آسانســور، پارکینــگ و انباری 
دارد و بالکنش بزرگ اســت. خانه چهارخوابه 
و فول امکانات است و هر متر از آن 73 میلیون 
تومان فروش می رود. البتــه در همان حوالی 
می توانیــد پنج خوابه 350 متــری را با قیمت 

متري 70 میلیون تومان بخريد که در طبقه اول 
قرار گرفته و فول امکانات اســت و چهار بالکن 
دارد. اجاره خانه ها در گلسار با مناطق متوسط رو 
به بالای تهران برابری می کنند. مثلا شما برای 
اينکه خانه ای 65 متری و پنج ســال ساخت را 
رهن کنید بايد 900 میلیون تومان پول داشته 
باشــید. اين خانه پارکینگ و انباری ندارد اما 
دارای آسانسور است و در طبقه دوم قرار گرفته. 
برای اجاره  خانه 97 متری در همان حوالی که 
هشت سال قبل ساخته شده و دوخوابه است، 
500 میلیــون وديعه نیاز داشــته و ماهی 12 
میلیون تومان پول لازم داريد. در برج باغ پالم 
می توانید با يک میلیارد و 500 میلیون تومان 
وديعــه و ماهی 15 میلیون تومــان، يک خانه 
نوساز 175متری و سه خوابه را اجاره کنید که 

لوکس و فول امکانات است. 
محله منظريه برای کســانی که ســکونت در 
محله های کم سروصدا را دوست دارند، مناسب 
است و همزمان جزو نقاط گرانقیمت به حساب 
می آيد. قیمت ها در منظريه به طرز چشم گیری 
کمتر از گلسار اســت. مثلا برای رهن واحدی 
110 متری در منظريه که سال 1380 ساخته 

شده و دوخوابه است، 480 میلیون تومان پول 
نیاز خواهید داشــت. اين خانه در طبقه چهارم 
قرار گرفته و آسانسور ندارد اما دارای پارکینگ و 
انباری است. خانه بازسازی شده و غرق نور است 

و معماری داخلی قابل توجهی دارد. 
گزينه ديگر خانه ای 90 متری در يکی از بهترين 
نقاط منظريه است که سال 1395 ساخته شده 
و دو اتاق خــواب دارد. برای اجاره چنین واحدی 
بايد 800 میلیون تومان وديعه بپردازيد و ماهی 
20 میلیون تومان هم به حســاب صاحب ملک 
وازير کنید. اين خانــه در طبقه اول قرار گرفته و 
آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. در اين محله با 
4 میلیارد و 400 میلیون تومان می توانید خانه ای 
113 متری، نوساز و دوخوابه بخريد که آسانسور، 
انباری و پارکینگ داشته اما معماری داخلی آن 
چنگی به دل نمی زند. قیمت خانه 127 متری و 
سه خوابه ساخت سال 1380 که در طبقه سوم 
قرار گرفته اما آسانسور ندارد، 5 میلیارد و 500 
میلیون تومان تعیین شده. در محله استاد معین 
برای خريد خانه 152 متری که ســال گذشته 
ساخته شده و سه خوابه و فول امکانات است بايد 
10 میلیارد و 600 میلیــون تومان هزينه کنید. 

اين محله در نزديکی گلســار قرار گرفته. گزينه 
ديگری با متراژ 128 متر و سه اتاق خواب و نوساز 

9 میلیارد و 500 میلیون تومان است. 
مناطق متوسط

در غرب رشــت منطقه معلم جــزو گزينه های 
محبوب و متوســط است. شــما در اين محله 
می توانید خانــه 65 متری را که 10 ســال از 
عمرش گذشته با وديعه 200 میلیون تومان و 
هفت میلیون تومان ماهانه، اجــاره کنید. اين 
واحد يک خوابه بوده و آسانســور و انباری دارد 
اما فاقد پارکینگ است. گزينه بعدی 101 متری 
و دوخوابه و يک سال ســاخت است و در طبقه 
سوم ساختمان ســه طبقه قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و 11 میلیون 
تومان اجــاره دارد. وديعه موردنظر برای چنین 
واحدی 350 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
است. با 450 میلیون تومان وديعه و ماهی 15 
میلیون تومان می توانید ســراغ اجاره خانه ای 
115 متری و 21 سال ســاخت و نوسازی شده 
برويد کــه دو اتاق خــواب دارد و در طبقه دوم 
ساختمان چهارطبقه قرار گرفته و از آسانسور، 
انباری و پارکینگ برخوردار شــده است. خانه 

135 متــری و دوخوابه و نوســاز در بلوار معلم8 
میلیــارد و 775 میلیون تومان اســت و در طبقه 
سوم ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و سه خوابه 
و نوســاز اســت. واحد ديگری با همین متراژ اما 
در خیابان ديگر 7 میلیــارد و 400 میلیون تومان 
قیمت دارد. اين خانه سه خوابه امسال ساخته شده 
و دارای آسانســور، انباری و پارکینگ است. با 2 
میلیارد و 600 میلیون تومان می توانید سراغ خانه 
80 متری و دوخوابه برويــد که در طبقه دوم قرار 
گرفته و آسانسور ندارد اما پارکینگ و انباری دارد. 
رشتیان يکی ديگر از محلات معروف رشت است 
که در غرب رشت و در حاشیه گوهر رود قرار دارد. 
يکی از دلايل محبوبیت محله رشتیان خوش مسیر 

بودن آن است. 
ساغريســازان يکــی از مشــهورترين محله های 
متوسط شهر است که به  دلیل اينکه در فیلم های 
ايرانی موردتوجه بوده و يک محله قديمی اســت، 
طرفدار زياد دارد. خانه 150 متری ســه خوابه که 
سال 1402 ساخته شده، 4 میلیارد و 900 میلیون 
تومان است. اين خانه ســه خوابه بوده و آسانسور، 
پارکینگ و انباری دارد و نورش خوب است. با يک 
میلیارد و 850 میلیون تومان می شود خانه ای 72 

متری و 20 سال ساخت را خريد که در طبقه دوم 
قرار گرفته و فاقد آسانسور اســت اما پارکینگ و 
انباری دارد و در دهه 90 بازسازی شده. برای اجاره 
واحدی 92 متری در طبقه دوم ســاختمانی دو 
طبقه که دو اتاق خواب دارد، بايد ماهی 10 میلیون 
تومان هزينه کنید. وديعه چنیــن واحدی 200 
میلیون تومان است و خانه پارکینگ و انباری دارد. 
با 300 میلیون تومــان وديعه و ماهی 16 میلیون 
تومان می توانید سراغ خانه ای برويد که 110 متری 
و دوسال ساخت و دوخوابه اســت و در طبقه دوم 
ساختمان سه طبقه قرار گرفته و آسانسور، انباری و 
پارکینگ دارد. معماری اين خانه معمولی است اما 

نورش خوب نیست. 
   مناطق ارزان

خريد خانه در محله های رشت هم میلیاردی است 
و بايد حداقل يک و نیم میلیارد تومان پول داشته 
باشید. مثلا برای خريد خانه 78 متری دوخوابه در 
کوی حسینی که سال 1390 ساخته شده بايد يک 
میلیارد و 600 میلیون تومان هزينه کنید. اين خانه 
در طبقه دوم قرار گرفتــه و فاقد هر گونه امکانات 
است. در پل تالشــان هم می توانید با همین مبلغ 
واحدی 80 متری بخريد که سال 1400 ساخته 

شده و دوخوابه است و آسانسور و انباری دارد اما 
فاقد پارکینگ بوده اما نور خوبی دارد. در کوی آريا 

قیمت خانه ای 108 متری که 30 سال 
قبل ساخته شده، 2 میلیارد و 90 میلیون تومان 
اســت. اين خانه دارای پارکینــگ و انباری بوده 
اما فقط يک اتاق خواب دارد و ســاختمان هم در 
وضعیت مطلوبی به سر نمی برد. فلکه گاز هم نسبتا 
جزو محله های ارزان اســت. برای خريد واحدی 
20 ســال ســاخت و 110 متری در اين ناحیه از 
شهر رشــت بايد 2 میلیارد و 800 میلیون تومان 
هزينه کنید. ايــن خانه ســه خوابه در طبقه دوم 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و فاقد انباری است 
اما پارکینگ دارد. در محله حمیديان می توانید با 
يک میلیارد و 300 میلیون تومان ســراغ خانه ای 
برويد که 75 متری بوده و سال 1393 ساخته شده 
و يک اتاق خواب دارد. اين خانه آسانسور و پارکینگ 
ندارد اما دارای انباری اســت و در طبقه اول قرار 

گرفته است. 
برای رهن خانــه، می توانید گزينه های نســبتا 
مناسبی در محله توشــیبا پیدا کنید. مثلا يکی 
از آنها 94 متری و چهار ســال ســاخت است و 
دواتاق خواب دارد و با مبلــغ 450 میلیون تومان 
رهن داده می شود. خانه ای که در موردش حرف 
می زنیم دارای آسانسور، انباری و پارکینگ بوده 
و در طبقه اول ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته 
اســت. در خیابان لاکانی می توانیــد يکی از آن 
خانه های مســکن مهر را با 410 میلیون تومان 

رهن کنید. اين خانه 85 متری و هشــت ســال 
ساخت بوده و دوخوابه اســت و در طبقه چهارم 
قرار گرفته و آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. با 
150 میلیون تومان وديعه و ماهی چهار میلیون 
تومان می شود در پیرکلاچای واحدی 65 متری 
و دوخوابه و هفت سال ساخت را رهن کنید. اين 
خانه در طبقه اول قرار گرفته و پارکینگ دارد اما 
فاقد انباری و آسانسور است. رهن خانه 78 متری 
که سال 1387 ساخته شده، 350 میلیون تومان 
اســت. اين خانه دوخوابه بــوده و در طبقه دوم 
قرار گرفته و آسانســور ندارد اما دارای پارکینگ 
و انباری اســت. در خیابان مفتح خانه 90 متری 
و دوخوابه که ســال 1401 ســاخته شــده و در 
طبقه همکف اســت، 190 میلیون تومان وديعه 
می خواهد و اجاره اش ماهی2میلیون تومان است. 
ساختمان دارای آسانسور نیســت اما پارکینگ 
و انباری دارد. در فلکه يخســازی اجاره خانه 90 
متری و دوخوابه که ســال 1401 ساخته شده، 
ماهی شش و نیم میلیون تومان است و بايد بابت 
وديعــه 300 میلیون تومان پــول بدهید. در پل 
تالشان واحدی 78 متری و دوخوابه و شش سال 
ساخت وجود دارد که پرنور و خوش ساخت است و 
برای رهنش بايد 420 میلیون تومان هزينه کنید. 
اين خانــه در طبقه اول ســاختمانی چهار طبقه 
قرار گرفته و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد و 
جزو خانه های ساخته شده در پروژه مسکن مهر 

محسوب می شود. 

همه هزینه های 
زندگی در رشت

اگر قصد کوچ کردن به شمال ایران را دارید، این 
گزارش را از دست ندهید

گروه بازار| هزینه های اجاره خانه در شهر رشــت اصلا کم نیست. اگر قصد دارید 
خانه رهن کنید، در ارزان تریــن محله ها باید حداقل 450 میلیــون تومان هزینه 
کنید. خانه های نقلی در محله های اقتصادی، اجــاره 2 میلیون تومانی دارند و البته 
ودیعه هایشان 150 میلیون به بالاست. برای خرید خانه در این شهر باید حتما بالای 
یک میلیارد و 300 میلیون تومان پول با خود داشته باشید. البته برخی از واحدهای 
فوق لوکس در گلسار ممکن است قیمتشــان تا 70 میلیارد تومان هم برسد. هزینه 
تاکسی های اینترنتی در رشت مشابه کلانشهرهای دیگر مانند مشهد و کرج است 
اما از تهران بسیارکمتر تمام می شود. برای خورد و خوراک، قیمت ها در رستوران ها 
معمولی به طور متوسط از پایتخت ارزان تر است. البته اگر بخواهید سراغ رستورانی 

برند بروید، هزینه زیادی روی دستتان می ماند.

  هزینه رفت و آمد
خبر بد اینکه رشت با وجود جمعیت زیاد 
و ترافیک عجیب، فاقد مترو است. پیدا 

کردن اتوبوس هم در این شهر کار ساده ای 
نیست. هزینه تاکسی های اینترنتی در 
این شهر متوسط است. به گرانی تهران 

نیست اما مشابه کلانشهرهای دیگر مانند 
مشهد و کرج است. مثلا اگر بخواهید از 
محله گلسار به محله معلم بروید که در 

غروب روزهای عادی هفته یک ربع تا 20 
دقیقه زمان می برد، باید 36 هزار تومان 
تا 45 هزار تومان هزینه کنید. مسیر 25 

دقیقه ای بین فلکه گاز تا میدان شهرداری 
44 هزار تومان تا 50 هزار تومان است. 

مسیرهای دورتر که حدودا نیم ساعت تا 
35 دقیقه زمان رسیدن به آنهاست ممکن 
است تا 70 هزار تومان هم خرج روی دست 

شما بگذارند. 

   هزینه خورد و خوراک
برای نوشیدن لته در کافه ای مانند نیروانا 

در خیابان تختی رشت باید 89 هزار تومان 
هزینه کنید. قیمت اسپرسو دبل در همین 

کافه 70 هزار تومان است و برای قهوه 
ترک باید 83 هزار تومان پول بدهید. کافه 
دیگری در خیابان نامجو با نام پورکاپ لته 

را 95 هزار تومان می فروشد و برای کارامل 
ماکیاتو 102 هزار تومان پول می گیرد و 

قیمت کاپوچینواش 95 هزار تومان است. 
غذاهای سنتی رشت مشهورند. شما با 75 
هزار تومان در خیابان استادسرا می توانید 

خورشت باقالاقاتق بخورید و البته اگر 
برنج بخواهید باید جداگانه پول بدهید. 
در همین رستوران قیمت میرزاقاسمی 
110 هزار تومان است. رستوران دیگری 

در خیابان رسالت چلوپامادور خورشت را 
پرسی 108 هزار و 500 تومان می فروشد. 

برای میل کردن چلوکباب ترش در 
رستورانی واقع در شهرک بهشتی باید 

290 هزار تومان هزینه کنید. این رستوران 
پلوکباب کوبیده با دو سیخ  را 240 هزار 

تومان می فروشد.

کته
ن



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3936  سه شنبه  20 آذر  1403

دیجی کالا می خواهد لیدر بازار
 هوش مصنوعی ایران شود

دیجی نکست، بازوی سرمایه گذاری و نوآوری دیجی کالا، دیروز یک 
نشست خبری برگزار کرده بود. موضوع این نشست ری برندینگ 

دیجی نکست بود. گزیده گزارش های پیوست و زومیت از این نشست را 
بخوانید:

   کیوان محیط  مافی، مدیرعامل دیجی نکست
سال های اولیه حمایت ما از ایده ها به صورت غیرمالی بود اما طی ۳ 
سال گذشته سرمایه گذاری مالی نیز انجام می دهیم. ۲۶ استارتاپ 
در دیجی نکست فعال هستند که از آن ها ۵ اگزیت موفق داشته ایم 

و توانسته ایم سهام این استارتاپ ها را به فروش برسانیم. ارزش این 
استارتاپ ها هزار میلیارد تومان ارزیابی می شود. »آپتایم« و »گنجه« 

موفق ترین سرمایه گذاری های دیجی نکست هستند. آپتایم دو سه سال 
است سودآور شده و الان گنجه هم به این روند اضافه شده است.

برای اینکه بتوانیم نوآوری را از دل دیجی کالا بیرون بیاوریم و با دیگران به 
اشتراک بگذاریم،Open API  را آوردیم. بیش از ۷۵۰ نفر در اولین رویداد 

ما شرکت کردند که در نهایت ۱۰ تیم از آن ها برای سرمایه گذاری انتخاب 
شد و سه تیم برنده نهایی شدند. از دیگر وظایف ما ارتباط با دانشگاه بود 

که در این راستا ۱۵ پنل نوآوری برگزار شد و مدیران دیجی کالا مسائل 
خود را با دانشجویان و اساتید به اشتراک گذاشتند.

ما ۸ تیم در حوزه تجارت الکترونیکی، ۸ تیم هوش مصنوعی مولد، 
۴ تیم لجستیک، ۳ تیم فناوری های بازاریابی، ۳ تیم سلامت، یک تیم 
بازی و یک تیم گردشگری داریم و در کمپ استارتاپی نهم هم ۶ تیم به 
استارتاپ های ما اضافه شدند. دیجی نکست قصد دارد با افزایش حجم 

سرمایه گذاری علاوه بر هوش مصنوعی، سرمایه گذاری در حوزه فین تک 
را تقویت کند و در فناوری های مالی، تیم های بیشتری در دیجی نکست 

پذیرش شوند. علاوه بر این دیجی نکست قصد دارد همکاری خود را با 
دانشگاه ها و نهادهای دولتی افزایش دهد. 

تیم هایی که پذیرش می شوند در مراحل ابتدایی کسب وکاری قرار دارند 
و هدف فعلی رشد و کسب بازار آنهاست IPO شدن موضوعی است که 
باید در مراحل بعدی به آن فکر کرد و فعلًا نباید دغدغه تیم ها باشد. در 

کنار بحث سرمایه گذاری موضوع توانمندسازی را به صورت جدی دنبال 
می کنیم. حدود  ۱۵ هزار نفر از آموزش های منتورشیب دیجی نکست 

تاکنون استفاده کرده اند.

   حمید محمدی، هم بنیان گذار دیجی کالا
نزدیک به دو سال است که در حوزه توزیع دارو و با داروهای مکمل فعالیت 
خودمان را آغاز کرده ایم و اگر بتوانیم قدم های بعدی را با موفقیت برداریم 
و بحث های رگولاتوری را شفاف کنیم، در حوزه داروهای نسخه ای هم مثل 

داروهای OTC یا بدون نسخه امکان عرضه خواهیم داشت. تلاش ما این 
است که دیجی نکست بتواند لیدر سرمایه گذاری در هوش مصنوعی برای 

پیاده سازی راهکارهای مناسب در زنجیره ارزش تجارت الکترونیکی 
باشد.  فین تک، مارتک و اتک حوزه های جدیدی است که تمرکز 

سرمایه گذاری دیجی نکست متوجه آنهاست. همچنین استارتاپ های 
هوش مصنوعی و افزایش اعداد سرمایه گذاری از دیگر اولویت های کاری 

دیجی نکست است. در سال های آینده اسامی بیشتر و جدی تر را در 
استارتاپ های هوش مصنوعی خواهیم شنید.

تم
یس

وس
اک

اپلیکیشــن کتابخوان فیديبو ديروز اعلام 
کرد قرار است اثری ارزشــمند از ادبیات و 
موسیقی ايران را منتشر کند. اين اثر شامل 
خوانش بخش هايی از رمان ماندگار کلیدر، 
به صدای نويسنده، محمود دولت آبادی، و 
همراهی نوای ساز محمدرضا لطفی، استاد 
بی بديل موسیقی کلاسیک ايران، است. از 
تاريــخ 2۵ آذر، علاقه مندان می توانند اين 
تجربه کم نظیر را از طريق فیديبو دريافت 

کنند.

   تولد یک اثر ماندگار در زوریخ
اين پــروژه در پايیز ســال های پايانی دهه 
90 میــلادی و در دوران مهاجرت محمود 
دولت آبادی به اروپا شکل گرفت. در ديداری 
با پیشنهاد ناشر آلمانی کلیدر، ايده ای مطرح 

شد که بخشی از اين رمان با صدای نويسنده 
و همراهی موسیقی محمدرضا لطفی ضبط 
شود. در فضايی دوســتانه و در استوديوی 
خانگی فردی در زوريخ، اين اثر طی دو روز 
ضبط شد و در مجموع شش ساعت خوانش 
و نــوازش در کنار يکديگر شــکل گرفت. 
اما پس از بازگشــت دولت آبادی به ايران، 
نسخه اصلی اين ضبط به دلیل ناپديد شدن 
صاحب استوديو از دست رفت. با اين وجود، 
محمدرضا لطفی، به رسم همیشگی خود، 
بخش هايی از اين همکاری را با دســتگاه 
جیبی شــخصی اش ضبط کــرده بود. اين 
نسخه بعدها توسط ســیاوش دولت آبادی، 
فرزند محمود دولت آبادی، بازسازی شد و 
پس از بیش از دو دهه، اکنون آماده انتشار 

است.

   اثــری کــه دل عاشــقان ادبیات و 
موسیقی را خواهد برد

در اين اثر، صدای گرم و پرحس دولت آبادی 
در خوانــش بخش هايی از کلیــدر با نوای 
بداهه و عمیق محمدرضــا لطفی ترکیب 
شده است. نتیجه، يک اثر شنیداری است 
که نه تنها ادبیات و موسیقی را در کنار هم 
قرار می دهد، بلکه روح و فضای داســتان 
کلیدر را به شــکلی تازه و زنده بازآفرينی 
می کند. اين همکاری، يادگاری ارزشمند از 
دوران خلاقیت هنری دو چهره ماندگار هنر 
ايران اســت. اگرچه کیفیت ضبط به دلیل 
شرايط غیرحرفه ای محدوديت هايی دارد، 
اما حس ناب و صداقت اين اثر چیزی است 
که آن را برای مخاطبان ادبیات و موسیقی 

سنتی ايران به يک گنجینه فرهنگی بدل 
کرده است.

اين اثر ويژه از 2۵ آذر از طريق اپلیکیشن 
فیديبو در اختیار علاقه مندان قرار می گیرد. 

قابل ذکر اســت که اين اثر داســتان دوره  
کامل کلیدر را در برنمی گیــرد و خطر لو 
رفتن يا اسپويل ندارد. برای شنیدن اين اثر 

به اپلیکیشن فیديبو مراجعه کنید. 

صدای خلوت دو استاد، بعد از ۲۸ سال
همکاریدولتآبادیولطفی،بالاخرهدرفیدیبوشنیدهمیشود

     خبر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهــور، در همايش ملی »زنان و 
توسعه پايدار« که به منظور بررســی موضوعات مرتبط با نقش زنان 
در توســعه پايدار، چالش های اقتصادی و اجتماعی، و تأثیر قوانین 
و زيرســاخت ها بر مشــارکت زنان در حوزه های تولید و کارآفرينی 
برگزار شد، به چالش های جهانی از جمله تغییرات فناوری، تغییرات 
اقلیمی، مهاجرت، و شهرنشینی اشاره کرد. او تأکید کرد که در ايران، 
چالش هايی چون محرومیت های اقتصادی و تحريم ها وضعیت زنان 
و کسب وکارها را تحت تأثیر قرار داده است. او بیان کرد: »برای عبور از 
اين چالش ها، نیازمند راهکارهای نوآورانه مبتنی بر عدالت، شفافیت، 

و بهره گیری از همه ظرفیت ها، به ويژه زنان، هستیم.«
بهروز آذر به اهمیت حضور زنان در عرصه های کارآفرينی و دانشگاهی 
اشاره کرد و تغییر مدل های کسب وکار به ســمت رويکردهايی که 
ارزش های اجتماعی و محیط زيســتی را از ابتدا در نظر بگیرند، لازم 
دانســت. او توضیح داد: »زنان، به دلیل اخــلاق مراقبتی و روحیه 
مادرانه، بهتر می توانند در حفظ محیط زيســت و مسائل اجتماعی 
نقش آفرينــی کنند و الگــوی موفقی برای کســب وکارهای پايدار 

باشند.«
معاون رئیس جمهــور همچنین بر لزوم افزايش مشــارکت زنان در 
اســتارتاپ ها تأکید کرد و گفت: »در حال حاضر، تنها 12 درصد از 
کســب وکارهای نوآورانه به زنان اختصــاص دارد. تلاش داريم اين 
رقم را تا پايان دولت چهاردهم به 30 درصد افزايش دهیم.« )ايسنا(

شرکت تپســی، با هدف کاهش هزينه  سفرها و تســهیل استفاده از 
خدماتش، تخفیف 30 درصدی بازگشــت به مبدا را به امکانات خود 
اضافه کرد. اين تخفیف برای کاربرانی مورد استفاده است که در طول 
روز، از يک مبدا به مقصد مشــخصی می روند و تا پیش از پايان روز، 
مجددا به همان مبدا بازمی گردند. »مصطفی قلی زاده«، معاون رشد 
تپسی در خصوص اين طرح می گويد: » تخفیف همیشگی بازگشت به 
مبدا، جديدترين مزيت تپسی برای کاربران مسافر است. اين ويژگی 
جديد، هزينه سفرهای کاربرانی که در طول روز، به صورت ثابت از يک 
مبدا به مقصد مشخصی سفر کرده و مجددا به مبدا خود برمی گردند 
را به شکل محسوســی کاهش می دهد. از نگاه ما، ارائه اين مزيت به 
کاربران مسافر، باعث می شــود برای انجام سفرهای رفت و برگشت، 
تپســی را به عنوان انتخاب اول خود قرار دهند. از سوی ديگر، تپسی 
معادل تخفیفی که در اين سفرها به مســافر ارائه می شود را به سفیر 
پرداخت می کند و سفیران نه تنها از کاهش هزينه سفرهای برگشت، 
متاثر نخواهند شــد، بلکه افزايش درخواست های تپسی نهايتا منجر 
به افزايش درآمد آنها می شود.« به گزارش روابط عمومی تپسی، همه 
کاربران مسافر در تمام شــهرهای فعال می توانند سفر برگشت خود 
را با 30 درصد تخفیف انجام دهنــد. هر کاربر يک بار در روز می تواند 
از اين تخفیف استفاده کند و شرط استفاده از آن، اين است که سفر 
برگشت خود را تا پیش از ساعت 24 همان روز انجام دهد. اين تخفیف 

برای سفرهای درون شهری کلاسیک، پلاس و باهمسفر فعال است.

رضا انصاری مديرعامل سازمان صنايع کوچک و شهرک های صنعتی 
ايران گفت: با ايجاد مراکز نوآوری با همکاری دانشگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان و فناور ذيل خوشه ها و رشته صنعت ها زمینه نفوذ فناوری 

و نوآوری در خوشه ها و رشته صنعت ها فراهم می شود.
معاون وزير صمت، گفت: در اين راستا 10 مرکز نوآوری شامل مرکز 
نوآوری و طراحی کفش تبريز، مرکز تحقیقات آنتروپی پا در خوشــه 
کفش تبريز، مرکز مشترک تحقیق و توسعه محصولات و تجهیزات 
انرژی در خوشــه تجهیزات نفت و گاز مرکزی، مرکز نوآوری خوشه 
آذربايجان غربی، مرکز نوآوری خوشه محصولات کنجدی يزد، مرکز 
نوآوری و آزمايشگاه مرجع خوشه کاشــی، مرکز تحقیق و توسعه و 
خدمات پايدارسازی شــیلات کنارک، مرکز تحقیق و توسعه خوشه 
قطعات خودرو سمنان واقع در دانشگاه سمنان، مرکز نوآوری خوشه 

چرم همدان و مرکز نوآوری زيلوی میبد يزد، راه اندازی شده است.
انصاری اضافه کرد: تاکنون 2346 واحد صنعتی مستعد دانش بنیان 
شدن در داخل و خارج شــهرک ها و نواحی صنعتی شناسايی شده 
است. از اين رقم شناسايی 1۷3 واحد صنعتی مستعد دانش بنیان و 
کمک به دانش بنیان شدن ۷0 واحد صنعتی در 6 ماه اول سال 1403 
صورت گرفته است. وی گفت: از مجموع 10 هزار شرکت دانش بنیان 
مورد تأيید معاونت علمی رياست جمهوری ۸۷6 واحد صنعتی دانش 
بنیان به بهره برداری رســیده در داخل شهرک ها و نواحی صنعتی و 

فناوری مستقر هستند. )مهر(

۱۲ درصد استارتاپ ها به زنان 
اختصاص دارد

تخفیف همیشگی بازگشت به مبدا به تپسی 
اضافه شد

حدود ۹ درصد استارتاپ ها در شهرک های 
صنعتی هستند

افزایش میزان انتقال گاز در سطح منطقه ۸ عملیات گاز ایران؛
زارع: منطقه ۸ انتقال گاز جزو مناطق درجه یک شرکت انتقال گاز ایران است

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیر منطقه هشت شرکت عملیات انتقال گاز ایران از انتقال 
۱۹.۵ میلیارد مترمکعب گاز در سطح این منطقه در هشت ماهه سالجاری خبر داد. مهدی زارع 
با اعلام این خبر اظهار کرد: شرکت انتقال گاز ایران بزرگترین شرکت از شرکت ملی گاز ایران 
است که حدود ۷۰ درصد دارایی فیزیکی آن را شامل می شود. وی افزود: حدود ۴۰ هزار کیلومتر 
خط لوله انتقال گاز و ۹۳ ایستگاه تقویت فشار گاز در کل کشور وجود دارد و شرکت انتقال گاز 
ایران عملیات گاز ایران، به ۱۰ منطقه عملیاتی در کل کشور تقسیم بندی شده است. وی با بیان 
اینکه منطقه هشت عملیات انتقال گاز ایران، استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و قسمتی از زنجان، کردستان و گیلان را 
شامل می شود، اظهار کرد: نزدیک به ۴ هزار و ۲۰۰ کیلومتر خطوط انتقال گاز فشار قوی به عنوان شاهرگ های اصلی در این منطقه عملیاتی 
وجود دارد. زارع با بیان اینکه در هشت ماهه نخست جاری حدود ۱۹.۵ میلیارد مترمکعب گاز در منطقه هشت عملیات انتقال گاز منتقل 
شده است، افزود: وظیفه اصلی شرکت انتقال گاز ایران، انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره ور گاز طبیعی از مبادی تولید تا مبادی مصرف شامل 
ورودی شهرها و صنایع و به خصوص صادرات است. وی ادامه داد: تعداد ۹ تاسیسات تقویت فشار گاز، چهار ایستگاه اندازه گیری گاز و ۶ مرکز 
بهره برداری خطوط انتقال گاز در سطح  این منطقه وجود دارد. وی گفت: تعداد ۲۹۱ ایستگاه شیر بین راهی یا قطع کن اتوماتیک در سطح 
این منطقه تعبیه شده است تا هنگام بروز سانحه آتش سوزی در خطوط انتقال گاز که فشار آنها چهار تا پنج هزار برابر فشار گاز مصرفی مردم 
است، بتوان شرایط را مدیریت کرد و سیگنال باز و بسته تمام این شیرها نیز به دیسپچینگ منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ) مرکز مدیریت ( و 
همچنین دیسپچینگ شرکت ملی گاز منتقل می شود. مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز ایران با بیان اینکه میزان انتقال گاز به مصرف 
مردم و صادرات بستگی دارد، افزود: با توجه به افزایش هر ۲ مورد در طول سال گذشته شاهد افزایش میزان انتقال گاز در سطح منطقه هشت 
هستیم.  وی ادامه داد: سال گذشته ۳۰.۶ میلیارد مترمکعب انتقال گاز در منطقه انتقال یافت که پیش بینی می شود امسال این رقم به ۳۲ 
میلیارد مترمکعب افزایش یابد. وی با بیان اینکه چهار خط لوله انتقال گاز از مسیرهای مختلف به استان آذربایجان شرقی می رسد، اظهار 
کرد: منطقه هشت عملیات انتقال گاز ایران با مرکزیت تبریز، جزو مناطق درجه یک از نظر وسعت و اهمیت و هم رده با منطقه ۳ با مرکزیت 
تهران، منطقه ۲ با مرکزیت اصفهان و منطقه ۵ با مرکزیت شیراز است. زارع خاطرنشان کرد: ایستگاه های تقویت فشار گاز گاز جهت تقویت 
افت فشار هنگام انتقال گاز از جنوب کشور تا شمالغرب فعال است و اکنون تقریبا فشار گاز موجود در شهر تبریز با شهرهای دیگر در مرکز 
یکی است زیرا تعادل فشار گاز توسط دیسپچینگ ملی گاز ایجاد می شود. وی با بیان این  که مناطق عملیات انتقال گاز، طرح های توسعه ای 
اجرا نمی کنند، گفت: طرح های نگهداری چون اورهال ) تعمیرات اساسی ( توربو کمپرسورها و تجهیزات اصلی و خطوط انتقال گاز، توسط 
این مناطق انجام می شود که سال گذشته حدود چهار هزار میلیارد ریال پروژه تعمیرات خطوط و ایستگاه ها را داشتیم و امسال نیز تمامی 
تعمیرات برنامه ریزی شده انجام گرفته و با آمادگی کامل وارد زمستان می شویم. وی ادامه داد: اولویت شرکت ملی گاز ایران، گازرسانی به 
مردم است و در صورت برودت هوا و افزایش ناگهانی مصرف گاز باید نیروگاه ها به سمت سوخت دوم بروند که در این راستا  حداکثر، نیروگاه 
ها امروز با سوخت دوم کار می کنند. مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز ایران با بیان این  که نیازمند افزایش سرمایه گذاری ها برای احداث 
پالایشگاه ها و تولید گاز هستیم، گفت: در راستای اورهال اکثر توربین های ایستگاه های تقویت فشار گاز ، به خودکفایی رسیده ایم و مشکلی 
در انتقال گاز نداریم و ظرفیت انتقال گاز در سطح کشور بالا است. مهدی زارع بر لزوم توجه مردم به صرفه جویی در مصرف گاز تاکید کرد و 
افزود: اکنون نزدیک به ۶۰ درصد مصارف گاز در بخش خانگی و تجاری است و علت اصلی کمبودهایی که در بخش انرژی وجود دارد مربوط 

به مصرف بی رویه است در حالی که با کاهش یک درجه ای دما می توان مصرف انرژی را ۶ درصد کاهش داد.

استاندار اصفهان:
باید بستر را برای سرمایه گذاری باز کنیم

اصفهان -  کارپناه:   استاندار اصفهان گفت: باید بستر را برای سرمایه گذاری باز بگذاریم 
و کار و تلاش، مردم داری، اخلاق، همه جانبه نگر بودن و عدالت محوری را اساس فعالیت های 
خود قرار دهیم. مهدی جمالی نژاد در جلسه تکریم و معارفه فرماندار سمیرم اظهار کرد: یکی از 
اقداماتی که می تواند کمک کند تا بتوان از همین بضاعت، میزان اعتبارات اندک و امکانات محدود 
را به بهترین وجه استفاده کرد، همان سیاست توزیع عادلانه امکانات در حوزه شهری و روستایی 
است. استاندار اصفهان تصریح کرد: خوشبختانه کشور ما ظرفیت و پتانسیل های زیادی در 
حوزه های گردشگری، صنعتی، کشاورزی، گونه های گیاهی و دیگر حوزه ها دارد. وی عنوان کرد: در خیلی از کشورها قدرت اکتسابی کشور ما 
را ندارند و اگر بخواهیم شهرستان سمیرم رشد کند، باید اولین راهبرد را در پیش بگیریم و آن شکست ناامیدی و یأس است. استاندار اصفهان 
خطاب به مسؤولان تأکید کرد: باید هم قسم، امیدوار و همدل شویم و تمام قد برای شهرستان سمیرم و حل مشکلات کشور دست در دست 
هم بدهیم. جمالی نژاد افزود: مردم قدردان و قدرشناس هستند و مدیران خود را می شناسند و مدیران هم باید خلاق، نوآور، سخت کوش و 
دلسوز باشند و مدام راهبرد جدید داشته باشند. وی گفت: باید بستر را برای سرمایه گذاری باز بگذاریم و کاروتلاش، مردم داری، اخلاق، همه 
جانبه نگر بودن و عدالت محوری را اساس فعالیت های خود قرار دهیم. در جلسه تودیع معارفه فرماندار سمیرم از زحمات اصغر هدایت تقدیر 

و محمدجواد صفا به عنوان فرماندار سمیرم معرفی شد.

آزمون ضمن خدمت آتش نشانان گرگان برگزار شد
گرگان- به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان،ذبیح اله میقانی سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از 
برگزاری آزمون ضمن خدمت آتش نشانان شهر گرگان خبر داد.وی افزود: نظر به اهمیت آموزش و پس از برگزاری دوره های آموزشی نظیر 
دستگاه های تنفسی ، کار با ست های نجات هیدرولیکی در امداد رسانی حوادث رانندگی، آبرسانی و پمپ های آتش نشانی، اطفاء حریق، 
جستجو و تهویه در حریق ساختمان های بلند، تئوری حریق، انواع کف های اطفاء حریق و خاموش کننده های دستی، رها سازی محبوس 
یا مصدومین در آسانسور و غیره ... جهت ارزیابی یادگیری پرسنل عملیاتی ، آزمون علمی ضمن خدمت آتش نشانان برگزار می شود.میقانی 
با اشاره به اینکه آتش نشانان می بایست بطور مداوم دانش خود را بروز کرده تا با توجه به دانش تخصصی و تجربه علمی قادر به ارایه خدمات 
مطلوب در حوادث و ماموریتها به شهروندان باشند گفت : این آزمون ها بطور مستمر برای آتش نشانان ورودی سالهای ۱۴۰۳ و ۱۳۹۸ 

برگزار و در صورت عدم کسب نمره قابل قبول آتش نشان به واحد آموزش جهت گذراندن دوره های آموزشی مورد نیاز معرفی می شود .

مدیر عامل شرکت توزیع برق گیلان:
زمینه های آمادگی کامل برای گذر از فصل سرد زمستان و مدیریت بحران های احتمالی فراهم شده است

رشت- زهرا رضازاده :  مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان طی گزارشی به تشریح تدابیر 
و برنامه های اتخاذ شده برای تأمین برق پایدار در قصل زمستان و شرایط جوی نامساعد احتمالی 
پرداخت. وی بر اهمیت آماده سازی و پیشبینی های لازم تأکید کرد و افزود: در استان گیلان 
با توجه نوع اقلیم، با زمستان های سخت و سردی مواجه هستیم که با وقوع بحران های جوی 
متنوعی همراه است. صادقی خمامی اظهار داشت: شرکت توزیع برق گیلان با توجه به تجارب 
سال های گذشته و پیشبینی های انجام شده، اقداماتی را برای تقویت شبکه های  توزیع برق  و 
مقابله با بحرانهای احتمالی در فصل سرد زمستان انجام داده است. وی تصریح کرد: ما به طور ویژه بر روی نقاط ضعف شبکه تمرکز کرده ایم و 
تعمیرات و نگهداری های پیشگیرانه را در دستور کار قرار داده ایم تا از بروز هرگونه قطعی برق جلوگیری کنیم. مدیر عامل شرکت توزیع برق 
گیلان همچنین به تجهیز اکیپ های عملیاتی اشاره کرد و گفت:  براساس پیش بینی های هواشناسی اکیپ های عملیاتی در حال آماده باش 
قرار می گیرند و در صورت بروز هرگونه مشکل یا بحران، به سرعت به مناطق آسیب دیده اعزام خواهند شد. او همچنین از برگزاری دوره های 
آموزشی برای کارکنان و اکیپ های عملیاتی خبر داد و افزود: این آموزش ها شامل مدیریت بحران، امدادرسانی و تعمیرات سریع در شرایط 
بحرانی است. صادقی در ادامه به همکاری این شرکت با سایر نهادهای مرتبط، از جمله مدیریت بحران استان و سازمان های امدادی اشاره 
کرد و گفت:  همکاری نزدیک با این نهادها به ما این امکان را می دهد که در مواقع بحرانی، پاسخگویی سریعتری داشته باشیم و خدمات 
لازم را به مردم ارائه دهیم. وی همچنین از مردم خواست تا در مصرف برق صرفه جویی کنند و اظهار داشت: باتوجه به اینکه ۹۰ درصد برق 
تولیدی کشور از سوخت گاز است و باتوجه به محدودیت های موجود در تامین سوخت نیروگاه ها، همکاری شهروندان در مدیریت مصرف 
انرژی بسیار حائز اهمیت است و از همه مشترکان می خواهیم که مصرف خود را مدیریت کنند تا از بروز مشکلات جدی تر جلوگیری شود. 
در پایان، صادقی خمامی بر عزم راسخ شرکت توزیع برق گیلان برای تأمین برق پایدار در فصل سرد زمستان تأکید کرد و گفت: ما تمام تلاش 

خود را خواهیم کرد تا در این فصل سخت، خدمات مطلوبی به مردم ارائه دهیم و از بروز هرگونه بحران جلوگیری کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
خوزستان ۵۰۰ رسانه دارای مجوز دارد

اهواز - سید رحمان محمدی:   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از ۵۰۰ رسانه 
دارای مجوز در خوزستان خبر داد.مجید منادی در آیین پایانی ششمین جشنواره رسانه های 
استان خوزستان در محل خانه هنرمندان اهواز، استان خوزستان را یکی از استان های دارای 
جایگاه ویژه در حوزه رسانه های نقش آفرین و اثرگذار عنوان کرد. وی ادامه داد: با وجود نقش 
رسانه های استان اما منابع و توجه لازم نسبت به آن ها صورت نمی گیرد لذا از وزارت ارشاد 
درخواست می شود نسبت به این مساله توجه جدی داشته باشد. وی به برگزاری رویدادهای 
فرهنگی متعدد در استان نیز اشاره کرد و گفت: در حوزه رسانه با توجه به ظرفیت آن، کمتر رویدادی برگزار شده است که این عقب ماندگی 
را باید با برپایی رویدادهای متنوع جبران کنیم. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از هم افزایی دستگاه ها و نهادهای مختلف برای 
برگزاری ششمین جشنواره رسانه های استان قدردانی کرد و توضیح داد: بستر خوبی برای رشد و توسعه فعالیت های رسانه ای مهیا است 
که ضرورت دارد از این فضا صیانت شود. وی بیان کرد: استان ۵۰۰ رسانه دارای مجوز دارد که در مقایسه با سایر استان ها عدد چشمگیری 
است. منادی در پایان گفت: هفتمین جشنواره رسانه استان را از امروز با محوریت موضوعات ویژه آغاز می کنیم. در بخش سرمقاله و یادداشت 
مرتضی آژند از پایگاه خبری کاوش رتبه نخست، هادی خوش سیما از کاوش اخبار و محمدعلی آذرآیین از نشریه اروند به طور مشترک رتبه 
دوم و کبری علیزاده و فاطمه عزیزی از روزنامه خوزی ها به طور مشترک به رتبه سوم دست یافتند. در بخش خبر هیچ اثری حائز رتبه نخست 
نشد و شاهین بهرامی بیرگانی از حبیب خبر محسن آذرآیین از نشریه اروند به طور مشترک رتبه دوم و سروش یوسفی از خبرگزاری ایلنا 
رتبه سوم این بخش را کسب کردند. نیلوفر اسکندری و فاطمه عزیزی از نشریه اروند رتبه نخست مشترک، فاطمه عزیزی از نشریه اروند رتبه 
دوم و بهاره کریمی خاز روزنامه خوزی ها رتبه سوم بخش تیتر را از آن خود کردند. در بخش مصاحبه عاطفه اسماعیلی از خبرگزاری فارس 
رتبه نخست، سمیه همت پور از خبرگزاری تسنیم و حسن دلیر از نشریه اروند به طور مشترک رتبه دوم و سمیه همت پور از روزنامه کیهان 
رتبه سوم را به دست آوردند. در بخش گزارش نیز ایمان مصطفایی از نشریه اروند و حسن احمدی فر از روزنامه قدس به طور مشترک رتبه 
نخست، عاطفه اسماعیلی از خبرگزاری فارس، کوثر کریمی از خبرگزاری مهر و سروش یوسفی از خبرگزاری ایلنا به طور مشترک رتبه دوم 
و کامله بوعذار از خبرگزاری ایکنا و فاطمه زالکیان از نشریه اروند به طور مشترک رتبه سوم را دریافت کردند. در بخش عکس مرضیه حومه 
بهبهانی از خبرگزاری میزان و فرید حمودی از نشریه اروند با طور مشترک رتبه دوم بخش عکس را از آن خود کردند در رتبه نخست این 
بخش، داوران هیچ اثری را حائز رتبه ندانستند. مجتبی ناصری از نشریه اروند، فرزاد موسوی از روزنامه خوزی ها و مرتضی پورسامانی ار نشریه 
بامداد زاگرس به ترتیب رتبه اول تا سوم جشنواره در بخش صفحه آرایی و گرافیک را گرفتند. در بخش ویژه  طوفان الاقصی، این جشنواره 

محمد مالی و فائزه رحیم مقدم از روزنامه خوزی ها و در بخش عکس این جشنواره محمد آهنگر برگزیده شدند.

با اتکا به دانش متخصصان داخلی ؛ تعمیر کارت های کنترلی توربین توربوکمپرسور های تأسیسات تقویت 
فشارگاز اراک در منطقه۷ "

همدان- محبوبه یادگاری: تعمیر کارت های کنترلی توربین توربوکمپرسور های تأسیسات تقویت فشارگاز اراک با اتکا به دانش 
متخصصان داخلی در این منطقه عملیاتی انجام شد . جلیل بصیری پارسا مدیر این منطقه عملیاتی با اشاره به اهمیت آمادگی تمامی تأسیسات 
تقویت فشار گاز واقع در این منطقه عملیاتی به منظور تامین و انتقال پایدار گاز به هموطنان خصوصا در فصول سرد پیش رو،  اظهار داشت : 
با تلاش همکاران ابزار دقیق منطقه و همکاری روسای تعمیرات و تأسیسات تقویت فشار گاز اراک ، کارت های کنترلی معیوب توربین توربو 
کمپرسورهای این تأسیسات طی شش ماهه اول سال جاری با بهره مندی از دانش متخصصان داخلی تعمیر گردید .مدیر منطقه۷عملیات 
انتقال گاز در ادامه افزود: با توجه به  این  نکته که کارت های PLC سیستم کنترل توربین های این تأسیسات از رده تولید خارج گردیده و 
تهیه آنها با قیمت های گزاف و نامتعارف و بعضا دست دوم می بود ، لذا با همت و دانش همکاران فنی منطقه و همکاری با متخصصان شرکت 
های داخلی احیای کارت های کنترلی با موفقیت انجام شد و این مهم منجر به افزایش قابلیت دسترسی و اطمینان توربین این تاسیسات 
گردید . بصیری پارسا در ادامه اضافه کرد : طی این مهم ، اقداماتی همچون تعویض آی سی های مربوط به میکرو پرسسور اصلی کارت ، 

تعویض آی سی کنترلی مربوط به BUS CONTROLLER ، شکستن قفل برنامه کنترلی و دی کد کردن اطلاعات برنامه ، شناسایی و 
پاک کردن کدهای فالت و نهایتا به روز رسانی  FIRMWARE برنامه اصلی کارت ها صورت پذیرفته است . مدیر منطقه۷عملیات انتقال 
گاز در پایان افزود : از جمله نکات دیگر قابل اشاره در این اقدام تعمیراتی ؛ صرفه جویی اقتصادی حاصله به میزان کمتر از ۱۰ درصد قیمت 

CPU مذکور بوده که برای مدتی طولانی سیستم کنترلی توربین را بی نیاز از هزینه کرده است .

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان:
فضای سبز اصفهان با هزینه ای کمتر از استانداردهای تعیین شده مدیریت می شود

اصفهان -  کارپناه:  معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه 
در مورد هزینه های نگهداری فضای سبز از سال گذشته فهرست بهای ملی برای این موضوع 
ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: طبق این فهرست، هزینه نگهداری فضای سبز در اصفهان باید 
حدود ۷۰۰ میلیارد تومان باشد، اما در حال حاضر این رقم ۵۰۰ میلیارد تومان است. یعنی 
شهرداری اصفهان با هزینه ای کمتر از استانداردهای تعیین شده در حال مدیریت فضای سبز 
است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی بقایی شامگاه هجدهم آذرماه 
در فصل چهارم برنامه تلویزیونی »اصفهان من« با اشاره به اقدامات و دستاوردهای شهرداری اصفهان در راستای حفظ و نگهداشت فضای سبز 
و درختان اظهار کرد: در کمیسیون ماده ۷ اصفهان آئین نامه ای داخلی تدوین شده است که بر اساس آن علاوه بر اعضای اصلی، تیم هایی از 
معاونت شهرسازی، واحد باغبانی سازمان پارک ها، معاونت عمرانی مناطق و مدیران مناطق نیز در تصمیم گیری ها حضور دارند. وی تصریح 
کرد: این اقدام به منظور جلوگیری از تصمیمات سلیقه ای و پراکنده انجام شده است، همچنین در پروژه هایی که مربوط به معابر شهری است 
سیاست گذاری شهرداری و در پروژه های خارج از محدوده شهری، نظر اداره ترافیک استان ضروری است. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهردار اصفهان ادامه داد: به عنوان مثال در یکی از پروژه های اخیر با وجود تعیین پیمانکار، اجرای پروژه چند ماه به تعویق افتاد تا 
تمام مجوزهای لازم گرفته و ضوابط قانونی رعایت شود؛ تعداد دقیق درختان جابه جا یا قطع شده و نحوه جایگزینی آن ها نیز تحت نظارت 
کمیسیون بررسی و نهایی می شود؛ هدف اصلی این است که درختان کمترین آسیب را ببینند و فضای سبز شهری حفظ شود. وی با بیان 
اینکه در مورد هزینه های نگهداری فضای سبز از سال گذشته فهرست بهای ملی برای این موضوع ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: طبق این 
فهرست، هزینه نگهداری فضای سبز در اصفهان باید حدود ۷۰۰ میلیارد تومان باشد، اما در حال حاضر این رقم ۵۰۰ میلیارد تومان است، 
یعنی شهرداری اصفهان با هزینه ای کمتر از استانداردهای تعیین شده در حال مدیریت فضای سبز است. بقایی افزود: درباره سرانه فضای سبز 
نیز سرانه اکولوژیک اصفهان ۲۸ متر مربع برای هر نفر است، این در حالی است که سرانه تفرجگاهی موردنظر شورای عالی شهرسازی هشت 

متر مربع برای هر نفر تعیین شده است و ما باید برای رسیدن به این استاندارد تلاش کنیم.

با بهره برداری از پروژه تبدیل شبکه مسی به کابل خودنگهدار اعلام شد؛
سهند اولین شهر بدون سیم مسی آذربایجان شرقی 

هفت صبح - لیلا پاشایی: طی مراسمی با حضور فرماندار و دادستان شهرستان اسکو 
و شهرداری شهر سهند، آیین بهره برداری از پروژه تبدیل شبکه مسی به کابل خودنگهدار 
شهر سهند برگزار شد. آیین بهره برداری از پروژه تبدیل شبکه مسی به کابل خودنگهدار 
شهر سهند با حضور فرماندار و دادستان شهرستان اسکو و شهردار شهر سهند و مدیرعامل 
و معاونان شرکت توزیع نیروی برق و مدیریت توزیع برق اسکو در محل امور برق سهند 
برگزار شد. شهر سهند اولین شهر بدون سیم مسی شبکه فشار ضعیف استان آذربایجان 
شرقی، از مقاصد و اولویت های خدمات رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز است طی سال های گذشته ۶۰ کیلومتر از شبکه فشار 
ضعیف هوایی این شهر به کابل خودنگهدار تبدیل شده بود که در سال جاری نیز با همت و تلاش همکاران این شرکت با تبدیل ۳۰ 
کیلومتر از شبکه مسی به کابل خودنگهدار با اعتبار بالغ بر ۱۷۵ میلیارد ریال، کل شبکه برق این شهر را به کابل خودنگهدار تبدیل شد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد:
   مشارکت یونیسف و آبفای کشور برای ارتقای بهداشت آب در سیستان و بلوچستان

زاهدان - محمد شکوهی فر:  مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
طی سال های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ مبلغ ۳۴۰ میلیارد ریال از سوی صندوق توسعه کودکان سازمان 
ملل متحد )یونیسف( برای ارتقای کیفیت و بهداشت آب در استان سیستان و بلوچستان هزینه 
شده است. هاشم امینی با بیان این که سیستان و بلوچستان ۱۱.۴ درصد مساحت کشور را به 
خود اختصاص داده است و پراکندگی جمعیت و مسافت طولانی شهرها و روستاها از ویژگی های 
شاخص این استان به شمار می رود گفت: دسترسی پایدار به آب شرب سالم مهم ترین رسالت 
شرکت مهندسی آبفای کشور است و وزارت نیرو نیز به این مهم اهتمام ویژه ای دارد که در همین چارچوب شاهد همراهی و همکاری وزارت 
بهداشت در این زمینه هستیم. او مشارکت و کمک های صندوق توسعه کودکان سازمان ملل متحد برای تحقق این اهداف را ارزشمند و مثمر ثمر 
دانست و افزود: برای احداث یک واحد تصفیه خانه فاضلاب روستایی در شمال سیستان و بلوچستان و خرید دو واحد آزمایشگاه میکروبی، فیزیکی 
و شیمیایی با مشارکت یونیسف اقدام شده است که می تواند کمک موثری در کنترل کیفیت آب و نظارت مستمر در نقاط دوردست روستایی 
برای همکاران شرکت فراهم کند. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور همچنین از خرید و نصب ۴۰ دستگاه کلرزن مایع توسط این 
نهاد بین المللی خبر داد و گفت: این تجهیزات پس از سیلاب فروردین ماه امسال در نقاط مختلف روستایی جنوب این استان در شهرستان های 
چابهار، کنارک، دشتیاری و قصرقند نصب و وارد مدار بهره برداری شده است که از ویژگی های بارز و منحصربه فرد این دستگاه ها می توان به قابل 
حمل بودن ۱۵ دستگاه و استفاده از انرژی تجدیدپذیر خورشیدی اشاره کرد. رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اضافه 
کرد: خرید تجهیزات آزمایشگاهی آب برای تجهیز یک واحد کامل آزمایشگاه در استان سیستان و بلوچستان شامل کدورت سنج، مولتی مترسنج 
و ... تهیه و تحویل استان شده است. او یادآور شد: برای بازچرخانی آب در شمال استان با توجه به اهمیت این سرمایه ارزشمند علاوه بر اجرای 
شبکه جمع آوری فاضلاب که از محل اعتبارات ملی در حال تکمیل است، احداث یک واحد تصفیه خانه با ظرفیت تصفیه آب به میزان ۱۰۰۰ متر 

مکعب در شبانه روز با مشارکت سازمان یونیسف در حال انجام است که پیش بینی می شود تا پایان امسال تکمیل و وارد مدار بهره برداری شود.
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   توئیت بازی
پایان فصل دوم شام ایرانی

کامنت ها

روز یکشنبه با پخش آخرین قســمت از فصل دوم »شام ایرانی« 
پرونده این رئالیتی شو در شبکه خانگی بســته شد. کارگردانی 
مسابقه را سعید ابوطالب برعهده دارد و همانطور که می دانید او 
جزو پیشگامان و رکوردداران ساخت رئالیتی شو در شبکه خانگی 
و تلویزیون است  و این را هم می دانید که »شام ایرانی« دیرپاترین 
مسابقه شبکه خانگی است که چند کارگردان به خود دیده. سعید 
ابوطالب بار دیگر سراغ تولید آن رفت که فعلا دو فصل از مسابقه 
در فیلیمو منتشر شده است. ســری جدید »شام ایرانی« نظرات 
مثبت زیادی به خود ندیده اما طرفدارانی هم دارد. عمده انتقادها 
به عدم پایبندی مسابقه به آداب اساسی آن مثل نمایش مراحل 
کامل طبخ غذا است. در سری دوم حضور شیوا نصرتی به عنوان 
داور هم جزو انتقادات مخاطبان بود. همانطور که انجام بازی مافیا 
در قسمت اول سری اول مورد انتقاد قرار گرفت. دومین سری »شام 
ایرانی« یک حاشیه دیگر هم داشت و آن عدم غذا خوردن پژمان 
بازغی در مهمانی سیروس همتی بود. در قسمت آخر مشخص شد 
بازغی مشکل معده دارد و در یک استوری اینستاگرامی هم اقدام 

به شفاف سازی کرد.

  احمد رنجبر: طبیعی است که محصولی چون »شام ایرانی« 
به مذاق سخت پسندها خوش نیاید. منتها می توان آن را طوی 
ساخت که مخاطب برای ساعتی سرگرم شود و احتمالا چیزی 
هم یاد بگیرد. شخصا مواجهه حسین رفیعی با مسابقه را بیشتر 
دوست داشتم؛ چون هم با لذت آشپزی کرد و هم حضوری گرم 

و صمیمانه مقابل دوربین داشت.

  منیژه خسروی:   از سعید ابوطالب انتظار خیلی بالاست. 
او صاحب تجربه ای فراوان در ســاخت رئالیتی شو شده اما دو 
محصول اخیر او یعنی »پدرخوانده 3« و »شام ایرانی« نوعی 
شــلختگی دارند. همچنان امید به برطرف کردن ضعف های 
»شــام ایرانی« می رود چون می دانم برنامه ای محبوب برای 

طیفی از مخاطبان است.

   آنالیز    رصد خانه

پیش از »غربت« پنج سریال خانگی بازی کرده بود که یکی از بهترین آنها »ممنوعه« است. 
آناهیتا درگاهی در این سریال نقش و گریمی متفاوت داشت و در بقیه آثار، زنی شیک و امروزی 
بود. حالا می توان گفت »غربت« خاص ترین تجربه درگاهی از یک سریال خانگی است؛ زنی 
رنج کشیده اما قدرتمند در حاشیه شهر با گریمی ســنگین. همین اتفاق، کار را برای بازیگر 
دو  چندان سخت  کرد؛ اما آناهیتا درگاهی حالا از ثبت یک اتفاق مهم در کارنامه اش می تواند 
راضی باشد. او خالق یک شخصیت غیرکلیشــه ای از زنی با ظاهری خشن و رفتاری عاری از 
ظرافت شد و از پس چالشی مهم برآمد. او درباره این تجربه گفته: » این نقش با شخصیت من 
فاصله زیادی داشت و رسیدن به کاراکتر برایم بسیار دشوار بود اما با تلاش و مشاهده زندگی 

آدم هایی در این قشر و تحقیقاتی که انجام دادم، توانستم به شخصیت نزدیک شوم.«

کامران نجف زاده در حالی با انتشار یک انیمیشن کارتونی تلویحاً از آغاز فصل دوم برنامه »برمودا« 
خبر داد که چندی پیش مدیر شبکه نسیم هم به ادامه آن اشاره کرده بود.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم،  »برمودا« نام یک برنامه تلویزیونی است که در شبکه نسیم روی آنتن رفت.این برنامه 
در فصل گذشته طبق نظرسنجی ها توانست یکی از پربیننده ترین تاک شوهای تاریخ تلویزیون 
شود.طبق گفته محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم تاک شوی »برمودا« این بار با تهیه کنندگی 
مهدی مینایی از اوایل دی روی آنتن می رود.البته پیگیری ها نشــان می داد که در ابتدایِ راه 
ساخت فصل دوم »برمودا« مشکل سوله وجود داشته و باید به دلایلی این لوکیشن تخلیه می شد.

همان طور که خوشرو مدیر شبکه نسیم در نشست خبری اولین بار به این نکته اشاره کرد و گفت 
که ما یک لحظه هم از ساخت برنامه پرطرفدار و خوب و جذابِ سرگرم کننده شانه خالی نکردیم.

روابط عمومی صداوسیما مصاحبه حامد بامروت نژاد، مدیر شبکه دو را در اختیار رسانه ها قرار 
داده   که حاوی دفاع جانانه او از عملکرد این شبکه است. بامروت نژاد گفته: »برنامه »صبحانه 
ایرانی« در طول هفته به طور متوسط حدود ۲۵ هزار پیامک دریافت می کند و می توان گفت 
بیشترین نظرات را به خودش جلب کرده است. همچنین، در هر هفته بالغ بر 3۰۰ تماس تلفنی 
درباره برنامه »پاورقی« داریم. برنامه »نوســان« نیز پیام و تماس زیادی دارد. در نظرسنجی 
اخیر سازمان صداوسیما، مجموعه نمایشی »آقای قاضی« هم ۴۱ درصد بیننده داشته است.« 
او همچنین گفته: » شبکه دو سیما یکی از شــبکه های رسانه ملی است که بیشترین تعامل 
را با مرکز سیمرغ داشته است. مجموعه های »چای نبات«، »آقای قاضی« و…، از تولیدات 

سیمرغ است دارد.«

عملکرد روز      موفق ترین نقش آناهیتا

دورخیز روز      برمودا می آید

گزارش کار روز      موفقیت شبکه دو به روایت مدیر

چندی پیش و در تحلیل 
سریال »سوجان« نوشتیم این 
اثر یادآور »پس از باران« است. 
حالا حسین تبریزی کارگردان 

»سوجان« در مصاحبه با 
ایلنا این نظر را رد کرده که 

گفته هایش را مرور می کنیم.

»اینجا«، داستان چندین نسل از زوج ها و خانواده هایی است که در طول یک قرن در یک خانه زندگی کرده اند. به 
نوشته سایت ویجیاتو، رابرت زمکیس در »اینجا«، بر اساس رمان گرافیکی تحسین شده ریچارد مک گوایر، قصد 
دارد گذر زمان و ناپایداری زندگی بشــر را از طریق ساختار روایی جسورانه بررسی کند. با رویکرد داستان سرایی 
غیرخطی و جلوه های بصری پیشرفته، از جمله استفاده گسترده از فناوری دیجیتال پیری زدایی، این فیلم به طور 
بلندپروازانه هزاره ها را در بر می گیرد تا وقایع مرتبط با یک قطعه زمیــن را روایت کند. این فیلم با بازی بازیگران 
برجسته ای از جمله تام هنکس، رابین رایت، پل بتانی و کلی ریلی، باید روی کاغذ، مراقبه ای عمیق در مورد ارتباط 
و تاریخ بشر باشد. با این حال، در حالی که فیلم از نظر بصری چشمگیر و از نظر مفهومی جسورانه است، ولی فقدان 
طنین احساسی و اجرای ناهماهنگ آن مانع از دستیابی به اهداف عالی خود می شود. بازیگران علیرغم چالش های 
ساختاری فیلم، بازی های قابل ستایشی را ارائه می دهند. به طور کلی: فیلم Here یا »اینجا« یک پروژه غیرقابل 
انکار جاه طلبانه است که تمایل رابرت زمکیس برای آزمایش ساختار روایی و داستان سرایی بصری را نشان می دهد.
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»کودک شو« به تهیه کنندگی 
حسین ربانی غریبی و به 

کارگردانی رضا مهرانفر با اجرای 
ملیکا شریفی نیا از این به بعد 

ساعت ۲۲:۳۰ به روی آنتن شبکه 
نسیم می رود. این برنامه سه روز در 

هفته پخش دارد: شنبه ، یکشنبه 
و دوشنبه.

فیلم سینمایی »پدرخوانده« با 
گویندگی ۲۹ نفر از گویندگان 

گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل سیما دوبله 

شد. این سینمایی در گونه اکشن، 
جنایی و درام محصول هند در سال 
۲۰۲۰ قرار است از شبکه سه پخش 

شود. مدیر دوبله این فیلم مهسا 
عرفانی است.

سوجان پس از باران نیست

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱6:3۰قهرمانی باشگاه های جهانترنتینو ایتالیا - شهداب یزد

سه۲۰:3۰سریال ایرانیمهیار عیار

ورزش/ آنتن۲۱:۱۵لیگ قهرمانان اروپاخیرونا – لیورپول

یک/ آنتن۲۲:۱۵سریال ایرانیسوجان

آنتن/ آپارات اسپرت۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپاشاختار - بایرن مونیخ

آنتن/ آپارات اسپرت۲3:3۰لیگ قهرمانان اروپاسالزبورگ - پاری سن ژرمن

گروه تلویزیون  
هفتصبح

هرآنچه باید درباره ماجرای جدایی چهره های مطرح 
تلویزیون از این رسانه را پیش تر نوشتیم. روی گزارش 
امروز اما بررســی موقعیت آنهاست تا بدانیم فعلا در 
شبکه نمایش خانگی چه وضعیتی دارند. خلاصه اش این 
است که عادل فردوسی پور، احسان علیخانی و سروش 
صحت با موجی از تحســین مواجه هستند؛ علی ضیا 
شرایطی شکننده دارد؛ داریوش فرضیایی در کارش 
موفق است، رامبد جوان فیلم بفروش در اکران دارد 

و مهران مدیری همچنان زیر انتقادها به سر می برد.

    سروش صحت| اکنون
»اکنون...« را به عنوان مجری در فیلیمو دارد؛ یک برنامه جذاب 
و پربار که در واقع نسخه تکامل یافته »کتاب باز« است. سروش 
صحت با اندوخته کافی از مطالعه و تجربه، مقابل دوربین حاضر 
می شود و به همین خاطر می توان با خیال راحت پای صحبت 
او نشست. مدیران فعلی تلویزیون اجازه تداوم »کتاب باز« و 
فعالیت سروش صحت را ندادند. زور خود را هم زدند تا بگویند 

»اکنون...« همان برنامه است و چون مجری و کارشناس به آن 
اشاره کردند، باید توقیف شــود! خوشبختانه هنوز این اتفاق 
رخ  نداده. درِ تلویزیون به روی ســروش صحت بسته است. 
خودش هم تمایل به همکاری برای ساخت سریال و اجرای 

برنامه ندارد.

   عادل فردوسی پور| فوتبال 360
»فوتبال 36۰« را برای فضای وب آماده می کند که عصاره 
تجربیات فردوسی پور و همکارانش از سال ها برنامه سازی 
فوتبالی اســت. به تناوب مقابل دوربین حاضر می شــود و 
مدتی است به دنیای گزارشــگری بازگشته و همین لذت 
تماشــای فوتبال را دوچندان کرده. عده ای قصد داشتند 
مانع از گزارشگری فردوسی پور شوند اما عقلا اجازه ندادند 
تا اشتباهات گذشته تکرار شــود. او که در تلویزیون ستاره 
شد، بعد از اختلافات با مدیران، راه خود را به سمت مدیوم 
جدید کج کرد. رسما هم تاکید کرده قصد بازگشت به خانه 

اول را ندارد. 

   احسان علیخانی| جوکر
دیدگاهی واحد درباره کیفیت اجرای احسان علیخانی در 
»جوکر« وجود ندارد. گروهی برای شوخی ها و خنده هایش 

غش و ضعف می روند و برخی معتقدند ســیامک انصاری 
گزینه ای بهتر برای میزبانی بود. خود مسابقه به کارگردانی 
علیخانی اما تبدیل به برِند شــده و حتی بــا اینکه برخی 
قسمت ها ضعیف هستند، رتبه اول پرمخاطب ترین محصول 
فعلی خانگی متعلق به آن است. مجری محبوب و برنامه ساز 
کاربلد تلویزیون، از یک جایی تصمیم گرفت به سمت فعالیت 
در پلتفرم ها بیاید. خبری رسمی مبنی بر اختلاف مدیران 

سیما با احسان علیخانی رسانه ای نشده است.

   مهران مدیری| قهوه پدری
در ادامه ساخت کمدی های انتقادی، سراغ »قهوه پدری« 
رفته است که از فیلم نت منتشر می شود. دستپخت مهران 
مدیری به مذاق گروهی خوش آمده و عده ای سریال جدید 
او را ضعیف می دانند. بازی اش نیــز واجد نقدهای جدی 
است. به نظر می رسد مدیری در سریال سازی باید شیوه ای 
تازه برگزیند و برگ برنده رو کند. البته او همچنان مجری 
موفقی اســت و بخش اعظم محبوبیت »اسکار« را باید به 
حساب او گذاشــت. همچنین با »گل یا پوچ« ثابت کرد 
تغییر ژانر روی کیفیت کارش اثر منفی نمی گذارد. خبری 
موثق از پخش ادامه »دورهمی« در دســترس نیســت. 
کارگردانی یک سریال تلویزیونی توسط او نیز قطعی نشده.

   رامبد جوان| زودپز
چه »زودپز« را دوست داشته باشیم  چه نه، این فیلم موقعیتی 
ویژه در گیشه دارد و با نزدیک به ۲۰۰ میلیارد تومان فروش، در 
رتبه دوم جدول فروش سینمای ایران تا اینجای سال ایستاده 
است. رامبد جوان بعد از »خندوانه« مدتی کار نکرد و در نهایت 
»زودپز« را ساخت. به تازگی روایت هایی از سخت گیری های 
برخی مدیران تلویزیون بیان کرده و حتی گفته سال 98 علیرغم 
میل باطنی، مجبور به ســاخت »خندوانه« شده! او این روزها 

سرگرم تولید برنامه »کارناوال« برای پخش از فیلم نت است.

   علی ضیا| با ضیا
پادکست تصویری »با ضیا« تجربه ای تازه در کارنامه علی ضیا 
است. فارغ از حواشی، چندین قســمت از برنامه هم به لحاظ 
مهمان و هم شیوه گفت و گو، قابل دفاع هستند. ایرادات ضیا 
همانی است که همیشه داشته: شوخی و خنده بی مورد و عدم 
هدایت درست مسیر بحث ها. دلیلی روشن از عدم همکاری علی 
ضیا با تلویزیون عنوان نشده. معاون سیما چندی پیش گفت 
قرار بوده ضیا به تلویزیون برگردد ولی اجازه نمی دهیم چون 
در یکی از قسمت های »با ضیا« همجنسگرایی را ترویج کرده!

   داریوش فرضیایی| لالایی
بازیگر سریال »لالایی« اســت که از فیلیمو منتشر می شود. 
داریوش فرضیایی اینجا در جلد عموپورنگ نرفته اما همچنان 
آواز می خواند و شمایل او شیرین و دوست داشتنی است. این 
سریال مورد پسند مخاطبان کودک قرار گرفته. فرضیایی بارها 
به عنوان مهمان در تلویزیون حاضر شــده و رابطه او با سیما 
شکرآب نیست. با این همه کسی نمی داند همکاری دوباره اش 

با تلویزیون شکل خواهد گرفت یا خیر.

در میان چهره های جدا شده از تلویزیون شرایط برای فردوسی پور، صحت و علیخانی بهتر از مهران 
مدیری است

پادشاهی عادل، سروش و احسان

اینکه این سریال باعث شده »سوجان« خاطره یک سریال خوب را برای مخاطبش           منظر اول| تنها وجه مشترک
تداعی کند، برای من به شخصه باعث افتخار است چرا که خوشــبختانه مخاطبان اثرم را با یک سریال ارزشمند 
مقایسه می کنند. تنها وجه مشترک »پس از باران« و »سوجان« اقلیمی است که قصه هر دو سریال در آن روایت 
می شود، »پس از باران« در گیلان روایت شده و »سوجان« هم در همان منطقه ساخته شده است و طبیعتاً بین این 
دو سریال در لباس،  آیین، رفتارها و... شباهت هایی وجود دارد و نمی توان منکر این مسئله شد اما به لحاظ قصه من 
فکر می کنم قصه »سوجان« با »پس از باران« تفاوت بسیاری دارد و حتی در ساختار هم »سوجان« اثر به روزتری 
است و ما با حفظ ارزش ها و حرمت ها سعی کردیم اثری متفاوت و به روز بسازیم و حتی در دکوپاژ هم ما نسبت به 

»پس از باران« که سریالی قدیمی تر است،  سعی کردیم اثری با استانداردهای فیلمسازی روز بسازیم.

در سریال »سوجان« سعی کردیم پیام های اخلاقی، اعتلای خانواده و نقش زنان در بنیاد           منظر دوم| پیام های سريال
خانواده را هدف خود قرار دهیم تا این سریال بتواند ضمن روایت قصه ای دلنشین دریافت هایی داشته باشد و این سریال 
قدمی در جهت فرهنگ سازی بردارد. »سوجان« در گیلان روایت می شود؛ گیلانی ها اساطیر بزرگی دارند، مردم گیلان 
در زمینه فرهنگ از پیش روترین مردمان این کشور هستند، اولین خانواده هایی که اجازه دادند خانم ها به تحصیل بپردازند 
گیلانی ها بودند و ما در تحقیقاتمان به این نکات رســیدیم و در روایت قصه مان مدنظر داشتیم. من سعی کردم ادبیات 
گفتاری در این سریال را به جامعه امروز نزدیک کنم یا برخی از رفتارها را سعی کردیم برای جوانان امروز ملموس ترشان 
کنیم و نوع برخوردها، نوع اجتماعاتی که برگزار می شود و... را با حفظ فضای سنتی قصه به امروز جامعه مان نیز نزدیک 

کردیم تا مخاطب این سریال احساس نکند که »سوجان« هیچ ربطی به امروز ما ندارد و صرفاً یک قصه قدیمی است.

اینجا
  پخش: فیلیمو

  کارگردان:  رابرت زمکیس
  بازیگران: تام هنکس، رابین رایت، پل بتانی ، 

کلی رایلی و...
  محصول : آمریکا/ ۲۰۲4  
  نمره در IMDB: 6/۲ از 1۰ 
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1   »بیســمارک« نام يک نبردناو بســیار پرقدرت 
و مجهز در نیــروی دريايی آلمان نازی بــود که فوريه 
1939 به آب انداخته شــد. بیســمارک تنها يک بار در 
يک ماموريت تهاجمی به خدمت گرفته شــد؛ هدف آن 
ماموريت هم حمله به کشــتیرانی متفقین در اقیانوس 
اطلس بود. همیــن ماموريت باعث بــروز يک درگیری 
پیچیده و طاقت فرسا بین بیســمارک و نیروی دريايی 
بريتانیا شــد. ماموريتی کــه در نهايت با غرق شــدن 
بیسمارک به پايان رسید. اس. فورسترِ نويسنده در سال 
19۵9 رمانی به نام »آخرين نه روز بیســمارک« نوشت 
که تکیه بر آخرين ماموريت بیسمارک داشت. يک سال 
بعد، لوئیس گیلبرت هم در فیلمی به نام »بیسمارک را 
غرق کنید!«، اين رمان محبوب را مورد اقتباس قرار داد. 
فیلم به چنان شــهرتی رســید که در چاپ های بعدی، 
رمان فورســتر را با همان نام »بیسماک را غرق کنید!« 

منتشر کردند. 
2   فیلم تقريبــا به رمــان و خود ماجــرای واقعی 
وفادار اســت، به جز چند تغییر جزئی که عمدتا با هدف 
دراماتیک تر شدن داستان اضافه شده است. تنها تفاوت 
عمده فیلم با ماجرای واقعی، شايد مربوط به نحوه ترسیم 
درياسالار لوتینس، فرمانده کشتی بیسمارک باشد که 
بعدا به آن می رسیم. در بقیه موارد، همچنان شاهد تلاش 
بی وقفه نیروی دريايی و هوايی بريتانیا برای از میان بردن 

بیسمارک هستیم. 
3   برگ برنده فیلــم، واقع گرايی بالای آن اســت. 
فیلم پر اســت از اصطلاحات و گفت وگوهای تخصصی 
بین نیروهای نظامی مختلف، صحبت هايی که احتمالا 
خیلی هايشــان را اصلا متوجه نمی شــويد. اما همین 
مسئله تاثیرگذاری فیلم را دوچندان کرده است. به لطف 
همین صحبت های تخصصی و اســتراتژی های نظامی 
خسته کننده اســت که مخاطب متوجه می شود با يک 
ماموريت پیچیده و ســنگین طرف است، به اهمیت اين 
تلاش ها پی می برد و کنجــکاوی اش برای دنبال کردن 
بقیه ماجراها بیشتر می شود. »بیسمارک را غرق کنید!« 
هیچ تلاشی برای عامه پسند شدن و سرگرم کننده بودن 
نمی کند. شايد اگر يک فیلم تجاری معمول بود، تمام اين 
بحث ها و فرمول ها و نقشه ها را به عقب می برد تا مخاطب 
را اينقدر گیج نکند. اما لوئیس گیلبرت برعکس تاکیدی 
ويژه روی اين موارد دارد و نمی خواهد مخاطب حتی يک 

جنبه کوچک از اين جزئیات را از ياد ببرد. 
4   اما همچون هر فیلم خوب ديگری، »بیســمارک 
را غرق کنید!« شــخصیت پردازی فوق العــاده ای دارد 
و تنها به خاطــر واقع گرايی فوق العاده خود نیســت که 
مورد تحسین قرار می گیرد. لابه لای تمام اين نقشه ها و 
تلاش ها و محاسبه های طاقت فرسا، فیلم چند شخصیت 
همدلی برانگیز و دوست داشــتنی می بینیم که هرکدام 
دغدغه های خاص خودشــان را دارند. دغدغه هايی که 
شــايد اصلا ارتباطی به ماموريت غرق کردن بیسمارک 
نداشته باشد. کاپیتان شپرد )کنت مور(، در پس آن ظاهر 
جدی و متفکر، در حالی که شب  و روزش صرف تفکر و 
پیدا کردن راهی برای متوقف کردن بیســمارک شده، 
پدری مهربان و دلسوز است که نگران جان پسر خود در 
نیروی هوايی اســت. آن ديويس )دانا وينتر(، افسر دوم 
مســتقر در اتاق فکر بريتانیا هم زنی داغ ديده است که 
معشوق خود را در عملیات دانکرک از دست داده است. 
او که ديگر خود را تماما غرق کارش کرده، بعد از آشنايی 
با کاپیتان شپرد به يک دغدغه شخصی می رسد، تلاش 
او اين است به کُنه شــخصیتی اين کاپیتان سخت گیر و 

عبوس راه پیدا کند. 
5   حتی در نیروی مقابل هم، کاپیتان لیندمن، معاون 
درياسالار لوتینس هم شخصیتی هم دلی  برانگیز است. 
او می داند دستورات لوتینس  اشــتباه است، می داند با 
اين مســیر بیســمارک در خطر نابودی است، اما طبق 
وظیفه مجبور اســت از دســتورات پیروی کند. همین 
شــخصیت های جذاب و کنجکاوی برانگیز هستند که 
باعث می شوند لابه لای اين چرخ دنده های سفت وسخت 
استراتژی ها و نقشه ها، همچنان داستان را دنبال کنیم، 
بدون اينکه خسته شويم. در واقع اين شخصیت ها هستند 

که به اين فیلمنامه  خشک، روحی تازه می دهند. 
6   چیزی که مايه تحســین منتقدان شــد، همین 
نگاه واقع گرايانه فیلم و وفاداری آن بــه اتفاقات واقعی 
بود. منتقد ورايتی در وصف فیلم گفتــه بود اين اولین 
فیلم سطح اولی اســت که يک اتفاق تاريخی را به شکل 
درست و هیجان انگیز بازسازی می کند. جالب اين است 
که »بیســمارک را غرق کنید!« با وجود لحن سنگین و 
فضای نظامی تخصصی خود، در فروش هم بسیار موفق 
عمل کرد و هفتمین فیلم پرفروش آن سال بريتانیا شد. 
فیلم های پرفروش بريتانیايی معمولا در آمريکا چندان 
موفق ظاهر نمی شوند اما »بیسمارک را غرق کنید!« در 
جدول فروش آمريکا هم يک موفقیت غافلگیر کننده بود. 
7   يکی از جنبه های بحث برانگیز فیلم، همانطور که 
بالاتر هم اشاره شد، نحوه ترســیم درياسالار لوتینس، 
فرمانده  کشــتی بیســمارک بود. آنطور کــه در فیلم 
می بینیم، لوتینــس يک نازی متعصب اســت که تمام 
هدفش خوشحال کردن آدولف هیتلر است. ولی در دنیای 
واقعی لوتینس اتفاقا مخالف سرســخت سیاســت های 
هیتلر بود و حتی چند بار علنا از سیاســت های نازی ها 
انتقاد کرد. حتــی وقتی هیتلر پیش از شــروع آخرين 
ماموريت بیسمارک وارد کشتی شد، لوتینس از معدود 
افسرانی بود که به او سلام نظامی نکرد. اينکه چنین افسر 
شجاع و آزادی خواهی اينگونه مورد تحريف قرار گرفته، 
شايد بزرگ ترين ظلمی باشد که لوئیس گیلبرت در فیلم 

مرتکب شده است.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
بيسمارکراغرقکنيد!/لوئيسگيلبرت/1960

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

ازآنجاییکهدیدیمدربازارموســيقی
ایرانخبرخاصینيستگفتيمبيایيماز
اینبهبعدهروقــتبهبیخبریخوردیم
یکیازخوانندههایپاپکهدرسالهای
اخيربهشهرترســيدندرازیرذرهبين
ببریمویکتحليلکلیرویآثارشــان
داشــتهباشــيم.قرعهاینهفتهبهنام
عرفانطهماســبیافتاد.خوانندهایکه
سالهایشهرتشکمترازانگشتانیک
دستاستوتعدادآهنگهایشبهتعداد
انگشــتاندودستهمنمیرســدامابا
اینحال،حالااینروزهــابينمخاطبان
موسيقی،حسابیطرفدارداردومیشود
گفتخوانندهشناختهشدهایمحسوب
میشــود.ملودیسازاســت،ترانههم

مینویســدوباوجوداینکهفقط25سال
داردصدایشبهپختگــیخوانندههایی
استکهسالهاميشــودكهدرمارکت
میخوانند.خوانندهایکههمينسه،چهار
ســالپيشبایکاجرایلایوفوقالعاده،
یکشــبهتوانســتصدایشرابهگوش
ميليونهاایرانیبرساندوجایگاهخودش
رابهعنوانخوانندهایکهبااحســاسو
حرفهایمیخوانــددرذهنهمهتثبيت
کند.اهلاهوازاستومثلهمهجنوبیها
موســيقیدرخونشجریــاندارد.از
شــاخصههایبارزصدایشایناستکه
ظریفوحساسمیخواندونتهاراطوری
تاچمیکندکهانگارباحنجرهاشکلمات
نوازشمیشوند.میتوانگفتاوهمیکیاز
معدودخوانندههای»صدامخملی«استوبه
محدودهصوتیايهمکهداردکاملامسلط
است.اینرادیگردراجراهایلایوشهم

دیدهایم.
نکتــهجالبتوجهکهدرمــوردعرفان
طهماسبیمیشودگفت،ایناستکهتا
امروزتمامآهنگهاییکهمنتشــرکرده،
یکتمغمگينداشته.حتیدرآهنگهای
ریتميکشهم،ســروکلهغمدرترانهاش
پيداستوجالباینکهدرمارکتیکهاکثر
خوانندههایشدنبالخواندنآثارریتميک
وشادهســتند،آثارطهماسبیعمدتابا
تمپویپایينبهبازارمیآید.)البتهبدوندر
نظرگرفتنآهنگگلوبندکهازآثاراخيرش
است(آهنگهایشدراوجآرامش،اندکی
اندوهوصــدایکاریزماتيکخودعرفان،
مخاطبانزیادیپيداکردندوایننشــان
میدهداگرازقواعدمارکتپيروینکنيد

هممیتوانيدموفقباشيد.
نکتهجالــبدیگردرموردطهماســبی
ایناســتکهازموزیکویدئوهاوپيج

اینستاگرامشمشخصاستکهعلاقهاش
بهسادگیاست.زرقوبرقدوستنداردو
ترسیازایننداردکهبایکموتورسيکلت
معمولیوکهنهدرکليپشظاهرشــود
یااینکهرویزمينبنشــيندوبخواند.
طبيعتامــردمهمباچنيــنخوانندهای
ارتباطبيشــتریبرقرارمیکنند؛چراکه
احساسمیکنندخوانندهایکهبرایشان
میخواندهمازخودشاناست.خوانندهای
کهباموهایآشفتهاشمقابلدوربينقرار
میگيردودنبالنشــاندادنیکتصویر

ایدهآلواستثناییازخودشنيست.
طهماسبیدرهمينسالهایاندکیکه
شناختهشــده،ثابتکردهحالاحالاها
میتواندبماندوموســيقیوهنرشبه
اواینامکانرامیدهدکهدرســالهای
آیندهبيشترازاینهاهمموفقباشداما
دراینمياننمیتواننقشیکنفررادر

موفقيتعرفاننادیــدهگرفت.آنیک
نفرهمکسینيســتجزحامددهقانی.
موزیکپرودیوسریکهازابتدایمسير،
مدیرهنریطهماســبیهمبودهاست.
دهقانیتاامروزبــاخوانندههاییمثل
رضابهرام،معينزدوکسریزاهدیهم
همکاریداشتهواینروزهاهمدردوبی
مشــغولکارروییکپروژهبينالمللی
درزمينهموسيقیاســت.جداازدیگر
فعاليتهایشبایدگفتاووطهماســبی
ترکيبخوبیساختهاندکهنتيجهاشهم
موفقازآبدرآمدهوحالابایددیدایندو
درآیندهچهآسهاییدارندکهبرایمان
روکنند.یکمدیرهنــریکهخودش
آهنگســازوتنظيمکنندههمهستو
خوانندهایکهترانهمینویســدوحزن
صدایشبرايگوشمخاطبانشدلنشين

آمدهاست.

جزئیات و عظمت نبردهای دریایی

عدالت یا عقلانیت؟

مرد جوانی که همســرش پابه ماه اســت، برای حضور در 
هیات منصفه فراخوانده شــده و برخــلاف میل باطنی، 
مسئولیت اجتماعی اش را می پذيرد. با حضور در دادگاه و 
پیشرفت روند دادرسی، شک و ظن پررنگ می شود و پی 
می برد که شايد در وقوع جنايت مورد بحث نقش داشته 
و متهم بی گناه است. هرچه بیشــتر برای سر درآوردن از 
نقاط مبهم پرونده تلاش می کند، شرايط بیشتر به ضررش 
می شود و در نهايت بايد انتخاب کند که مصلحت را بپذيرد 
و با تصمیم جمع همراه شــود يا با گفتن واقعیت خودش 

را گرفتار کند.
احتمالا به طرز عجیبی موقع تماشای فیلم جديد کلینت 
ايستوود ياد فیلم های ايرانی در دوران پس از اصغر فرهادی 
می افتید که شخصیت ها را در موقعیت های اخلاقی سخت 
و پیچیده قرار می دهند و کل درام را حول يک بازی جرئت 
يا حقیقت درونی پیــش می برد. مثل اکثــر نمونه های 
ايرانی، »هیات منصفه شماره 2« هم در متن و اجرا زياد 
مته به خشخاش نمی گذارد و به جای اينکه عمیق تر شدن 
روی شــخصیت، مدام با پیچاندن قضیه بار وجدانش را 
سنگین تر و فاصله اش با تماشــاگر را بیشتر می کند. اما 
مسیر جايی عوض می شــود که خود فیلم قصد لهِ کردن 
شــخصیت به خاطر نقص ها و نگرانی های انسانی اش را 
ندارد و عافیت انديشــی غیرقهرمانانه  را به نشانه  رذالت و 

دنائت نمی  گیرد. 
»هیات منصفه شماره 2« با وجود چالش های محدود در 
تولید و اجرا، صرفا پروژه ای نبوده که برای کُشــتن کِرم 
فیلمسازی يک پیرمرد در آستانه  صدسالگی تعريف شود و 
در امتداد دو فیلم مهم تر دهه  اخیر ايستوود يعنی »سالی« 
و »ريچارد جــول« قرار می گیرد و روی ايــن ايده تاکید 
می کند که هر سیستم عريض و طويلی نهايتا وابسته است 
به فرديت و اخلاقیات انسان و سلامت يا فساد سازمان يافته 
نافی مســئولیت و مصلحت اجتماعی نیست. به نظرتان 
زيادی آرمان گرايانه است؟ از کسی که در نود و شش سالگی 
همچنان می تواند خودش را به هالیوودی ها تحمیل کند 
و حتی شــده با رخوت فیلمش را به انتها برساند، انتظار 

نداشته باشید که دنیا را جور ديگری ببیند.

یادت می آید؟

ما همیشه عادت کرده ايم به شنیدن قصه  آدم ها اما شايد با 
تغییر زاويه ديد ماجرا به کل عوض شود؛ مثلا فرض کنید 
که اگر يک بنای تاريخی به حرف بیايد، در طول چند دهه 
يا حتی چندين قرن شاهد چه ناگفته ها و ناديده هايی که 
نبوده. طبعا ايده  دراماتیک جذابی است و به همین دلیل 
رابرت زمه کیس وسوسه شده تا چنین قصه ای را با تاکید 
روی يک خانه و چند نســل از خانواده و صاحبان قبلی و 
بعدی همان ملک جلوی دوربین ببرد. روايت را هم محدود 
کرده به يک قاب ثابت تا انتظــارات مخاطب از يک درام 

خانوادگی را به چالش بکشد.
وقتی از تجربه   گرايی حرف می زنیم، يعنی قدم گذاشتن 
روی زمین ناامن و ناهموار و طی کردن مسیری که شايد 
به بن بست برسد. بعد از تماشای »اينجا« می شود فرض 
کرد که رابرت زمه کیس و ديگر عوامل اصلی »فارســت 
گامپ«، در ديدار برای تجديد خاطرات قديم به اين فکر 
افتاده اند که چــرا يک بار ديگر چنان تجربــه ای را تکرار 
نکنیم؟ فارست گامپ آدم ساده ای بود که زندگی اش گره 
می خورد به اتفاقات مهم در تاريخ معاصر آمريکا و در پايان 
به خوانشی حکیمانه می رســید در باب ارزشِ اشک ها و 
لبخند هايی که روزمرگی ما را شکل می دهند. با مهندسی 
معکوس همین برايند، »اينجا« می خواهد سرگذشــت 
طبقه متوســط آمريکايی را در يک قاب ثابت و طی چند 
نسل به تصوير بکشــد ولی آن قدر درگیر جاه طلبی های 
فرمی و تکنیکی است که مدام بايد منطق روايت را به نفع 
جنبه های نمايشی دستکاری کند تا همراهی تماشاگر را 
از دست ندهد. رويکردی که در خیلی از لحظات کارآمد 
نیست و ديدن فیلم شبیه ورق زدن کاتالوگ مالتی مديای 

ايکه آ توسط کسی است که ADHD دارد!
اتفاقا چیزی کــه از فیلم باقــی می ماند و زيــر تمام آن 
قاب های شلوغ و خرده داســتان های اضافی کار می کند، 
فراز و نشــیب های زندگی زوج ســاده ای است که سقف 
بالای سر به نمودی از رابطه  شــان تبديل می شود و آخر 
سر می فهمند با وجود تمام روياها و آرزوهايی که به پای 
واقعیت ريخته  اند، چیزی غیر از همان لحظاتی که اينجا 
تجربه کرده بودند، باقی نمی ماند. ســاده به نظر می رسد 
اما گاهی فهمیدن چیزهای ســاده، قد يــک عمر طول 
می کشد. گرچه مختصات کنونی فیلم خیلی به کمک ايده  
مرکزی اش نمی آيد، زمه کیس پیــش خودش فکر کرده 
بدون چنین بازيگوشی هايی »اينجا« چیزی بیشتر از يک 
ملودرام ساخته نخواهد بود؛ ذهنیتی که در هزاره  جديد به 

ضرر اکثر فیلم هايش تمام شده است.

زندگی از نگاه پیرمردها
هفتهدویستونودوچهارم:دربارهدوفيلم

»هياتمنصفهشماره2«و»اینجا«

   دوازده مرد خشمگین  )1957(
اگر به فهرســت 2۵0 پنجاه فیلم برتر تاريخ به 
انتخاب کاربــران آی ام دی بــی مراجعه کنید، 
قديمی ترين عنوانی که در میان بالانشین ها به 
چشم می خورد، همین ســاخته  سیدنی لومت 
اســت. با اينکه در زمان خــودش »دوازده مرد 
خشمگین« فیلم تحسین شده و تاثیرگذاری بود 
و همیشه ازش به عنوان يکی از الگوهای شاخص 
در زمینه درام های دادگاهی ياد کرده اند، توسط 
نســل های بعدی از نو کشف شــد و جايگاهی 
ويژه يافت؛ هم به دلیل تــم مبتنی بر اخلاقیات 
و هم دستاوردهای فرمی در روايت داستانی که 
تمام در فضای بسته با حضور دوازده شخصیت 
پیش می رود و ظرافت های کارگردانی را به رخ 
می کشد. ماجرا درباره هیات منصفه ای است که 
بايد درباره يک پرونده جنايی تصمیم بگیرند و 
محکوم شــدن يک نوجوان به قتل يا تبرئه اش 
وابســته به نظر آن هاســت. ظاهرا شواهد برای 
محکومیت کافی به نظر می رسد و اعضا هم حال 
و حوصلــه اضافه برای کنــکاش ندارند. در اين 
میان يک نفر )با نقش آفرينی هنری فوندا( مقابل 
جمع قرار می گیرد و تلاش می کند تا نظر بقیه 
را تغییر دهد. فیلم دقیقا زمانی ساخته شده که 
تلويزيونی ها در حال کوچ به سینما بودند و منبع 
اقتباس هم در اصل يک تله فیلم است. »دوازده 
مرد خشمگین« طی بیش از نیم قرن بارها و به 
شکل های مختلف بازســازی شده يا الهام بخش 
ســاير درام های دادگاهی بوده. اين نکته را هم 
نبايد از قلم انداخت که سیدنی لومت بعدا باز هم 
به دادگاه برگشت تا استادی اش را در اين زمینه 
به رخ بکشــد. نمونه قابل توجه »حکم« در دهه 
هشتاد اســت که پل نیومن در نقش اصلی آن 

حسابی می درخشد. 

   کشتن مرغ مقلد )1962(
تا سالیان ســال لقب بهترين درام دادگاهی به 
فیلمی تعلق نداشــت مگر »کشتن مرغ مقلد«. 
رمان هارپر لی که ســال 1960 منتشــر شد، 
سروصدای زيادی به راه انداخت و جايزه پولیتزر 
را هم برد؛ درست در زمانی که جنبش های مدنی 
برای مبارزه با تبعیض نژادی در آمريکا داشــت 
پا می گرفت. داســتان درباره وکیل باوجدان و 
شجاعی اســت که در دهه سی میلادی در يکی 

از ايالت های متعصب جنوبی، دفاع از يک جوان 
سیاهپوست متهم به تجاوز را بر عهده می گیرد 
و برای اجرای عدالت فارغ از خشم و نفرت تلاش 
می کنــد. تاثیر اجتماعی »کشــتن مرغ مقلد« 
فراتر از حد انتظار بود و برای همین فروش بالا، 
نامزدی های متعدد برای جوايز اسکار و نقدهای 
تحســین برانگیز را نمی توان تنها دستاوردهای 
فیلم دانســت. امروز را نگاه نکنید که مبارزه با 
تعصب نژادی به يکی از ارکان رســانه و سینما 
تبديل شده؛ هفتاد سال قبل اوضاع فرق می کرد. 
مثلا نقل کرده اند که قبل از اکران، والت ديزنی 
نســخه ای از فیلم را به صورت خصوصی تماشا 
کرد و گفت اين همان چیزی است که آرزو دارم 
در سینما بهش برسم. با اين وجود در طول زمان 
واکنش های متفاوتــی را نیز به همراه داشــته 
و خیلی ها تصويــر وکیل سفیدپوســت ناجیِ 

سیاهپوستان مظلوم را زير سؤال برده اند.

   چند مرد خوب )1992(
A Few Good Men

يکی از جذابیت های بی پايان درام های دادگاهی، 
فرصتی است که برای نويسندگان فراهم می کند 
تا با نوشتن ديالوگ های محکم و موثر صحنه را 
به لرزه دربیاورند. آرون سورکین همین طوری در 
تئاتر با »چند مرد خوب« به شهرت رسید و بعد 
راهش را به سینما باز کرد. جالب اينجاست که 
در سال های اخیر هم دوباره بازگشتی داشته به 
سمت درام های دادگاهی؛ سال 2018 نسخه ای 
از »کشــتن مرغ مقلد« را بــا نقش آفرينی جف 
دنیلــز روی صحنه بــرد و ســال 2020 هم با 
»محاکمه شیکاگو 7« مدعی جدی فصل جوايز 
بود. داستان درباره دفاع يک وکیل جوان از چند 
تفنگدار نیروی دريايی در دادگاه نظامی است که 
به قتل متهم شده اند، در حالی که مشغول انجام 
وظیفه بوده اند و کسی که بايد مورد مواخذه قرار 
بگیرد، مافوق آن هاست. ترکیب بازيگران فیلم 
شامل تام کروز، دمی مور و جک نیکلسون حتی 
آن زمان هم رويايی به نظر می رسید و اثر موفق 

ديگری را به کارنامه راب راينر اضافه کرد. 

   ترس کهن )1996(
Primal Fear

يکی از فرمول های رايج در دهه  نود، رودست زدن 
يا همان توئیست بود و خواباندن مُچ تماشاگر تیز 

و بز می توانســت به محبوبیت فراگیر يک فیلم 
منجر شود؛ درســت مثل همین »ترس کهن« 
که باعث شــد تا ادوارد نورتون جوان به شهرت 
برسد و حکم نماد کاراکترهای غیرقابل اعتماد 
را پیدا کنــد. احتمالا برای خیلی ها اين ســؤال 
پیش آمده که وکلا در صــورت آگاهی از مجرم 
بودن موکل خود، چگونه راضی به دفاع می شوند 
و برای مخدوش کردن حق و عدالت دســتمزد 
می گیرند؟ در »ترس کهن« با وکیلی مواجهیم 
که از سوی موکل خودش رکب می خورد و تازه 
آخر کار مثل تماشــاگران متوجه می شود که از 
چه موجود خطرناکی دفاع کــرده. احتمالا بعد 
از محبوبیت اين فیلم، میزان شک و بدبینی در 
شــهروندانی که به جايگاه هیات منصفه احضار 
می شــدند، با افزايش قابل توجهی همراه بوده 

است.

   ارین براکوویچ )2000(
Erin Brockovic

معمولا تصــور عمومی از درام هــای دادگاهی 
درســت مثل وکلا يا قوانین حاکم بر جلســه، 
زيادی خشــک و اتوکشــیده اســت. اما خیلی 
وقت ها فیلمســازها با اين تصور بازی می کنند 
و پیش فرض ها را می شکنند. يکی از نمونه های 
شــاخص »ارين براکوويچ« ســاخته  استیون 
سودربرگ اســت که تقريبا هر ســبک و ژانری 
را در کارنامــه اش تجربه کرده. داســتان که بر 
اساس واقعیت نوشته شده، درباره  زنی از طبقات 
پايین اجتماع بــا درگیری های بی پايان روزمره 
است که به هر بدبختی بالاخره به عنوان دستیار 
وکیل کار گیر می آورد، ولی آن قدر ســماجت و 
شــجاعت دارد که پای کارش باقی بماند و يک 
کمپانی بزرگ را سر مســائل محیط زيستی به 
خاک سیاه بنشــاند. درام های دادگاهی معمولا 
درباره  متخصصانی است که به جای سلاح های 
پیشرفته، با کت و شلوار و به کمک قانون به نبرد 
با شرارت می روند. »ارين براکوويچ« قهرمانش 
را از کف جامعــه جلوی دوربین مــی آورد و از 
اين جهت تماشــای آن تجربه  امیدوارکننده ای 
اســت؛ هرچقدر هم که مســیر عدالت سخت و 
ناممکن باشد، اگر به اندازه کافی پوستِ کلفتی 
داشته باشــی از پس آن برمی آيی. البته بیرون 
از جغرافیای جهان اول، چنین داســتانی را به 
جای درام حقوقی بايد در ژانــر علمی-تخیلی 

دسته بندی کرد!

   جدایی نادر از سیمین )2011(
A Separation

ما در ســینمای خودمان از تاثیر اصغر فرهادی 
به اندازه کافی آگاهیم و نزديک دو دهه اســت 
که سايه اش روی سر تعداد زيادی از فیلم های 
ايرانی احساس می شــود. اما »جدايی« تبديل 
شد به يک پديده جهانی و برای اکثر تماشاگران 
حکم نســخه ای منحصر به فــرد از درام های 
حقوقی را داشــت که در آن شايد بیش از سند 
و مدرک، با شــهود و احساســات شخصیت ها 
ســروکار داريم و البتــه موقعیت های اخلاقی 
پیچیده. درست در لحظه  ای که فکر می کنید به 
هیچ احاطه داريد و می توانید درباره شخصیت ها 
حکم صادر کنید، ناگهان قطعه ای گم شــده از 
پازل را می يابید و تمام فرضیــات قبلی به هم 
می ريزد. برخــلاف نمونه هــای آمريکايی، در 
»جدايی« خبری از شکوه و عظمت سینمايی 
حاکم بر دادگاه نیست و تنشی کاملا زمینی را 
همراه شــخصیت ها تجربه می کنیم و از همان 
ابتدا در ســاده ترين حرف ها و کنش ها دنبال 

دلیلی برای قضاوت می گرديم.

   داستان جنایی آمریکایی:
 مردم علیه او. جی سیمپسون )2016(

 American Crime Story: People v.
O.J Simpson

همین دو ســال قبل بود که دادگاه جانی دپ و 
امبر  هرد تبديل شد به سوژه  رسانه ها و شبکه های 
اجتماعــی اما دو ســه دهه قبــل، پرداختن به 
پرونده های حقوقی کیفری و جنايی در ســطح 
رســانه ها به مراتب فراگیرتر بــود. تا جايی که 
تعقیب او. جی سیمپســون و بعد محاكمه اش 
تبديل شــد به يک ســوژه  تلويزيونی و آن قدر 
بازتاب داشت که فقط ترکشش زمینه ساز شهرت 
خانواده رابرت کارداشیان )يکی از وکلای ستاره 
متهم( شــد. کل اين ماجرا را می توانید در فصل 
اول از سريال »داستان جنايی آمريکايی« تماشا 
کنید؛  تقابل وکلا و دادســتان بر سر خوانش از 
شــواهد و مدارک موجود، نظر هیات منصفه و 
میلیون ها مخاطب را تحــت تاثیر قرار می دهد 
و سرنوشــت دادگاه را عوض می کند. ضمنا هر 
وقت از سیر وقايع شوکه شــديد، به ياد بیاوريد 

که سريال بر اساس واقعیت ساخته شده و زايیده  
خیال نويسندگان نیست.

   ساختن یک قاتل )2018-2015(
Making a Murderer

خیلی از فیلم  ها و ســريال ها تلاش می کنند تا 
تصويری مهیــب و تکان دهنــده از عدم اجرای 
 Let( »عدالت را ترسیم کنند، از »ســوءتعبیر
Him Have it, 1991( گرفتــه تا ســريال 
»شــب«. اما هیچ چیزی تکان دهنده تر از خود 
واقعیت نیست و اين را سازندگان سريال مستند 
»ســاختن يک قاتل« بهتر از هر کســی اثبات 
کرده اند. ماجرا درباره  مرد بی گناهی اســت که 
سال ها به دلیل پاپوشی که برايش دوخته اند، به 
زندان افتاده. افشای حقیقت باعث آزادسازی اش 
می شــود و پلیس محلــی زير ســؤال می رود. 
برای اينکه رســوايی بالا نگیرد، اين بار پاپوش 
محکم تری برای قربانی می دوزند که هیچ جوری 
راه نجات نداشته باشــد. »ساختن يک قاتل« با 
کمترين دســتکاری بصری و نمايش بی واسطه  
واقعیت به کمک ويدئوهای مربوط به بازجويی و 
گفت وگو با عوامل درگیر در پرونده، مخاطب را 

میخکوب می کند. 

   آناتومی یک سقوط )2023(
Anatomy of a Fall

يکی از فیلم های موفق ســال گذشته که بعد از 
درخشش در جشــنواره کن و بردن نخل طلا، 
جايزه اسکار بهترين فیلمنامه  غیراقتباسی را هم 
به خود اختصاص داد. داســتان درباره  محاکمه  
زنی است که به هل دادن و قتل شوهرش متهم 
شده اما شــما هم مثل حاضران در دادگاه دقیقا 
نمی دانید کــه چه اتفاقی افتــاده و با ورق زدن 
رازها و ناگفته های زندگی مشترک اين زوج، بايد 
تصمیم بگیريد که چه کســی راست می گويد. 
برخلاف اکثر درام هــای حقوقی، »آناتومی يک 
سقوطِ« ژوستین تريه بیشتر از شواهد و مدارک، 
به احساســات و عواطف وابســته اســت و اين 
موقعیت دراماتیک را به بهانه ای تبديل می کند 
برای کالبدشکافی يک ارتباط به بن بست رسیده. 
احتمالا بعد از تماشای فیلم از خودتان می پرسید 
که يک پرخاش ساده يا درگیری روزمره با شريک 
زندگی تا چه حد می تواند بازتابی از مشــکلات 

سرکوب شده و ناگفته باشد.

اشکانجاویدی|اتفاقعجيبوغریبینيستکهمادرپیرویدادهای
روزمرهناچارباشيمتادســتبهقضاوتوتصميمگيریبزنيم.گاهی
اوقاتاینتصميماتســادهاندوهزینهچندانیدرپیندارندوگاه
میتوانندسرنوشتماودیگرانراتغييردهند.چنينموقعيتیآنقدر
ازباردراماتيکبرخورداراستکهبهکرّاتدستمایهروایتداستانهای
مختلفقرارگرفتهباشدوبهیکگونهسينماییپرطرفدارمنجرشود.
عدالتاحتمالایکیازاصيلترینوقدیمیتریندغدغههایبشــری
استوازجملهمهمتریندستاوردهایتمدنرسيدنبهسازوکارهایی

برایپيشــگيریازجرمومجازاتمجرمانبوده.بهنسبتپيشرفت
تمدن،اینســازوکارهانيزتغييرکردهاماطبعــاهمچنانفاصلهای
دستنيافتنیميانواقعيتوایدهآلبرقراراست.هربارکهیکپرونده
جنایییاخبریتکاندهندهبهتيتراصلیاخبارروزتبدیلمیشود،
مخاطبانیادنمونههایخيالیومشــابهیمیافتندکهقبلادردنيای
درامدیدهاند.درامهایدادگاهیسرشــارندازآرمانوتعليقوبرای
همينخيلیازسينماگرانبزرگراوسوسهکردهاندکهبهسراغساخت
چنينفيلمهاییبروند.درتلویزیونهممانندســریالهایجناییو

پليســی،درامهایدادگاهینمونههایپرطرفدارکمندارد.مرورآثار
معروفوتحسينشــدهایکهبهعنوانبرتریندرامهایدادگاهیدر
تاریخسينماشناختهمیشوند،بهترینراهبرایشناختهرچهبهتر
ازاینگونهازدرامهاست.دراینفهرست،برخلافخيلیازدرامهای
دادگاهیکهرویجنبههایمعماییکشفحقيقتوفراینددادرسی
تاکيددارند،ســراغآثاریمیرویمکهقضاوترامبناقرارمیدهندو
حتیمیتوانندتماشاگرانراماننداعضایهياتمنصفهازنظراخلاقی

بهچالشبکشند.

اين هفته آرامش نســبی بر گیشه های 
سینما حکمفرما بود و مدعی جديدی 
به صف اکران اضافه نشــد. »موانا 2« 
در دومین هفتــه از نمايش عمومی، با 
عبور از مــرز 600 میلیون فروش، حالا 
در رده  پنجــم پرفروش تريــن عناوين 
ســال قرار دارد. »خبیث« در سومین 
هفته از اکــران بــه 4۵0 میلیون دلار 
فروش رســیده که يکی از موفق ترين 
موزيکال های متاخر به حساب می آيد 
و »گلادياتور 2« با افت فروش نســبی، 
روی عدد 3۵0 میلیون دلار متوقف شده 
و به نظر می رســد که در ادامه نیز کار 
سختی برای بقا در گیشه خواهد داشت.

در هفته هــای پايانی ســال میلادی، 
رقابت فیلم های مدعی در فصل جوايز 
با جديت بیشــتری دنبال می شود و در 
روزهای گذشــته شــاهد چند رويداد 
مهم و تاثیرگــذار بوديم. انســتیتوی 
فیلم آمريکا و هیات ملی نقد ده عنوان 
برگزيده ســال را معرفی کردند، مراسم 
ســالیانه گاتام برگزار شــد، نامزدهای 
جوايز اســپريت )فیلم های مســتقل( 
را اعــلام کردند، بهترين های ســال از 
نگاه حلقه منتقــدان نیويورک انتخاب 
شــد و مجــلات ســینمايی از جمله 
سايت اند ســاوند هم به فهرســت  آثار 
منتخب سال رسیدند. با مرور فیلم های 
منتخب و رسیدن به اشتراکات، می شود 
به شــمای اولیه از الگوی امسال رقابت  
در فصل جوايز رســید. هیات ملی نقد، 
در انتخابی غیرمنتظره، فیلم موزيکال 
و فانتزی »خبیث« را به عنوان بهترين 
اثر ســال انتخاب کرده که بــا توجه به 
ژانر و محبوبیت منبع اقتباس، می توان 
آن را يکــی از مدعیان بالقــوه  نامزدی 
اســکار بهترين فیلم هم دانست. جايزه 
بهتريــن بازيگران زن و مــرد اصلی به 
نیکول کیدمــن )بیبی گــرل( و دنیل 
کريگ )کوئیر( رسیده و از الان می توان 
رقابت اصلی بر سر اسکار بهترين بازيگر 
مــرد را میان دنیــل کريــگ و آدرين 
برودی )بروتالیست( دانست. ديگر آثار 

منتخب هیــات ملی نقــد عبارت اند از 
»آنورا«، »بیبی گرل«، »کاملا غريبه«، 
»کانکلیو«، »فیوريوســا: حماسه ای از 
مکس ديوانه«، »گلادياتور 2«، »عضو 
شــماره 2 هیات منصفــه«، »کوئیر«، 
»رنج واقعی« و »سینگ سینگ«. اگر به 
فهرست انستیتوی فیلم آمريکا مراجعه 
کنیم، »آنورا«، »بروتالیســت«، »کاملا 
غريبه«، »کانکلیو«، »تلماسه: قسمت 
دوم«، »امیلیا پرز«، »نیکل بويز«، »رنج 
واقعی«، »سینگ سینگ« و »خبیث« 
به چشم می خورد؛ شش عنوان مشترک. 
حلقه منتقدان نیويورک »بروتالیست« 
را به عنوان بهترين فیلم ســال انتخاب 

کرده، در حالی که گزينه  
اول سايت اند ســاوند هم 
مثل نیويورک تايمز »هر 
آنچه به عنــوان نور تصور 
می کنیم« است؛ اين فیلم 
متفاوت و تحسین شــده  
هندی که برنــده  جايزه 
بزرگ جشــنواره کن هم 
بــوده، وضعیتی مشــابه 
»آناتومی يک ســقوط« 
در ســال گذشــته دارد 
چون از سوی هندوستان 
به  آکادمی معرفی نشــده 
اما شــايد بــا توجــه به 
تحســین گســترده، در 
فصل جوايز شــانس پیدا 
کنــد؛ کما اينکــه جايزه 
بهترين فیلــم بین المللی 
در مراســم گاتام را هم به 
خود اختصاص داده است. 
البتــه انتخاب های گاتام 
تا حــدود زيــادی دور از 
رويکرد جــاری در فصل 
جوايز بود و جايزه بهترين 
فیلم را هم بــه محصول 
متفاوت A24 يعنی »يک 
مرد متفاوت« دادند. اگر 
سراغ جايزه اسپريت برويم 
که به ســینمای مستقل 

تعلــق دارد، »آنورا«، »نیــکل بويز«، 
»ســینگ ســینگ«، »سابستنس« و 
»من درخشــش تلويزيــون« را ديدم، 
نامزد جايزه بهترين فیلم شــده اند. با 
جمع بندی شــرايط، می توان گفت که 
تا اين لحظه »آنورا«، »بروتالیســت«، 
»بیبی گــرل«، »کامــلا غريبــه«، 
»کانکلیو«، »سینگ ســینگ«، »رنج 
واقعی« و »خبیث« پیشتاز رسیدن به 
نامزدی اســکار بهترين فیلم هستند و 
بايد ديد که چــه رقبايی به اين ترکیب 

اضافه می شوند.
حالا که بحث از فصل جوايز اســت، بد 
نیســت که مروری هم داشته باشیم به 

اظهارات شــان پن که مستقیما همین 
فضا و رويکرد هالیوود را مورد نقد قرار 
داده. پن که هفته  گذشته در جشنواره 
فیلم مراکش مورد تجلیل قرار گرفت، 
به اهمیت وجود چنین رويدادهايي در 
گســترش زبان و تجربیات سینمايی 
اشــاره کرده و محافظــه کاری و نگاه 
محدود حاکم بر جشن ها و رويدادهای 
سینمايی آمريکا را مغاير با تلاش های 
خلاقانه دانسته که فرهنگ و سلیقه های 
مختلف ســینمايی را ناديده می گیرد. 
البته اظهارات بحث برانگیز هفته فقط 
از جانب شــان پن نبوده و پل شــريدر 
طبق معمول خبرساز هم به بهانه  اکران 

فیلم جديدش »اُه کانادا« سفره  دلش را 
باز کرده است. به غیر از صحبت درباره  
فیلم جديدش و همین طور سی سالگی 
»ژيگولوی آمريکايی«، شريدر اشاره ای 
هم داشــته به »منتقد فیلم« کوئنتین 
تارانتینــو و گفته در حالــی که چیزی 
به شــروع تولید فیلم باقی نمانده بود، 
ناگهان به دلايل نامشخص پروژه رفت 
روی هوا و هنوز تکلیفش روشن نشده 
اســت. همچنین تارانتینو قرار بوده در 
اين فیلم پايــان اصلی »تندر غلتان« را 
بازســازی کند و بابت همین از شريدر 

رخصت گرفته است.
يکی ديگر از اظهار نظرهای جالب توجه 
هفتــه مربوط می شــود 
به آلفونســو کــوآرون و 
اينکه فاصلــه   چندانی تا 
کارگردانی »جیمز باند« 
نداشته اســت. در حالی 
که چندی پیش ســريال 
مســئولیتِ«  »ســلب 
کوآرون بــا واکنش های 
متناقضی به پايان رسید 
و اين روزهــا همه دنبال 
مامور 007 بعدی سینما 
هســتند، اين فیلمســاز 
مکزيکــی در حاشــیه  
جشنواره مراکش توضیح 
داده که کارگردانی جیمز 
باند به او پیشنهاد شده و 
مذاکرات هم خوب پیش 
رفته بود تــا اينکه متوجه 
نــی  می شــود کارگردا
صحنه های اکشن را تیم 
ديگری بر عهــده خواهد 
داشــت؛ ايــده ای که تا 
حدودی ترديــد کوآرون 
را به دنبال داشته و بعد که 
اتفاقی برای صرف ناهار با 
جوئل کوئن همراه شده، از 
او پرسیده که حاضر است 
تا يک روز فیلم جیمز باند 
را کارگردانی کند؟ کوئن 

هم گفته که ترجیح می دهد تماشــاگر 
چنین فیلمی باشــد تــا کارگردانش. 
همین نصیحت کافی بــوده تا کوآورن 
بی خیال 007 بشود. البته نبايد فراموش 
کرد که بخــش عمده ای از شــهرت و 
موفقیت او مديون کارگردانی سومین 

فیلم از مجموعه »هری پاتر« بود.
صحبــت از »هری پاتر« شــد که بابت 
اقتباس جديد از اين مجموعه رمان در 
قالب سريال، دوباره ســر زبان ها افتاده 
است. فعلا سريال در مرحله  پیش تولید 
قــرار دارد و روند انتخــاب بازيگران با 
هیجان دنبال می شود. بیشتر از هزاران 
بازيگــر نوجــوان متقاضــی حضور در 
هاگوارتز هستند اما شايعه  انتخاب يک 
بازيگر سیاهپوست برای نقش پروفسور 
اسنیپ، واکنش های زيادی را به دنبال 
داشته است. گفته می شود که سازندگان 
سريال چشمشان حسابی پاپا اسیدو را 
گرفته و او اجرايی تازه و متفاوت از اين 
نقش کلیدی در داستان را اتود زده اما 
طرفداران »هری پاتر« از چنین انتخابی 
راضی نیستند و آن را مغاير با توصیفات 
جی. کی. رولینگ و همراستا با جريانات 

ووک در سال های اخیر دانسته اند.
به غیــر از اخبار مربوط بــه اين پروژه  
بــزرگ و کنجکاوی برانگیــز جديــد، 
در روزهــای گذشــته شــاهد رقابت 
سريال های جديدی بوديم که با واکنش 
مثبت بیننــدگان و منتقــدان مواجه 
شــده اند. علاوه بر فصل ســريال های 
»ديپلمات« و »ســیلو« که نقش های 
اصلی آن هــا را زنــان قدرتمنــد ايفا 
می کنند، دو ســريال جاسوسی جديد 
هم در شــبکه های اجتماعــی موج به 
راه انداخته اند؛ نسخه  جديدی از »روز 
شــغال« با نقش آفرينــی اد ردمین و 
»فاخته های ســیاه« که کايــرا نايتلی 
نقش  اصلی اش را بر عهــده دارد و بعد 
از مدت ها شــاهد بازگشت او به جريان 
اصلی با يــک اثر پرمخاطب هســتیم. 
احتمالا در هفته های آينــده از هر دو 

سريال بیشتر خواهید شنید.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

قاب کوچک در تسخیر
 زنان خطرناک

کيوانحسينيان|اینروزهاتوجهاکثراهالیرسانهبهحوادثسياسیدراماتيکدرنقاطمختلفدنياجلبشدهو
چنانکهازپيشدرآمداوضاعبرمیآید،دردورانریاستجمهوریترامپبایدمنتظراتفاقاتبيشتریهمباشيم.
امافارغازاینحوادث،دنيایسينمانيزبهمسيرخودشادامهمیدهد.رقابتدرفصلجوایزبهشفافيتبيشتری
رسيدهوبامعرفینامزدهاوبرگزیدگاننشریاتومحافلمختلف،تخمينهادقتبالاتریپيداکردهاست.علاوهبر
این،سریالهایجدیدهمبااستقبالمواجهشدهاندوالبتهنبایدازحواشیمربوطبهرسواییهایسلبریتیهاغافل

شدکهآخریننمونهاش،محکوميتجی.زیبود.

در قلمروی وجدان
درامهاییکهشمارابهقضاوتدعوتمیکنند

سوغاتی های سینمایی
اهمیتجشنوارههایتازهدرجغرافیایصنعتنمایش

وقتی حرف از جشــنواره های سینمايی می شود، 
در درجه  اول همــه به ياد رويدادهــای بزرگ و 
قديمی می افتنــد که طــی چندين دهه حضور 
پررنگ و موثري در دنیای ســینما داشته و باعث 
کشــف فیلم ها و ســینماگران مهمی شــده اند. 
طبعا هر کســی از حضور در کن، ونیز و برلین و 
قرارگرفتن در بالاترين ســطح از سینما استقبال 
می کند. در مرحله  بعدی، نوبت به جشنواره هايی 
می رسد که اعتبار خود را مديون قدمت هستند، 
هرچند که شايد زير سايه  رويدادهای شلوغ  و پر 

زرق و برق، کمتر به چشم بیايند. همچنان لوکارنو، 
ورشــو، سن سباســتین و... محلی هستند برای 
کشف استعدادهای ســینمايی از سرزمین های 
دور و مســیر درخشش فیلمســازان تازه وارد را 
هموار می کنند. در مورد آمريکای شــمالی هم با 
الگوی متفاوتی مواجه هستیم. از چند دهه  قبل، 
ســاندنس تبديل شــد به رويدادی برای کشف 
سینماگران جديد آمريکايی و از چگونگی ارتباط 
میان سینمای مستقل و آلترناتیو با جريان اصلی 
و هالیوود تعريفــی متفاوت ارائه داد. مســیری 

که در سال های گذشــته نیز با رويدادهای تازه 
 SXSW و مدرن تری مانند جشــنواره  ترايبکا و
نیز ادامه و گســترش پیدا کرده اســت. اما بازی 
جشــنواره ها به همین رويدادهای بزرگ و اصلی 
محدود نمی شــود. به طور کلی بهانــه  برگزاری 
هر رويداد فرهنگــی، از جمله  جشــنواره فیلم، 
رسیدن به سطح تازه ای از حضور و نقش آفرينی در 
عرصه  بین الملل است و تقريبا تمام فستیوال های 
درجه اول ســینمايی نیز در قرن بیستم با چنین 
رويکردی تاسیس شده  بودند. اين روزها احتمالا 

نام جشنواره فیلم مراکش يا دريای سرخ عربستان، 
زياد به گوشــتان خورده و دلیلش هم استقبال 
گسترده  ســتارگان و نام های سرشناس صنعت 
سینماست. نسل جديد جشنواره ها و رويدادهای 
سینمايی، فارغ از الگوهای سفت و سختی که به 
بازار و فصل جوايز گره خورده، متقابلا فرصتی را 
هم به وجود آورده اند برای سینماگرانی که ممکن 
اســت در کورس ها و رقابت های سالانه  صنعت 
نمايش جايی نداشــته باشــند و حضور در يک 
جغرافیای تازه به آنها اجــازه می دهد که اعتبار و 
تاثیرگذاری خود را بازيابی کنند. در صورتی که 
اين جشــنواره ها با همین روند به کار خود ادامه 
بدهند، بعید نیست که در سال های آينده شاهد 
تغییرات خزنــده در چارچوب ها و ســلیقه های 

برآمده از محافل معتبر سینمايی باشیم. 

صید   ناخدا
دربارهعرفانطهماسبیوآنچهاز

آثارشدستگیرمانمیشود
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   گزارش

به بهانه نزديک شدن به پايان سال میلادی، قصد 
داريم موثرترين بازيکنــان فصل جاری لیگ های 

معتبر اروپايی را بررسی کنیم.
   بوکایو ساکا – 15 )5 گل، 10 پاس گل(

ســتاره جوان تیم میکل آرتتا اين فصل هم نقش 
زيادی در فاز هجومی تیم داشته و هرموقع در اوج 
بوده است، آرســنال نگرانی بابت گشودن دروازه 
رقبا نداشــته. ســاکا اولین بازيکن در لیگ های 
معتبر اروپايی اســت که آمار پاس گلش دورقمی 
شــده. تیری آنری با 20 پــاس گل در يک فصل 
رکورددار لیگ برتر انگلیس نام دارد؛ رکوردی که 

ساکا می تواند با ادامه اين روند از آن خودش کند.
   متئو رتگی – 15 )12 گل، 3 پاس گل(

اگر به شما می گفتیم تنها يک خريد تابستانی در 
اين 10 بازيکن برتر قرار می گیرد، احتمالا امباپه 
را حدس می زديد اما نه! رتگــی آتالانتا عملکرد 
بهتری نسبت به آخرين کهکشــانی رئال مادريد 
دارد. آتالانتا برای جايگزينی جانلوکا اســکاماکا، 
رتگی را به خدمت گرفتنــد و حالا او جزو بهترين 
گلزنان سری A اســت. رتگی در حال حاضر روی 
فرم ترين بازيکن سری A به حساب می آيد. ممکن 
است فارغ التحصیل آکادمی بوکا جونیورز متولد 
آرژانتین، مردی باشد که آتزوری را به اولین جام 
جهانی خود از پس از طلســم شــوم سال 2014 

ببرد؟
   رافینیا – 17 )11 گل، 6 پاس گل(

بال ســابق لیدز يونايتــد در اولین فصــل خود با 
بارســلونا عنوان قهرمانی لالیگا را به دست آورد و 
نمايش نســبتا قابل قبولی هم داشت اما منصفانه 

اســت بگويیم هرگز در کاتالونیا تبديل به ستاره 
نشــده بود تا اينکه مرد آلمانی روی نیمکت بارسا 
نشست. او با شايســتگی به عنوان بهترين بازيکن 
ماه اوت لالیگا انتخاب شد و اولین هت تريک دوران 
حرفه ای خود را  برابر رئال وايادولید به ثبت رساند 
و با يک هت تريک ديگر مقابل بايرن مونیخ در لیگ 
قهرمانان اروپا نشان داد بهترين دوران خودش را 

زير نظر فلیک سپری می کند.
   روبرت لواندوفســکی – 17 )15 گل، 2 

پاس گل(
ما تعداد زيادی نام جديد و هیجان انگیز را در اين 
لیست می بینیم اما لواندوفسکی به نسل قديمی تر 
تعلق دارد. فلیک سابقه اثبات شده ای در گرفتن 
بهترين بازی از لواندوفسکی دارد. بازيکن 36 ساله 
در 16 بازی لالیگا در فصل 25-2024 تاکنون 15 

گل به ثمر رسانده و 2 پاس گل داده.
   کول پالمر – 17 )11 گل، 6 پاس گل(

تنها کیلیــان امباپه و هری کین تعــداد گل ها و 
پاس گل های بیشتری نســبت به پالمر در فصل 
گذشته ثبت کردند. اين بازيکن 22 با تغییر مربی 
چلسی خللی در پیشرفت نداشت و همچنان جزو 
درخشان ترين ستاره های لیگ برتر انگلیس است. 
او با پست جديدش زير نظر انزو مارسکا خو گرفته 

و عملکردی عالی در د ربی لندن داشت.

   عمر مرموش – 20 )13 گل، 7 پاس گل(
شــما به ســتاره فصل 25-2024 نگاه می کنید. 
بازيکن 25 ساله تنها در 11 بازی در بوندس لیگا 
13 گل و 7 پاس گل به ثبت رسانده. يعنی به طور 
میانگین هر 50 دقیقه يک تاثیرمستقیم روی گل 

در بوندس لیگا داشته.
   هری کین – 20 )14 گل، 6 پاس گل(

کاپیتان تیم ملــی انگلیس جامی را بالای ســر 
نبرده اما همیشــه جزو تاثیرگذارترين بازيکنان 
تیمش بوده. کین در جريان تســاوی اخیر بايرن 
در بوندس لیگا مقابل بوروسیا دورتموند به خاطر 
مصدومیت از زمین خارج شد اما ونسان کمپانی 

گفته قبل از تعطیلات زمستانی بازخواهد گشت.
   محمد صلاح – 21 )13 گل، 8 پاس گل(

شما بايد تا الان به اين چرخه عادت کرده باشید. 
صلاح پس از بازگشــت از جام ملت هــای آفريقا 
افت کرده به نظر می رسد اما با شروع فصل بعد به 
زهردارترين مهاجم اروپا تبديل می شود. پادشاه 
مصری لیورپول يکی از بازيکنان برجسته لیگ برتر 
در اين مقطع بــوده. او در 21 گل از 29 گلی که 
قرمزهای آرنه اســلوت تاکنون به ثمر رسانده اند، 
مستقیماً نقش داشته است. در لیگ برتر انگلیس 
تا اينجای فصل، فقط ساکا بیشتر پاس گل داده و 
او کنار هالند در رقابت کفش طلا پیشتاز نام دارد.

با اين حال، عملکرد تیم تحت هدايــت گاريدو از ابتدای 
فصل تاکنون، به جــای تثبیت اين اســتانداردها، با افت 
نســبی همراه بوده و موجی از نارضايتی را بین هواداران 
ايجاد کرده است. سوال اساسی اين است که چه میزان از 
اين شرايط ناشی از تصمیمات و عملکرد خود گاريدو است 
و تا چه اندازه عوامل خارجی مانند مشــکلات مديريتی و 
انتظارات غیرواقع بینانه هــواداران، به چالش های کنونی 

او دامن زده اند؟ 

   اعتماد بیش از حد به مدیریت در جذب بازیکنان
بر خلاف رويه موفقی که در ســال های اخیر پرســپولیس 
تحت هدايت مربیانــی چون برانکــو ايوانکوويچ و يحیی 
گل محمدی وجود داشــت، گاريدو به نظر می رسد نقش 
کمتری در انتخاب بازيکنان جديد داشته و اين مسئولیت 
بیشتر به مديريت باشگاه واگذار شــده است. در گذشته، 
سرمربیان پرسپولیس با توجه به برنامه های فنی و نیازهای 
تیمی، نقش مستقیم و کلیدی در تصمیمات نقل وانتقالاتی 
داشــتند. اين مشــارکت، به تعادل ترکیب تیم و انتخاب 
بازيکنانی بــا قابلیت های فنی و تطابق با اســتراتژی کلی 

باشگاه کمک می کرد.
اما در اين فصل، بسیاری از خريدهای باشگاه نه بر اساس 
نیازهای فنی، بلکه به دلیل ملاحظات مديريتی، فشارهای 

هــواداری يا حتی رقابت هــای مديريتی انجام شــده اند. 
خريدهايی چون بازگشــت علی علیپور، جذب احمدزاده 
و ســعید مهری از نگاه برخی کارشناسان بیشتر در پاسخ 
به احتمال پیوســتن اين بازيکنان به تیم رقیب استقلال 
و جلوگیــری از تضعیف جايگاه مديريت باشــگاه صورت 
گرفته است. چنین تصمیماتی نه تنها بر ترکیب تیم تأثیر 
منفی گذاشته، بلکه منجر به نارضايتی هوادارانی شده که 
از خريدهای صرفاً تبلیغاتی و عــدم تطابق اين بازيکنان با 
نیازهای واقعی تیم، ناامید شده اند. نتیجه اين رويکرد، ايجاد 
ترکیبی نامتوازن است که هماهنگی لازم را ندارد و عملکرد 

تیم را تحت تأثیر قرار داده است. 

   تغییرات مداوم در ترکیب تیم
گاريدو در بازی های اين فصل بارها ترکیب اولیه تیم و حتی 
سیستم بازی را تغییر داده، اما بســیاری از اين تغییرات، 
بدون اثربخشــی لازم و حتــی بدون توضیــح کافی بوده 
اســت. اين تصمیمات، انتقادات هواداران و کارشناسان را 
برانگیخته است، زيرا آنها به درستی نمی توانند منطق پشت 
اين تغییرات را درک کنند. از ســوی ديگر، اين تغییرات 
پیاپی موجب شــده تا بازيکنان نتوانند به نقش های خود 
عادت کنند يا اعتمــاد به نفس کافی بــرای ارائه بهترين 
عملکــرد را پیدا کننــد. نتیجه اين تصمیمــات، افزايش 

نارضايتی عمومی و فشار بر ســرمربی است که خود را در 
بازی های مهم و حساس به وضوح نشان داده است.

   ناکامی در تبدیل موقعیت ها به گل
با وجود انتقادات گســترده از عملکــرد گاريدو، نمی توان 
تأثیر مســتقیم ناکامی مهاجمان پرسپولیس در استفاده 
از موقعیت های گلزنی را ناديده گرفت. تیم پرســپولیس 
تحت هدايت گاريــدو، يکی از بهتريــن آمارها را در خلق 
موقعیت های گل در لیگ ايــران دارد. با ايــن حال، اين 
موقعیت ها به ندرت به گل تبديل شده اند و مشکل اصلی، 
ضعف در تمام کنندگی مهاجمان است. در بازی های اخیر، 
فرصت های متعددی به ويژه در لحظات کلیدی از دســت 

رفته که تأثیر مستقیمی بر نتايج بازی ها گذاشته است.

   تاثیرات رقابت و عملکرد استقلال
عملکرد مثبت تیم استقلال تحت هدايت پیتسو موسیمانه، 
سرمربی صاحب نام اهل آفريقای جنوبی که رقیب ديرينه 
پرسپولیس محسوب می شود، به طور طبیعی فشار بیشتری 
را بر خوان گاريدو وارد کرده است. موسیمانه، با پیشینه ای 
موفــق در فوتبال آفريقا و کســب جام هــای بین المللی، 
توانســته اســت در مدت کوتاهی عملکرد مثبت را برای 
اســتقلال به ارمغان بیاورد و جايگاه اين تیم را در جدول 
تغییر دهد. اين عملکرد باعث شــده هواداران اســتقلال 
از عملکرد تیمشــان راضی باشــند و در نتیجه، نگاه ها به 
ســوی پرســپولیس و گاريدو با انتقادات بیشتری همراه 

شود. مقايسه های اجتناب ناپذير میان اين دو مربی و نحوه 
مديريت آنها، فضايی را ايجاد کرده که در آن، هر اشتباه يا 
لغزش گاريدو با موسیمانه مقايسه می شود. اين مقايسه ها 
موجب افزايش فشار بر سرمربی اسپانیايی پرسپولیس شده 
و انتظارات هواداران را از او به شکلی پرفشار بالا برده است.   
تجربه نشــان داده اســت که در فوتبال، موفقیت نیازمند 
زمان و ثبات اســت. تغییرات پیاپی در کادر فنی يا فشار 
بیش  از حد هواداران و رسانه ها، می تواند به تیم آسیب بزند 
و دستاوردهای بلندمدت را به خطر بیندازد. گاريدو برای 
موفقیت در پرسپولیس نیازمند حمايت بیشتری از سوی 
مديريت باشگاه و هواداران اســت. مديريت بايد با فراهم  
کردن ابزارهــای لازم، از جمله حل مشــکلات مديريتی، 
جذب بازيکنان مناســب و فراهم  کردن شرايط حرفه ای، 
به سرمربی فرصت دهد تا برنامه های خود را به طور کامل 
پیاده کند. از ســوی ديگر، هواداران نیز بايــد با آرامش و 
حمايت روانی، فشــار غیرضروری را از روی تیم بردارند و 
به بازيکنان کمک کنند تا در فضايــی مثبت تر به نمايش 
توانايی های خود بپردازند. اگر گاريدو بتواند از فرصت هايی 
که در اختیار دارد به بهترين شکل استفاده کند و تیم را به 
ثبات و هماهنگی بیشتری برساند، می توان امیدوار بود که 
پرسپولیس بار ديگر به روزهای موفقیت آمیز خود بازگردد. 
آنچه مسلم است، موفقیت پرسپولیس در گروی همکاری 
و همدلی هــواداران، بازيکنان و کادر فنی اســت. با حفظ 
آرامش و تمرکــز، گاريدو می تواند از ايــن چالش ها عبور 

کرده و میراثی مثبت از خود در فوتبال ايران به جا بگذارد.

مصدومان استقلال به جام حذفی نمی رسند
سامان فلاح و علیرضا کوشکی دو بازيکن مصدوم استقلال هستند 
که در مسابقات گذشته آبی پوشان غايب بودند. اين دو بازيکن در 

روزهای گذشته زير نظر کادر پزشکی مشغول انجام تمرينات ويژه 
هستند و امیدوارند هرچه سريع تر بتوانند در تمرينات گروهی شرکت 
کنند. فلاح و کوشکی غايبان استقلال در بازی با فولاد خوزستان هم 
محسوب شدند و حالا درباره وضعیت آنها و رسیدنشان به مسابقه با 

مس کرمان در جام حذفی هم ابهام وجود دارد. کادر پزشکی استقلال 
اقدامات درمانی را همراه با فلاح و کوشکی ادامه می دهد اما با شرايط 

موجود و بعید است اين دو بازيکن به ديدار با مس کرمان در جام حذفی 
هم برسند و شرايط طوری پیش برود که آنها برای بازی های بعدی 

لیگ برتر آماده شوند.
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واقعا پرسپولیس فقط یک بار باخته؟
بعد از شکست غیرمنتظره پرسپولیس مقابل نساجی، تعدادی از هواداران اين تیم در ورزشگاه علیه گاريدو شعار 
»حیا کن رها کن« سر دادند. از گوشه و کنار هم خبر رسید که سرمربی اسپانیايی جايگاه خیلی محکمی ندارد  اما 
حسین بادامکی معاون ورزشی پرسپولیس در اين باره می گويد: »اين حجم از خبرهای نادرست در نوع خودش 
عجیب است. کجای دنیا با يک باخت و مساوی سرمربی را عوض می کنند؟« اين دقیقا همان جملاتی است که 
بعد از اولین باخت استقلال در لیگ برتر مقابل استقلال خوزســتان از کادر فنی و مديران اين باشگاه شنیديم. 
البته وضعیت آن روزهای استقلال با وضعیت فعلی پرسپولیس متفاوت است اما عجیب است که واکنش ها به اين 
شرايط دقیقا يکی است! راستش نمی دانیم چرا دوستان در چنین مواقعی سر خودشان را توی برف می کنند و 
تمام واقعیت را نمی بینند! البته ما هم قبول داريم که برای کنار گذاشتن گاريدو زود است اما سوال ما اين است که 
آيا نارضايتی فعلی هواداران پرسپولیس محصول فقط يک باخت و مساوی است؟ نکند پرسپولیس در هفته های 
گذشته استقلال خوزستان و الاهلی عربستان و السد قطر و الغرافه قطر را برده و ما فکر می کرديم به آنها باخته؟ 
شايد هم آن باخت ها جزو رزومه گاريدو به حساب نمی آيند! خدمت جناب بادامکی عرض می کنیم که کلاه شان 
را بالاتر بگذارند و کمی دورتر را هم  ببینند. ماجرا فقط باخت به نساجی نیست. حتی باخت به الاهلی عربستان و 
السد قطر هم خیلی فاجعه نیست. مشکل اينجاست که ضعف های بزرگ تری وجود دارد که هواداران می بینند 

اما انگار جناب بادامکی نمی بیند. به خودتان بیايید آقای بادامکی. مثل مسئولان و مربیان تیم ملی نباشید!

خودتان را با قلعه نویی یکی نکنید استاد!
محمد مايلی کهن يک بار ديگــر مصاحبه کرده و به بهانه حمايت از مربیــان داخلی به کارلوس کی روش 
پريده است! او در اين مصاحبه گفته: »اگر من با قلعه نويی مشکل دارم، نبايد واقعیت ها را زير سوال ببريم. 
کره جنوبی با فلسطین مساوی کرده است اما همه از برد ما برابر کره شمالی انتقاد می کنند. از کی تا حالا ما 
وقتی 10 نفره کره شمالی را برده ايم و پنالتی هم از دست داده ايم، نتیجه بدی محسوب می شود؟ همین 
آقای کی روش که عاشقش هستید، ســال قبل با تیم ملی قطر 4برصفر برابر ما بازنده شده است. اگر من 
و قلعه نويی بوديم و اين باخت ها را داشــتیم تیرباران مان می کردند اما آنها هنوز برای همه عزيز هستند و 
مربی ايرانی بد است!« البته ما هم به عنوان يک رسانه با تفکرات قلعه نويی مشکل داريم اما دلیل نمی شود 
واقعیت را زير سوال ببريم و او را با مايلی کهن در يک ســطح قرار بدهیم. قلعه نويی يکی از پرافتخارترين 
مربیان ايرانی در لیگ برتر است و شانس قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را هم داشت اما مايلی کهن يکی 
از رکوردداران سقوط تیم ها از لیگ برتر به لیگ يک است! نکته بعد اينکه آقای مايلی کهن! اگر شما نیمه 
دوم بازی با کره شمالی را ديده باشید، قطعا با ما هم عقیده خواهید بود که بردن کره شمالی با نتیجه 3 بر 2 
اتفاقا نتیجه خوبی بود چرا که اگر موقعیت های اين تیم در نیمه دوم گل می شد، يکی از بدترين باخت های 
تاريخ تیم ملی رقم می خورد. انتقادی هم اگر هست به همین شرايط است که دوستان قبول ندارند و فقط 

نتیجه را می بینند. 

سلطنت فراعنه در 
اروپا

ستاره های فصل 2024/25 
با عملکردشان، خود را از 

بقیه بازیکنان جدا کرده اند

 راهکارهای گاریدو
برای بازگشت چیست؟

در روزهایی که فشار و انتظارات از گاریدو به اوج رسیده، 
پرسپولیس در آستانه یک چالش بزرگ قرار دارد

خوان کارلوس گاریدو با رزومه ای قابل توجه همراه با تجربه آشنایی نسبی با فوتبال خاورمیانه، در 
ابتدای فصل به عنوان گزینه ای امیدوارکننده به پرسپولیس پیوست. این انتخاب، به نوعی ادامه 
سیاست باشگاه برای به کارگیری مربیان خارجی با اهدافی بلندپروازانه در رقابت های داخلی و 
بین المللی بود. ورود گاریدو با انتظارات بالایی از ســوی هواداران و کارشناسان همراه شد؛ زیرا 
پرسپولیس در سال های اخیر تحت هدایت مربیانی چون برانکو ایوانکوویچ و یحیی گل محمدی 
به موفقیت های چشمگیری دست یافته و استانداردهای بالایی را به عنوان معیار تعیین کرده بود.

تکلیف آینده مانوئل نویر مشخص شد
ديروز خبر جديدی در مورد آينده مانوئل نوير )3۸ ســاله( منتشر شد. کیکر 
گزارش می دهد که در نهايت اين دروازه بان قرارداد خود را تمديد خواهد کرد 
و تا سال 2026، زمانی که 40 ساله خواهد شد، در آلیانز آرنا باقی خواهد ماند. 
به دلیل عملکرد نامنظم در برخی بازی های فصل جاری و نیز فصل گذشته و 
عدم ثبات لازم، ترديدهايی در مورد تمديد قرارداد او که در 30 ژوئن 2025 
به پايان می رسد، وجود داشت، با اين حال بايرن تصمیم گرفته   به اين اسطوره 
که 540 بازی با پیراهن اين تیم انجام داده اســت، اعتمــاد کند. همچنین، 
مديريت ورزشی بايرن وقت استراحت ندارد، زيرا همچنان بايد تکلیف قرارداد 
جاشوا کیمیش، ســانه و ديويس که آنها نیز قراردادشــان در سال 2025 به 
پايان می رسد و از يک ماه ديگر می توانند با باشــگاه های ديگر مذاکره کنند  

را روشن کند.

قرعه ساده رئال مادرید و بارسا در کوپا دل  ری
قرعه کشی دور يک شانزدهم نهايی کوپا دل ری ديروز انجام شد. طبق قانون 
کوپا دل ری تیم های حاضر در سوپرجام اسپانیا از جمله رئال و بارسا با تیم های 
حاضر در پايین ترين رده در يک شانزدهم نهايی جام حذفی برخورد کردند. 
بر اين اساس رئال مادريد با دپورتیوو مینرا برخورد کرد و بارسا نیز به مصاف 
بارباسترو خواهد رفت. مايورکا با پونته وردا و بیلبائو نیز به لوگرونیس برخورد 
کرد.  بارباسترو، لوگرونیس، پونته ودرا و دپورتیوا مینرا تیم های دسته چهارمی 
هستند که با شگفتی سازی در دو دور قبلی رقابت ها موفق به شکست رقبا و 
رسیدن به اين مرحله شده اند. در قرعه کشی علاوه بر چهار تیم سوپرجام، 12 
تیم از لالیگا، 9 تیم از دسته دوم، سه تیم از دســته سوم و چهار تیم از دسته 
چهارم حضور دارند. اين مســابقات در روزهای 4 و 5 ژانويه 2025 )15 و 16 
دی( برگزار می شود. مرحله بعد، مرحله يک هشــتم نهايی، 15 ژانويه )26 
دی( برگزار خواهد شد و مرحله يک چهارم نهايی برای 5 فوريه )17 بهمن( 
برنامه ريزی شده است. تا اين مرحله بازی ها تک حذفی است و در نیمه نهايی 

رفت و برگشت خواهد بود.

تیم سابق آموریم در مسیر سقوط
اسپورتینگ لیســبون برای اولین بار از سال 2016 با ســه شکست متوالی 
مواجه شده است، اين بار با ژوائو پريرا به عنوان سرمربی. انتقال روبن آموريم 
به منچستر يونايتد تأثیرات منفی خود را روی اسپورتینگ گذاشته است. اما 
چیزی که پیش بینی نمی شد، اين بود که اسپورتینگ با سه شکست متوالی 
روبرو شود.با توجه به محدوديت های موجود برای يافتن جايگزينی مناسب 
برای آموريم، مسئولان اســپورتینگ تصمیم گرفتند به ژوائو پريرا، بازيکن 
سابق والنسیا، فرصت دهند. پريرا پس از بازنشستگی در سال 2021، تنها 6۸ 
بازی به عنوان مربی در تیم های جوانان، زير 23 سال و تیم دوم اسپورتینگ 
داشت. با وجود اينکه پريرا کمتر از 40 درصد از بازی های خود را برده است، 
اسپورتینگ دلايل کافی برای عدم اعتماد به او داشت. در واقع، خود آموريم 
نیز پس از هدايت 13 بازی برای اســپورتینگ براگا و يک دوره کوتاه با کاسا 
پیا به اسپورتینگ پیوست. اما پس از شروع با پیروزی 6برصفر مقابل آمارانته 
در جام حذفی، به نظر می رســد   چالش برای پريرا بزرگتر از حد انتظار است. 
اســپورتینگ از جمع ۸ تیم برتر لیگ قهرمانان ســقوط کرده و تنها به لطف 
تساوی غیرمنتظره پورتو مقابل فامالیساو، صدرنشینی خود در لیگ را حفظ 

کرده است. 

لیورپول در آستانه تمدید با 3 ستاره
قرارداد محمد صلاح در انتهای فصل جاری به پايان می رسد. مانند ويرجیل 
فن دايک که در آستانه تبديل شدن به بازيکن آزاد قرار دارد و پیشنهاد قرارداد 
جديد روی میز اســت. اين باور در آنفیلد و هر دو بازيکن وجود دارد که آنها 
ماندنی می شــوند. گرچه در حال حاضر هیچ قطعیتی وجــود ندارد. انتظار 
می رود  به توافق رسیدن با صلاح، فن دايک و همچنین ترنت الکساندر آرنولد 
زمان بر باشد؛ شــرايطی که برای لیورپول آرمانی نیست و آن ها اجازه مذاکره 
با باشــگاه های خارجی را از ابتدای ژانويه 2025 پیدا می کنند. اما هر ســه 
بازيکن پیشنهاد تمديد قرارداد را از سوی باشگاه دريافت کردند و صحبت ها 
ادامه دارد. چندی پیش اتلتیک در گزارشی مدعی شده بود که صلاح با وجود 
ناامیدی از لیورپول حاضر به تمديد قرارداد يک ساله اش است. سپس، هفته 
گذشته مشخص شد که پیشــنهاد تمديد قرارداد لیورپول به فن دايک هم 
ارسال شده است. اين شرايط برای الکساندر آرنولد هم صدق می کند. صلاح 
به عملکرد خوب خودش در فصــل 25-2024 ادامه می دهد و موفق به ثبت 
آمار 15 گل و 12 پاس گل در فصل جاری شده اســت. او در جريان تساوی 
3-3 هفته گذشته لیورپول مقابل نیوکاسل هم دو گل زد و يک پاس گل داد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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   درگیری خونین در شهرری
رســیدگی به این پرونده از شــامگاه 29 
شــهریور ماه ســال ۱۴۰2 به دنبال وقوع 
درگیــری خونین در یکــی از خیابان هاي 
شهرری آغاز شد. در این درگیری که پسر 
جوانی به نــام ایلیا از ناحیه گــردن، چاقو 
خورده بود به بیمارســتان منتقل شــد. او 
تحت عمل جراحی قرار گرفــت اما دو روز 

بعد، تسلیم مرگ شد.
   ردیابی متهم قبل از فرار از کشور

 با مرگ پســر جوان مامــوران به تحقیق 
پرداختند و دریافتند قربانــی از چند روز 
قبل، بر سر بازی مافیا با پسری به نام پرهام 
درگیر بوده اســت. به این ترتیب پرهام که 
قصد داشت از کشــور خارج شود ردیابی و 
بازداشت شد و به درگیری خونین اعتراف 

کرد.
 او به بازســازی صحنه جرم پرداخت و در 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستاد.
   نخستین دادگاه 

در ابتدای جلســه اولیای دم درخواســت 
قصاص را مطرح کردند. پدر و مادر داغدار 
درحالی که به شــدت اشــک می ریختند، 
گفتند بــه هیچ قیمتی حاضر به گذشــت 
نیستند. سپس پرهام 22ســاله روبه روی 
قضات ایســتاد و گفت : درگیری من و ایلیا 
از چندین روزقبل از قتل شــروع شده بود. 
من و  دوستانم به کافه ای در جنوب تهران 
می رفتیم و آنجــا باهم بــازی مافیا انجام 
می دادیم. ما حدود 2۵ نفر بودیم که باهم 
بازی می کردیم. آخرین بــار دختر جوانی 
کنار ایلیا نشســته بود کــه در میان بازی 
جایش را عوض کــرد و روی صندلی کنار 
من نشست. بعد از پایان بازی متوجه شدم 

در اینستاگرام برایم پیغام فرستاده و از من 
خواسته تا او را دنبال کنم. من درخواستش 
را پذیرفتم اما چند دقیقــه بعد با پیام ایلیا 
روبه رو شدم و فهمیدم او با ایلیا در ارتباط 
بوده است و به همین دلیل  هر دوی آنها را 

آنفالو کردم.
   درگیری دنباله دار

او ادامه داد: چند روز بعــد که دوباره برای 
بازی به کافــه رفته بــودم گرداننده بازی 
به من اعتراض کرد  و گفــت نباید با دختر 
جوان طرح دوستی می ریختم. به او گفتم 
اشــتباه می کند و او برایم پیام ارسال کرده 
بود. اما همان موقع متوجه شدم ایلیا و چند 
نفر دیگر از دوســتانش پشــت سرم حرف 
می زنند. می خواستم به ایلیا ماجرا را توضیح 
دهم اما دوست او دعوا را شروع کرد. دوست 
من به نام پیمان نیز شــروع به داد و فریاد 
کرد و همین موضوع باعث درگیری شــد. 
من کافه را ترک کردم امــا پیمان گفت با 
ایلیا و دوستانش قرار دعوا گذاشته است. به 
همین علت ما به محل قرار رفتیم اما ایلیا و 

دوستانش نیامدند.
متهم در حالی که سرش را پایین انداخته 
بود گفت: می خواســتم به خانه برگردم. به 
همین دلیل موتــورم را در پارکینگ پارک 
کردم که دوستم پیمان دنبالم آمد و گفت 
باید سر قرار بروم. او برای دعوا اصرار داشت. 
به همین خاطر همراهــش رفتم اما وقتی 
ایلیا و دوستانش سر رسیدند دوستم پیمان 
با آنها صحبت کرد  و حتی دســتش را دور 
گردن ایلیا انداخت و من فهمیدم پیمان با 
آنها دوست بوده و من فریب او را خورده ام. 
همان موقــع ایلیا به رویم چاقو کشــید و  
من عقب رفتــم. اما روی زمیــن افتادم و 
چاقوی ایلیا به دستم برخورد کرد. من که 

ترسیده بودم چاقو را از یکی از دوستانم  که 
شاهد ماجرا بود گرفتم. می خواستم آنها را 
بترسانم. اما نمی دانم چطور شد که چاقو با 
گردن ایلیا برخورد کرد و او روی زمین افتاد 
و من از ترسم فرار کردم. همان شب یکی از 
دوستانم ســراغم آمد و گفت بهتر است به 
ارومیه برویم و از آنجا به ترکیه فرار کنیم. 
او هم می خواست به بهانه ای از کشور خارج 

شود. اما قبل از فرار دستگیر شدم.
او گفت: قبول دارم چاقوی من با گردن ایلیا 
برخورد کرد اما نمی خواســتم ایلیا را بزنم. 
من شــرمنده پدر و مادر او هستم و از آنها 
تقاضا دارم به پدر و مادرم رحم کنند و مرا 
ببخشند. سپس صفت وکیل پرهام روبه روی 
قضات ایســتاد و گفت: ایلیا در بیمارستان 
تحت عمل جراحی قلب قرار گرفته و به نظر 
می رســد در مرگ او قصور پزشکی نیز رخ 
داده است. از این رو تقاضا دارم این موضوع 
در پزشکی قانونی بررسی شــود. از طرفی 
موکلم از ناحیه دســت آسیب دیده و برای 
دفاع از خــودش چاقو کشــیده و در دفاع 

مشروع دست به قتل زده است.
در این میان وکیل اولیای دم برخاست و به 
این موضوع اعتراض کرد. او گفت: پزشکی 
قانونی صراحتا اعلام کــرده ضربه چاقو به 
گردن، موجب مرگ شده و درگیری نیز با 
تصمیم قبلی صورت گرفته اســت. قربانی 
چاقویی در دســت نداشــته و ادعای دفاع 
مشروع درست نیست.  با پایان دفاعیات دو 
وکیل، قضات وارد شــور شدند و با توجه به 
مدرک های موجــود در پرونده و اظهارنظر 
کارشناســان پزشــکی قانونی پرهام را به 

قصاص محکوم کردند.
   شکسته شدن حکم در دیوان عالی کشور

با اعتراض پرهام به حکم صادره، پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی موشکافانه 
قرار گرفت و قضات شــعبه ۴8دیوان عالی 
کشور حکم قصاص را شکستند و خواستار 
رســیدگی دوباره به پرونده و رفع نواقص 

آن شدند.
با شکسته شــدن حکم پرونده به دادسرای 
شهرری برگردانده شد و با تکمیل تحقیقات 
باردیگر پرهام در شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کرد.
   محاکمه دوباره

در ابتدای این جلســه اولیــای دم بار دیگر 
درخواست قصاص را مطرح کردند.  سپس 

وکیل آنها روبه روی قضات ایستاد و گفت: 
به دنبال اظهار نظر کارشناسان کمیسیون 
پزشــکی قانونی که در تاریــخ 3۰ مهرماه 
امسال برگزار شــده علت تامه مرگ، ضربه 
چاقو بــه گردن بــوده که ایــن موضوع با 
اقرار متهم برابر اســت و عوامــل دیگر در 
مرگ قربانی بی تاثیر بوده اســت. به همین 
خاطر برای پرهام تقاضــای قصاص دارم.  
وقتی متهم در جایگاه ویژه ایســتاد اتهام 
قتل عمدی را گردن نگرفــت. متهم گفت: 
در دعوا من فقط یک ضربه بــه ایلیا زدم و 
اصلا نمی دانم چاقو به کجــا برخورد کرد. 
سپس وکیل او به دفاع پرداخت و گفت: بعد 
از نقص حکم قصاص، درخواســت داشتم 
تا موارد نقص حکم در دادســرای شهرری 
بررســی شــود و درخصوص اینکه پارگی 
ســرخرگ آئورت و عمل جراحی قلب باز 
که روی قربانی انجام شــده چقدر در مرگ 
او موثر بوده  اظهارنظر شود. اما در این باره 
هیچ اظهارنظری صورت نگرفته اســت. از 
طرفی مطابق نظر قضات دیوان عالی کشور، 
دادســرا باید با شــاهدان درگیری جلسه 
مواجهه حضوری برگزار می کرد و موضوع 
را به آگاهی ارجاع می داد. اما در این باره نیز 
نظر موثری گرفته نشده است. کارشناسان 
پزشــکی قانونی جــای دو بریدگی را روی 
جســد تایید کرده اند. در حالی که موکلم 
بارها گفته یک ضربه به قربانی زده است. از 
این رو تقاضا دارم تا نواقص پرونده در دادسرا 
رفع  و ســپس پرهام دوباره محاکمه شود. 
وقتی پرهام برای آخریــن دفاع، روبه روی 
قضات ایســتاد گفت: مــن و مقتول هیچ 
درگیری و اختلاف خاصی با هم نداشتیم. 
افراد دیگر کار را به دعوا کشــاندند و مرا در 
جایگاه قاتل و ایلیا را در جایگاه مقتول قرار 
دادند. من و مقتول فریب حرف های آنها را 
خوردیم و با هم درگیر شدیم. ممکن بود در 
آن درگیری جای من و او عوض می شد و من 
حالا کشته شده باشم. باور کنید من چاقویی 
همراه نداشتم و یکی از طرفین دعوا چاقو را 
به من داد. اما آنها هیچ کدام در دادگاه حاضر 
نشدند و  حتی نگفتند چرا مقتول را حدود 
دو ســاعت بعد به بیمارستان رساندند. من 
از مرگ ایلیا ناراحت و پشیمان هستم و از 

اولیای دم طلب بخشش دارم.
در پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند.

جنایت پایان درگیری 
خونین در بازی مافیا 
با شکسته شدن حکم قصاص پسر جوان که در 

دعوا بر سر بازی مافیا دست به جنایت زده بود در 
دیوان عالی کشور، او برای دومین بار از خود دفاع کرد

دستگیري اعضاي باند سه نفره زورگیري  در تهران
سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري تهران از دستگیري سه ســارق زورگیر حرفه اي 
در جنوب تهران خبرداد. ســرهنگ کیانوش نظري در تشریح این خبر گفت: پیرو 
تماس یکي از شــهروندان با پلیس ۱۱۰ و گزارش یک فقره سرقت موبایل قاپي به 
شیوه زورگیري، ماموران گشت کلانتري ۱7۱ مصطفي خمیني به محل اعزام شده 
و با تحقیقات و بازبیني دوربین هاي مداربسته، مشخصات سارقان شناسایي و محل 
مخفیگاه آن ها کشف شد. سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: عوامل 
کلانتري پس از اخذ مجوز از مقامات قضایي به مخفیگاه متهمان مراجعه که متهمان با 
مشاهده ماموران قصد فرار داشتند و با اقدامات پلیسي قبل از انجام هر کاري دستگیر 
و زمینگیر شدند. این مقام انتظامي ادامه داد: در بازرسي اولیه متهمان تعداد 2 دستگاه 
تلفن همراه که به تازگي سرقت نموده بودند به همراه سه قبضه سلاح سرد و یک عدد 
افشانه اشک آور کشف و ضبط گردید و به همراه متهمان به کلانتري انتقال داده شد. این 
مقام انتظامي خاطر نشان کرد: پس از انتقال متهمان به کلانتري پس از بازجویي به 2۰ 
فقره سرقت مبني بر زورگیري و سرقت تلفن همراه اعتراف کردند.سرهنگ کیانوش 
نظري در پایان به شهروندان توصیه نمود: در مکان هاي عمومي از تلفن همراه استفاده 
نکنند و در صورت نیاز به استفاده از تلفن همراه نسبت به اطراف خود هوشیار باشند و 

در صورت وقوع هرگونه سرقت مشابه با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرند.

دستگیري سارقي با 12 فقره سابقه سرقت
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري یک سارق موتورسیکلت خبر داد 
و گفت: متهم در بازجویي ها به ۱2 فقره سرقت مشابه پیش از دستگیري، اعتراف کرد. 
سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم  پلیس پیشگیري پایتخت اظهار داشت: با اعلام 
وقوع سرقت یک دستگاه موتورسیکلت در حوزه کلانتري ۱8۱ چیتگر، بررسي موضوع 
و دستگیري سارق در دســتور کار پلیس قرار گرفت.سرهنگ افشار افزود: ماموران 
انتظامي در حین گشت زني هاي هدفمند در سطح حوزه استحفاظي، فردي را  در 
خیابان مجتبي تهراني که مشغول زاغ زني موتورسیکلت هاي پارک شده بود مشاهده 
نمودند که متهم با رویت ماموران با سلاح سرد به سمت آن ها حمله نموده و پس از آن 
قصد متواري شدن را داشت که با به کارگیري ترفندهاي پلیسي زمینگیر و دستگیر شد. 
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت خاطرنشان کرد: متهم به کلانتري منتقل شده 
و در تحقیقات اولیه مشخص شد که متهم تحت تعقیب پلیس بوده و چندین مرحله 
نیز پیش از دستگیري اقدام به سرقت کرده است.وي تصریح کرد: متهم در بازجویي ها 
به ۱2 مرتبه سرقت تا پیش از دستگیري اعتراف کرد و عنوان داشت که هر بار با تغییر 
ارکان اصلي موتورسیکلت، آن ها را در یکي از سایت هاي فروش اینترنتي به فروش 
مي رساند. سرهنگ محمد افشار در پایان به شهروندان توصیه نمود: در مکان  هایي که 
مجهز به دوربین مداربسته مي باشند پارک نموده و از قفل هاي مخصوص جهت بالا 

بردن امنیت موتورسیکلت خود استفاده کنید.

شلیک های مرگبار داماد خشن برای قتل عام 
خانواده همسر سابق

ادامه ازصفحه   اول   آن روز صبح مقابــل خانه پدرزنم رفتم. آنجــا وقتی برادرزنم 
مقابل در آمد به محض دیدنم به ســمتم حمله کرد و من به او شــلیک کردم.کاوه، 
دوست رامین آنجا بود که با دیدن این صحنه بیرون دوید و من به او هم شلیک کردم. 
وقتی پدرزن و مادرزنم از پله ها پایین آمدند به سمت آنها نیز شلیک کردم و گریختم.  
ماموران به بررسی فیلم دوربین مداربســته در محل پرداخته و فیلم صحنه جنایت 
را بازبینی کردند.  در این میان اولیای دم مدعی شــدند شهرام پس از کشتار اعضای 
خانواده همسرش، طلاهای آنها را نیز سرقت کرده است. اما وی منکر این اتهام شد.  
به دنبال بازسازی صحنه جرم شهرام در شــعبه ۱3 دادگاه کیفری یک استان تهران 

از خود دفاع کرد.
   در دادگاه

 در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند. یکی از فرزندان رحیم 
گفت: همسایه ها گفته اند شهرام پس از شــلیک، گوشواره مادرم را از گوش او بیرون 
کشــیده، طوري که گوش مادرمان پاره و خون جاری شــده بود. او النگوی مادر و 
گردنبند برادر و گوشی پدرمان را دزدیده است. ما برای او اشد مجازات می خواهیم. پدر 
کاوه گفت: پسرم آن روز در خانه دوستش میهمان بود که بی رحمانه کشته شد. من از 
خون پسرم گذشت نمی کنم. سپس متهم روبه روی قضات ایستاد و  اتهام چهار قتل 
را گردن گرفت. اما مدعی شد به قصد جنایت مقابل خانه پدرزنش نرفته بود . متهم 
گفت: همسرم و خانواده اش درمدت 2سال بعد از جدایی اجازه نمی دادند فرزندانم را 
ببینم. آنها با رفتارهایشان تحقیرم می کردند. آن روز رفته بودم تا فرزندانم را ببینم. 
اما پدرزنم حرف هایی به من زد که کنترل اعصابم را از دست دادم. او گفت همسرم در 
این مدت تصمیم گرفته  ازدواج کند و حالا به همراه فرزندانش به خانه جدیدش رفته. 
با شنیدن این حرف ها کنترل اعصابم را از دست دادم و شروع به شلیک کردم. من بعد 
از قتل به پارکی در حوالی خانه خواهرم رفتم. می خواستم برای آخرین بار پدر و مادرم 

را ببینم و سپس با خوردن قرص برنج خودکشی کنم. اما همان جا بازداشت شدم.
 قاضی گفت: چرا بعد از قتل دست به ســرقت زدی؟ حتی گوش مادرزنت به خاطر 
کشیدن گوشواره، پاره شد بود.  که متهم پاسخ داد: من سرقت ها را قبول ندارم. خانواده 
همسرم می خواهند جرم ســرقت را هم گردن من بیاندازند. من نمی دانم چه کسی 

طلاها را دزدیده است.  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  خرده حادثه 

  تیتر دو

کشف 12 کیلو مواد 
روانگردان از سوداگران 

مرگ درغرب پايتخت
 رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 

پايتخت از دستگیري 2 نفر از 
قاچاقچیان مواد روانگردان در 

غرب پايتخت خبرداد و افزود:در 
اين عملیات از اين متهمین که از 
قاچاقچیان حرفه اي و سابقه دار 

پايتخت بودند؛ 12 کیلوگرم مواد 
روانگردان گل کشف شد. سرهنگ 

حسین باباپور اعلام داشت: در 
راستاي مبارزه قاطع و همه جانبه 

علیه قاچاقچیان و سوداگران 
مرگ و برخورد ويژه با عوامل و 
عناصراصلي تهیه و توزيع مواد 

مخدر و روان گردان در پايتخت، 
ماموران پايگاه هشتم اين پلیس 
با انجام اقدامات پلیسي گسترده 

دريافتند 2 نفر از قاچاقچیان 
حرفه اي مواد مخدر که از توزيع 

کنندگان اصلي و سابقه دار تهران 
هستند ضمن تهیه و قاچاق محموله 

مواد مخدر و روان گردان از يکي 
از استان هاي شمالي کشور، اقدام 

به توزيع گسترده مواد مخدر در 
مناطق شرق  تهران مي نمايند از 

همین رو با گسترش چتر اطلاعاتي، 
فعالیت مجرمانه متهمین را تحت 

رصد و پايش مدقانه  قرار دادند.
اين مقام انتظامي ادامه داد: با 

رصد لحظه به لحظه فعالیت هاي 
متهمین مخفیگاه و شیوه و شگرد 

آن شناسايي و پس از هماهنگي 
با مقام محترم قضايي پس از ورود 

به مخفیگاه ضمن دستگیري 
قاچاقچیان سابقه دار مقدار 

12 کیلوگرم مواد روانگردان گل 
کشف کنند. رئیس پلیس مبارزه با 

مواد مخدر تهران بزرگ در پايان 
خاطرنشان کرد: متهمین پس از 

دستگیري به همراه مواد مکشوفه 
به مقر پلیس مبارزه با مواد 

مخدر فاتب منتقل و پس از انجام 
تحقیقات تکمیلي و بازجويي هاي 

فني جهت سیر مراحل قانوني 
تحويل مرجع قضائي شدند.

وز
رر

خب
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  گالری   

روز چهارصد و سی ام جنگ غزه؛ مذاکرات آتش بس 
در غزه، وارد مرحله تبادل اسامی اسرا شده است

العربی الجدید به نقل از یک منبع آگاه با اشاره به پیشرفت مذاکرات آتش بس در غزه، تاکید 
کرد که مذاکرات به مرحله تبادل اسامی اسرا از طریق میانجی ها رسیده   و کمیته های فنی از 

جنبش حماس، مصر و  اسرائیل کار  روی جزئیات اجرای توافق مبادله اسرا را آغاز کردند و حماس 
لیست اولیه را به میانجی مصری تحویل داده   و هیات اسرائیلی در حال بررسی اسامی و برخی 

پیشنهادات است. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، منبع مذکور اشاره کرد که طرفین به 
شکلی بی سابقه برای رسیدن به توافق جدیت دارند و مصر، قطر، ترکیه و آمریکا بر روند مذاکرات 

نظارت دارند. العربی الجدید اعلام کرد که هیات مذاکره کننده حماس در سفر چند ساعته 
روز گذشته خود به قاهره اسامی شماری از اسرای اسرائیلی بیمار و سالخورده که قرار است در 
چارچوب توافق مبادله اسرا بین مقاومت و دولت رژیم صهیونیستی آزاد شوند  را تحویل وزارت 

اطلاعات مصر داده است، کما اینکه این جنبش لیستی از اسامی اسرای فلسطینی در زندان های 
رژیم صهیونیستی را که مایل به آزادی آنها در چارچوب این توافق است، به مصری ها تحویل داده 

است. هیات حماس به ریاست دکتر خلیل الحیه روز گذشته طی سفری چند ساعته به قاهره با 
سرلشکر حسن رشاد رئیس دستگاه اطلاعات مصر دیدار کرد. حماس در بیانیه ای تاکید کرد که 
در این دیدار در مورد تلاش های صورت گرفته برای آتش بس و کمیته پشتیبانی مردمی در غزه 
گفت وگو شده است. این جنبش عنوان کرد که بر موفقیت این تلاش ها و پایان جنگ علیه ملت 
فلسطین مصمم است. العربی الجدید تاکید کرد که هیاتی اسرائیلی نیز قرار است طی ساعات 
آینده برای بررسی برخی بندهای توافق آتش بس پیشنهادی به قاهره سفر کند. منبع مذکور 
اشاره کرد که به احتمال فراوان در چارچوب طرح پیشنهادی برای آتش بس در غزه، ۴ اسیر 

دارای تابعیت آمریکایی نیز آزاد شوند. منابع مصری آگاه به مذاکرات نسبت به احتمال دستیابی 
به توافق آتش بس در غزه اظهار خوشبینی کرده اند. العربی الجدید همچنین تاکید کرد که 

  حماس موافقت کرده که مرحله انتقالی توافق آتش بس ۶۰ روزه باشد و طی آن نیازهای ضروری 
غذایی، دارویی و سوخت وارد نوار غزه خواهد شد. )آسوشیتدپرس(

    آنجلینا جولی روز گذشته در حال خرید از فروشگاه های پاریس دیده شد. تیپ و ظاهر 
معمولی جولی مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. )گتی ایمیجز(

   

کانیه وست که از ترس 
بازداشت به دلیل حضور در 

مهمانی های جنسی شان دیدی 
به نپال فرار کرده بود، به توکیو 
رفته و   بیانکا سنسوری، همسر 
فعلی او نیز در پایتخت ژاپن به 
او پیوسته است . این دو، شب 
گذشته در یک رستوران کنار 

هم دیده شدند . جالب است 
بدانید که چندی پیش، مادر 

بیانکا به رسانه ها گفته بود که 
کانیه وست قصد داشته به او 
تجاوز جنسی کند . )ایکس(

   

کی یر استارمر، نخست وزیر 
بریتانیا، در سفر سه روزه خود 

به امارات، عربستان سعودی 
و قبرس، از مسجد جامع شیخ 

زاید بازدید کرد. )رویترز(

    پرچم های اوکراین در روز نیروهای مسلح این کشور بر فراز مزار کشته شدگان جنگ 
اخیر برافراشته شد و مردم این کشور از مجاهدت سربازان اوکراینی در دفاع مقابل ارتش 

روسیه قدردانی کردند. )گتی ایمیجز(

    نائومی واتس، بازیگر آمریکایی در اقدامی که نظر حضار را به خود جلب کرد، از اُ تی 
فاگبنلی، بازیگر خواستگاری کرد. )بک گرید(

ک 
کمی

 
   

رابرت اف کندی جونیور که قرار است در دولت ترامپ وزیر بهداشت شود، در اعلام برنامه هایش گفته   قصد دارد به آمریکایی ها بگوید چه بخورند. از این رو، مردم 
آمریکا دلشان برای بایدن تنگ شده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

عربستان سعودی فیلم 
»جنگجوی صحرا« را با هزینه
 ۱۵۰ میلیون دلاری می سازد

ساخت اولین فیلم پرهزینه و بزرگ عربستان سعودی 
سه  سال پیش با تبلیغات و هیاهوی زیاد اعلام شد؛ 
یک فیلم در ژانر حماسی-  اکشن به نام »جنگجوی 
صحرا« که فیلمبرداری آن در منطقه  ای زیبا اطراف 

شهر آینده نگر نئوم و با بودجه عظیم ۱۵۰ میلیون دلار 
آغاز شد. این فیلم به کارگردانی روپرت وایت، کارگردان 
بریتانیایی که پیش از این فیلم »ظهور سیاره میمون ها« 
را کارگردانی کرده و با حضور بازیگران بین المللی درجه 
یکی مانند آنتونی مکی، ستاره فیلم »کاپیتان آمریکا«، 
بن کینگزلی، بازیگر فیلم »خانه ای از شن و مه« و آییشا 

هارت، بازیگر فیلم »مغول موگلی«، ساخته می شود. 
تولید »جنگجوی صحرا« که در شبه جزیره عربستان 

قبل از ظهور اسلام در قرن هفتم میلادی اتفاق می افتد ، 
زمانی که در این منطقه قبایل رقیب و متخاصم همیشه 

در حال جنگ با یکدیگر بودند ، مدت ها تحت تاثیر 
طوفانی از مشکلات تولید، کشمکش های پشت صحنه، 

تغییرات و اختلاف های داخلی قرار داشت. اما حالا به 
نظر می رسد فیلم یادشده که تهیه کنندگانش استودیوی 
قدرتمند ام بی سی )متعلق به عربستان سعودی(، جرمی 

بولت، تهیه کننده آمریکایی فیلم »رزیدنت اویل« و 
همچنین استودیو »  ای جی سی« متعلق به استوارت 
فورد هستند، بالاخره مشکلات را پشت سر گذاشته 

است و انتظار می رود این فیلم حماسی که نمادی 
از بلند پروازی پادشاهی سعودی در تولید محتوای 

باکیفیت برای مخاطبان جهانی است، سال آینده اکران 
شود و احتمالا در جشنواره ها شرکت کند. روپرت 

وایت که در بحبوحه آشفتگی ها از پروژه کنار گذاشته 
شد، حالا به »جنگجوی صحرا« بازگشته که به گفته 
استوارت فورد، اتفاق خوبی است. او هفته گذشته در 

جشنواره فیلم مراکش به نشریه ورایتی گفت: »روپرت 
اوایل پاییز دوباره به فیلم پیوست و قرار است فیلم در 
سه  ماهه اول سال ۲۰۲۵ تمام شود.«  به گفته فورد، 

فرصت دادن به روپرت برای تمام کردن کاری که شروع 
کرده بود، کار کاملا درستی بود که ام بی سی انجام داد.  
او می افزاید که اگرچه در مقطعی، ساخت فیلم منحرف 
شد، هیچ کس نباید فیلم را بر اساس آنچه در آن مرحله 
رخ داد، قضاوت کند، بلکه باید فیلم تمام شده را قضاوت 

کرد. در »جنگجوی صحرا«، کینگزلی نقش امپراتور 
ساسانی را بازی می کند. پیش بینی می شود صحنه های 
 نبرد حماسی این فیلم سعودی که با هزینه هنگفتی در 
حال تولید است، بتواند مخاطبان بسیاری را در سراسر 

جهان به سینماها بکشاند. )ایندیپندنت(

بازجویی از مدیرعامل تلگرام در پاریس
پاول دوروف مدیرعامل و موسس تلگرام، برای نخستین 
بار از زمان دستگیری در فرانسه، در برابر یک قاضی در 

پاریس حاضر شد و در راستای تحقیقات از نقش این 
پلتفرم در تسهیل فعالیت های مجرمانه، مورد بازجویی 
قرار گرفت. دوروف به همراه دیوید اولیویه کامینسکی 

و کریستوف اینگرن، وکلای خود، حدود ساعت ۱۰ 
صبح )به وقت محلی( وارد دادگاه پاریس شد. او به 

خبرنگاران گفت به سیستم قضایی فرانسه اعتماد دارد 
اما هیچ اظهارنظر دیگری درباره روال قانونی، انجام 

نداد. بنیانگذار تلگرام در ماه اوت، در فرودگاه لو بورژه 
پاریس دستگیر شد و به مدت چهار روز در بازداشت بود 
و سپس به جرایم مرتبط با جرایم سازمان یافته، متهم 

شد. دادستان های فرانسوی ادعا کردند دوروف در اجرای 
اقدامات کافی برای جلوگیری از فعالیت های مجرمانه و 
انتشار غیرقانونی محتوا در تلگرام، کوتاهی کرده است. 
پس از آزادی دوروف، مقامات فرانسوی، نظارت قضایی 
شدیدی از جمله وثیقه پنج میلیون یورویی، چک های 
هفته ای دو بار در مرکز پلیس و محدودیت هایی برای 

خروج از فرانسه اعمال کردند. کامینسکی، یکی از 
وکلای دوروف اظهار کرد: این ادعا که دوروف در جنایات 

مرتکب شده از طریق تلگرام دست داشته، کاملا پوچ 
است. وی در بیانیه ای در ماه اوت گفته بود تلگرام از هر 

نظر، منطبق با قوانین اروپایی در مورد فناوری دیجیتال 
عمل می کند.

 تاثیر پرونده کیفری
یک منبع نزدیک به تحقیقات، به خبرگزاری فرانس پرس 

گفت: این اقدام قانونی باعث افزایش همکاری تلگرام با 
درخواست های قضایی در فرانسه و کشورهای دیگر شده 
است. پس از دستگیری دوروف در فرانسه، تلگرام اعلام 
کرد در راستای تلاش گسترده برای مهار فعالیت های 

غیرقانونی، اشتراک گذاری داده های کاربران را با مقامات 
آغاز خواهد کرد. این تصمیم به دلیل به شهرت این پلتفرم 
به تعهد برای حفظ حریم خصوصی و پیام های رمزگذاری 

شده، بحث های فراوانی را برانگیخت. دوروف در اولین 
اظهارات خود پس از دستگیری گفت: در واقع، تلگرام 

از سال ۲۰۱۸، آدرس های آی پی و شماره تلفن را برای 
تحقیقات جنایی، در اختیار مقامات قرار داده است. وی 
تاکید کرد سیاست به روز شده، تغییرات عمده ای ایجاد 
نکرده است. این میلیاردر ۴۰ ساله که تابعیت فرانسوی، 

روسی و اماراتی دارد، به قضیه دستگیری خود اشاره کرد 
و گفت از اینکه بابت محتوای منتشر شده توسط کاربران 

مقصر شده، شگفت زده شده است. او رویکرد فرانسوی ها را 
نادرست توصیف کرد. با این حال، دوروف اذعان کرد رشد 
سریع تلگرام، سوء استفاده از این پلتفرم را برای مجرمان 

آسان تر کرده است. بر اساس گزارش کریپتو بریفینگ، ارز 
دیجیتالی تون کوین که ارتباط نزدیکی با تلگرام و دوروف 
دارد، مدت کوتاهی پس از دستگیری دوروف، ۳۰ درصد 
ریزش کرد اما از آن زمان، بهبود یافته و نزدیک به هفت 

دلار معامله می شود. )آی تی ایران(

بشر با پمپاژ آب های زیرزمینی محور 
زمین را ۸۰ سانتی متر کج کرد

بررسی های جدید نشان می دهند که محور زمین به 
میزان ۳۱.۵ اینچ )۸۰ سانتی متر( کج شده است. به گفته 

دانشمندان، دلیل این موضوع احتمالا به فعالیت  های 
انسانی مربوط است. محققان با اشاره به اینکه مقادیر زیادی 

آب از زیر زمین پمپاژ شده است می گویند این احتمال 
وجود دارد که بشر چرخش زمین را به میزان ۸۰ سانتی متر 

به سمت شرق تغییر داده باشد. تارنمای »استاندارد« 
با انتشار گزارشی در این زمینه با اشاره به یافته  های 

منتشرشده در مجله  »ژئوفیزیکال ریسرچ لترز« می نویسد 
که در فاصله  سال های ۱۹۹۳ تا ۲۰۱۰ میلادی، حدود 

دوهزار و ۱۵۰ میلیارد تن آب زیرزمینی پمپاژ و استخراج 
شده است و ذخایر آب های زیرزمینی مناطق شمال 

غربی هند و غرب آمریکای شمالی کاهش چشمگیری 
داشته اند. این گزارش می افزاید که بخش عمده  این آب 

برای آشامیدن، آبیاری و در کشاورزی استفاده شده است، 
چراکه افزایش سریع جمعیت جهان و تغییرات اقلیمی به 

افزایش تقاضا منجر شده است. طبق اعلام سازمان ملل 
متحد، تغییرات اقلیمی هم بحران کمبود آب و هم خطرات 
مرتبط با آن را تشدید کرده است. طی بیست سال گذشته، 
ذخایر آب زمینی شامل رطوبت خاک، برف و یخ با سرعتی 
معادل یک سانتی متر در سال کاهش یافته است که این امر 

پیامدهای عمده ای برای امنیت آبی داشته است.
 چگونه پمپاژ آب باعث کج شدن محور 

زمین شده است؟
آب ها پس از تبخیر به اقیانوس ها بازمی گردند و سپس 

هنگام بارندگی دوباره به رودخانه ها و دریاها بازمی گردند. 
درنتیجه، مقدار زیادی از آب روی کره  زمین جابه جا و 
به اقیانوس ها منتقل شده است. به همین دلیل، محور 

زمین با سرعتی حدود ۱.۷ اینچ )۴.۳ سانتی متر( در 
سال تغییر کرده که در دوره ۱۸ ساله  مورد مطالعه، این 
میزان مجموعا به ۷۸.۵ سانتی متر رسیده است. زمین 

هنگام چرخش در محور خود، مانند فرفره  ای کج نوسان 
دارد )حدود ۵۰ سانتی متر تا ۱۵۲ سانتی متر در هر شش 

تا ۱۴ سال(. به عبارت دیگر، توزیع آب روی سیاره ما بر 
توزیع جرم آن تاثیر می گذارد. مقاله  علمی که در همین 
راستا در مجله »نیچر« منتشر شده نشان داده است که 
سطح بالاتر دریاها سبب کاهش سرعت چرخش زمین 

شده، زیرا این موضوع، غلظت جرم سیاره را تغییر می دهد 
و باعث می شود که زمین کندتر از گذشته بچرخد. با 
این حال، عوامل بسیاری بر سرعت چرخش سیاره  ما 

تاثیر می گذارند، ازجمله جزر و مد اقیانوس ها و ناپدید 
شدن یخچال های طبیعی. از دیگرسو کاهش آب های 

زیرزمینی سهم قابل توجهی در افزایش میانگین جهانی 
سطح دریا داشته است. )ایندیپندنت(

فیلم موآنا ۲ با کسب ۶۰۰ میلیون 
دلار در سطح جهانی، به یکی از 

پرفروش ترین فیلم های انیمیشن 
تاریخ تبدیل شده است. 

)صدای آمریکا(

600

10
سرانجام، این دوره اجراهای تیلور 
سوئیفت و تورهای بزرگ اراس با 
کنسرت بزرگ او در ونکوور کانادا 

به پایان رسید. تأثیر اقتصادی 
او در آمریکا و جهان بیش از ۱۰ 

میلیارد دلار برآورد شده است.  
)لس آنجلس تایمز(

  کیوسک

واشنگتن پست، عکس و تیتر یک 
خود را به سقوط حکومت بشار 

اسد و آغاز عصر جدید در سوریه 
اختصاص داد. 

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک خود 
را به سقوط حکومت بشار اسد اختصاص 
داد و نوشت این بهایی است که روسیه 
برای حمله به اوکراین پرداخته است. 

کفش های جودی گارلند در »جادوگر ازُ« 
به قیمت ۲۸ میلیون دلار فروخته شد

کفش های قرمز جودی گارلند در فیلم کلاسیک »جادوگر ازُ « با قیمتی بی سابقه 
فروخته شد. شنبه این هفته تأیید شد که کفش های گارلند در این فیلم به قیمت 
۲۸ میلیون دلار و ۱۰ برابر بیشتر از انتظار به فروش رفته است. حراجی هریتج این 
کفش ها را »جام مقدس هالیوود« نامیده و آن را به گرانقیمت ترین شئ سینمایی 
تاریخ بدل کرده است. پیش از برگزاری حراج پیش بینی می شد که کفش ها با قیمت 
۳ میلیون دلاری فروخته شوند. گارلند در زمان فیلمبرداری »جادوگر اُز « چند 
نسخه از این کفش ها را به پا کرده بود، اما فقط چهار نسخه آن تا امروز باقی مانده اند. 
در کتاب »ال. فرانگ بام« این کفش ها نقره ای اند اما در فیلم سال ۱۹۳۹تغییر رنگ 
دادند تا بهتر دیده شوند. نسخه دیگر این کفش ها در حال حاضر در موزه ملی تاریخ 
آمریکا در واشینگتن دی سی نگهداری می شود. مالک قبلی این جفت ۲۸ میلیون 
دلاری »مایکل شا« کلکسیونر بود که آن ها را در مقطعی به »موزه جودی گارلند« 
در مینه سوتا قرض داد. در سال ۲۰۰۵ یک سارق حرفه ای کفش ها را ربود و تصور 
می کرد که پوشش آن یاقوت واقعی است. »تری جان مارتین« سارق پس از آنکه 
نتوانست به قیمت دلخواه کفش را به فروش برساند آن را به خریداری می سپارد 
تا اینکه در سال ۲۰۱۸ اف بی آی در یک عملیات فریب این کالا را ردیابی می کند. 

مارتین سال گذشته به جرم خود اعتراف کرد و به زندان رفت. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

انفجار و آتش سوزی مرگبار در لاهه

روز شنبه )۷ دسامبر( یک انفجار بزرگ و آتش سوزی مهیب جان دست کم سه نفر را در 
شهر لاهه، هلند  گرفت. آتش نشانان از زمین و بالابرها به مقابله با آتش پرداختند، در حالی 
که آمبولانس ها مجروحان را به بیمارستان هایی که از قبل در حالت آماده باش بودند منتقل 
کردند و بالگردهای پلیس نیز بر فراز منطقه پرواز می کردند. پس از خاموش شدن آتش، 
تجهیزات ساختمانی برای پاکسازی آوار و تیم هایی با سگ های نجات برای جست وجوی 
افراد زیر آوار به کار گرفته شدند. مقامات به ساکنان هشدار دادند که از باز کردن پنجره ها 
خودداری کنند و سیستم های تهویه را به دلیل دود سنگین خاموش نگه دارند. یان فان 
زانن، شهردار لاهه، اعلام کرد پنج خانه در این حادثه تخریب شده است  اما امید چندانی 
به یافتن بازماندگان وجود ندارد. او گفت: »ما خود را برای بدترین سناریو آماده می کنیم. 
هنوز مشخص نیست چه تعداد افراد زیر آوار هستند  اما واقعیت این است که شانس زنده 
ماندن آنها بسیار کم است.« پیشتر تصور می شد حدود ۲۰ نفر مفقود شده باشند. ساکنان 
محلی می گویند بیشتر افراد مسن و خانواده های دارای فرزند در این ساختمان ها زندگی 
می کردند. حدود ۴۰ نفر از ساکنان آپارتمان های مجاور نیز تخلیه شدند. علت انفجار در 
لاهه   همچنان نامشخص است. با این حال، یان فان زانن، شهردار لاهه، گفت   محققان در 

حال بررسی  تمام احتمالات  هستند. )دویچه وله(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آینده آمریکا، در پی 
سقوط رژیم اسد در سوریه پس از تصرف دمشق به 
دست مخالفان، به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روســیه  پیام داد و خواســتار آتش بس فوری در 
اوکراین شد. ترامپ صبح روز ۸ دسامبر در شبکه 
اجتماعی تروث سوشال نوشت: »اسد سرنگون شد. 
او از کشورش فرار کرده است. حامی او، روسیه، به 
رهبری ولادیمیر پوتین، دیگر علاقه ای به حمایت 
از او نداشت. روسیه از اول هم نباید در امور سوریه 
مداخله می کــرد.« رئیس جمهور آینــده آمریکا 
همچنین گفت   مسکو به دلیل جنگ اوکراین دیگر 
علاقه ای به ســوریه ندارد؛ جنگی کــه نزدیک به 
۶۰۰ هزار سرباز این کشور در آن مجروح یا کشته 
شده اند. جنگی که نباید شــروع می شد و ممکن 

است تا ابد ادامه پیدا کند.«
ترامپ با اشاره به از دست رفتن صدها هزار سرباز 
و غیرنظامی اوکراینی، گفت   ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین، »تمایل دارد که برای پایان 
دادن به این جنگ سه ســاله توافق کند.« ترامپ 
گفت: »باید فــورا آتش بس شــود و طرفین وارد 
مذاکره شوند. خیلی ها بی دلیل جان شان را از دست 
داده و خانواده های زیادی نابود شده اند. اگر جنگ 
ادامه پیدا کند، می تواند تبعاتی سنگین تر و بسیار 
بدتر به دنبال داشته باشــد. من شناخت خوبی از 

ولادیمیر دارم. او باید دست به کار شود.« مسکو، 
حامی بشار اسد، رهبر سوریه  که در سال ۲۰۱۵ در 
آشــکارترین عرض اندام این کشور در خاورمیانه 
از زمان فروپاشی شــوروی در پایان سال ۱۹۹۱ 
وارد سوریه شــد، ســعی دارد که با تکیه به نفوذ 
ژئوپلیتیکی خود در منطقــه از جایگاه و دو پایگاه 
نظامی مهم راهبردی خود در سوریه محافظت کند.
روسیه هنوز به اظهارات ترامپ واکنش نشان نداده 
است، اگرچه وزارت امور خارجه این کشور تأیید 
کرده که اسد در بحبوحه درگیری ها از سوریه خارج 
شده است. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای 
در ۸ دسامبر اعلام کرد: »در پی مذاکرات بشار اسد 
و شــماری از عوامل دخیل در درگیری مسلحانه 

جمهوری عربی سوریه، اســد تصمیم گرفت که 
از ریاست جمهوری اســتعفا دهد و از کشور خارج 
شود. او دستور انتقال مسالمت آمیز قدرت را صادر 
کرده است. روسیه نقشی در این مذاکرات نداشت.« 
روســیه کنترل پایگاه هوایی حمیمیم در استان 
لاذقیه سوریه را برعهده دارد. این کشور در گذشته 
از این پایگاه برای حمله هوایی به شورشیان، به ویژه 
داعش استفاده می کرد. روسیه همچنین یک پایگاه 
دریایی در طرطوس دارد. پایگاه طرطوس تنها مرکز 
تجدید آماد روســیه در مدیترانه است و مسکو از 
سوریه به عنوان یک ایستگاه بین راهی برای اعزام 
پیمانکاران نظامی خود به آفریقا و دیگر کشورها 

استفاده می کند. )اپوک تایمز(

با انتشار تأییدیه مقامات اطلاعاتی مبنی بر تداوم 
فعالیت های هکری تحت حمایت دولت چین که 
شــبکه های مخابراتی آمریکا را هدف می گیرند، 
اپراتورها در آمریکا به تیتر اول اخبار تبدیل شده اند. 
مجلس نمایندگان آمریکا قرار است در هفته جاری 
درباره لایحه دفاعی سالانه رأی گیری کند که شامل 
یک بسته ۳ میلیارد دلاری برای خروج تجهیزات 
مخابراتی چینی از شــبکه های بی ســیم آمریکا 
می شــود. نســخه جدید ۱۸۰۰ صفحه ای قانون 
اختیارات دفاع ملی در شب ۷ دسامبر منتشر شد و 
بودجه جبرانی شبکه ها براساس قانون شبکه های 
ارتباطی ایمن و قابل اطمینان از ۱.۹ میلیارد دلار 
به ۴.۹۸ میلیارد دلار افزایــش یافت؛ رقمی که با 
برآورد کمیســیون ارتباطات فدرال نیز همخوانی 
دارد. این قانون که ابتدا در سال ۲۰۱۹ به تصویب 
رسید، استفاده از تجهیزات و خدماتی را که برای 
امنیت ملی آمریکا خطرناک هستند، در شبکه های 
آمریکایی ممنوع کرده و عمدتاً فناوری شرکت های 
چینی هــواوی و زدتی ای را هــدف می گیرد. این 
قانون شامل راه اندازی یک صندوق جبرانی است 
که هزینه کنار گذاشــتن و جایگزینــی فناوری 
شــرکت های ممنوعه را تأمین می کند. جســیکا 

روزنورسل، رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال، در 
۲۶ نوامبر از کنگره خواست که بودجه این صندوق 
را تأمین کند و نوشــت که ۱۲۶ اپراتور مخابراتی 
آمریکا با ۳.۰۸ میلیــارد دلار کمبود بودجه برای 
جایگزینی فناوری های ناایمن دســت و پنجه نرم 
می کنند. روزنورسل گفت که کمبود بودجه به شکل 
قابل توجهی بر جوامع روستایی تأثیر می گذارد و 
برخی ابراز نگرانی کرده اند که ممکن است مجبور 
شوند بخشی از شبکه شان را تعطیل کنند و دست 

از کار بکشند. روزنورسل نوشت: »تعطیلی شبکه 
ممکن است تنها ســرویس دهنده موجود را از دور 
خارج کند که می تواند امنیت ملی آمریکا را به خطر 
بیندازد.« تیم داناوان، رئیــس انجمن اپراتورهای 
مخابراتی آمریکا، در ۷ دســامبر ضمن حمایت از 
اظهارات روزنورســل اعلام کرد که کنار گذاشتن 
و جایگزینی تجهیزات و خدمات تحت پوشــش و 
حفظ ارتباط ده ها میلیون کاربر آمریکایی به شدت 

به بودجه اضافی نیاز دارد. )اپوک تایمز( 

تخصیص بودجه ۳ میلیارد دلاری برای پیشنهاد ترامپ به پوتین : با آتش بس فوری در اوکراین موافقت کن
خروج تجهیزات مخابراتی چین از شبکه های آمریکا

نسل زد،   گمشده   در   هزارتوی    بازار    کار
کسب و کارها در اروپا روزهای سختی را از سر می گذرانند

رامتین لطیفی| نتایج یک پیمایش که در روزهای اخیر 
صورت گرفت، نشان داد که شرکت ها از استخدام های 
جدید نسل زد ناراضی هستند و ممکن است در آینده از 
استخدام فارغ التحصیلان جدید خودداری کنند. آنطور 
که شواهد و قرائن نشان می دهند، این نسل در حالی وارد 
بازار کار می شوند که هنوز به طور کامل برای تصاحب 
این جایگاه ها آماده نیستند. از این رو، طبق گزارشی از 
پلتفرم مشاوره تحصیلی و شغلی »اینتلیجنت«، بسیاری 
از کارفرمایان از تمایــل کمتر به اســتخدام آنها خبر 
می دهند. این گزارش که بر اساس نظرسنجی از نزدیک 
به هزار مدیر اســتخدامی و منابع انســانی تهیه شده 
است، نشان می دهد که یک نفر از هر ۶ کارفرما تمایلی 
به استخدام کارگران و کارمندان نسل زد ندارد. جالب 
اســت بدانید که علاوه بر عدم استحقاق تصاحب شغل 
توسط اعضای این نسل، دلیل عمده بعدی افزایش حس 
حق طلبی و حساسیت زیاد این افراد عنوان شده است. 

همچنین بیش از نیمی از کارفرمایان اظهار کردند   این 
نسل  که به افرادی اطلاق می شــود که بین سال های 
۱۹۹۷ و اوایل دهه ۲۰۱۰ به دنیا آمده اند، فاقد اخلاق 
کاری مناسب هســتند و به دلیل وابســتگی بسیار به 
وسایل الکترونیکی و تکنولوژی های نوین، در ارتباطات 
موثر با ســایر همکاران و مدیران خود دچار مشــکل 
هستند. به علاوه مشــکل دیگر اعضای این نسل، عدم 

روحیه انتقادپذیری است و آنها بازخوردها را به خوبی 
نمی پذیرند و به طور کلی برای نیازهای محیط کار آماده 
نیستند. هالی اشروت، استاد ارشد مدرسه کسب وکار 
»هاس« در دانشــگاه برکلی کالیفرنیا، توضیح داد که 
تمرکز نسل زد بر فعالیت های فوق برنامه برای افزایش 
رقابت پذیری در دانشگاه، به جای کسب تجربه شغلی، 
منجر به »انتظارات غیرواقعــی« در مورد محیط کار و 
نحوه تعامل با مدیران شان شده است. او در ایمیلی به 
یورونیوز نکست گفت: »آنها مهارت های ابتدایی تعامل 
اجتماعی با مشتریان، همکاران و همکاران را نمی دانند  
و آداب و رسوم محیط کار را هم نمی شناسند و به حد 
زیادی متوقع و زودرنج هســتند. در نتیجه، مسئولیت 
برعهده شرکت است که به درســتی کارمند جدید را 
آموزش   کافی بدهــد. علاوه بر این، مدیــر باید هم به 
عنوان مربی و هم به عنوان مدیر عمل کند که کار بسیار 

سخت و زمانبری است.«
حدود شش نفر از هر ۱۰ شرکت که در این نظرسنجی 
شرکت کرده اند، اعلام کردند که یکی از فارغ التحصیلان 
جدید دانشگاهی که در سال جاری استخدام کرده اند 
را اخراج کرده انــد. برخی از دلایل مطرح شــده برای 
این تصمیمات شامل کمبود انگیزه از سوی کارکنان، 
عدم حرفه ای بودن و ضعــف در مهارت های ارتباطی 
بود. هوی نگوین، مشــاور ارشــد آموزش و توســعه 

حرفه ای در اینتلیجنت، در بیانیه ای گفت: »بسیاری از 
فارغ التحصیلان جدید دانشگاه ممکن است در ورود به 
محیط کار دچار مشکل شوند، زیرا این می تواند تفاوت 
زیادی با آنچه در طول مســیر تحصیلــی خود تجربه 
کرده اند داشته باشــد و فرهنگ کار ندارند و تا دلتان 
بخواهد فرهنگ اعتراض دارند.« مدیران اســتخدامی 
همچنین گزارش دادند که برخی از کارمندان نســل 
زد در مدیریت حجم کاری خود مشکل دارند، به طور 
مکرر دیر می کنند و نحوه پوشش و صحبت کردن شان 

مناسب محیط کار نیست.
گزارش دیگری از ماه آوریل نشان داد که کارمندان نسل زد 
در جستجوی شغل به شدت به حمایت والدین خود وابسته 
هستند. طبق نظرسنجی که توســط »رزومه تمپلیت« 
انجام شده و شامل پاسخ های نزدیک به ۱۵۰۰ جویای کار 
جوان بود، ۷۰ درصد اذعان کردند که در فرایند جستجوی 
شــغل از والدین خود کمک خواسته اند. ۲۵ درصد دیگر 
حتی والدین خود را به مصاحبه هــا برده اند، در حالی که 
بسیاری دیگر از والدین خود خواسته اند که درخواست های 
شغلی ارسال کرده و رزومه بنویسند. براساس آنچه گفته 
شــد، اگرچه کارفرمایان به دلیل نرخ بــالای اخراج ها و 
چالش ها در ادغام نسل زد در محیط کار، تمایل کمتری 
به استخدام این نسل دارند، اما این گروه هنوز بیش از ۲۵ 

درصد نیروی کار را تشکیل می دهند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل
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مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو ام جی و اتلتیکو پی آر  

اتهام تجاوز جنسی به دختر نوجوان توسط جی زی

   شاخص

درحالی که شــرکت های بزرگ دامنه سیاســت های 
استخدامی مبتنی بر تنوع، برابری و شمول را کاهش 
می دهند، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد 
که اکثر کانادایی ها مخالف چنین رویه ای هســتند. 
براساس نظرســنجی جدید لجر، ۵۷ درصد از هزار و 
۵۳۹ کانادایی حاضر در نظرسنجی گفتند که با لحاظ 
شدن پیشــینه نژادی یا قومیتی در فرایند استخدام 
مخالف هستند. محققان می گویند کانادایی ها نسبت 
بــه آمریکایی ها مخالفت بیشــتری بــا مقوله تنوع، 
برابری و شــمول دارنــد، به نحوی کــه ۴۶ درصد از 
پاســخ دهندگان آمریکایی مخالف این رویه هستند. 
در این نظرسنجی که از ۲۲ تا ۲۴ نوامبر انجام گرفت، 
بیش از هزار آمریکایی نیز شرکت کردند. تنوع، برابری 
و شمول در بستر سیاست استخدامی فدرال کانادا و 
به ویژه تحت لایحه عدالت استخدامی، که به کارگیری 
زنان، بومیان، افراد دارای معلولیت و اقلیت ها را الزامی 

کرده، همچنان نقشی محوری دارد.
دست کم نیمی از پاســخ دهندگان در تمام رده های 
ســنی با لحاظ شــدن زمینه های فرهنگی در فرایند 
استخدام مخالف هستند. در این بین، پاسخ دهندگان 
۴۵ تا ۵۲ ساله با ۶۲ درصد پیشــتاز هستند و پس از 
آن پاسخ دهندگان ۳۵ تا ۴۴ ســاله با ۶۰ درصد قرار 

دارند. ۵۸ درصد از پاسخ دهندگان در رده های سنی 
۵۵ تا ۶۴ و بالای ۶۵ سال نیز مخالف این رویه هستند. 
اکثر پاسخ دهندگان جوان نیز با مقوله تنوع، برابری و 

شمول مخالف هستند. 
به ترتیب، ۵۱ و ۵۰ درصد از پاسخ دهندگان رده سنی 
۲۵ تا ۳۴ و ۱۸ تا ۲۴ سال با این رویه مخالفت کردند. 
تحلیل نتایج نظرســنجی براساس اســتان ها نشان 
می دهد که ســاکنان کبک با ۶۳ درصد رأی مخالف 
بیشترین مخالفت را با لحاظ شدن پیشینه فرهنگی 
در فرایند استخدام دارند. ساکنان آلبرتا با ۵۸ درصد 
و ساکنان بریتیش کلمبیا با ۵۷ درصد رأی مخالف در 
رتبه های بعدی قرار دارند. این نتایج درحالی به دست 
آمده اند که والمارت، غول خرده فروشــی آمریکایی، 
تغییراتی را در ابتکار عمل تنوع، برابری و شمول خود 
ایجاد کرده و به فهرســت فزاینده شرکت هایی نظیر 
فورد، مولسون کورس، جان دیر، تراکتور ساپلای و لاوز 
پیوسته که در سیاست تنوع بازنگری کرده یا دامنه آن 

را کاهش داده اند.
رابی استارباک، فیلم ساز محافظه کار  که روی فیلمی 
درباره ابتکار عمل تنوع، برابری و شمول در شرکت های 
بزرگ آمریکایــی کار می کند، در مــاه اوت نامه ای 
از جیمز فارلــی، مدیرعامل فورد  را در شــبکه های 

اجتماعی منتشر کرد که فارلی در آن از تصمیم خود 
برای کنار گذاشــتن اهداف تنوع، برابری و شــمول 
خبر داده بود. فارلی در ایــن نامه گفت   فورد از برخی 
اقدامات و ابتکار عمل های مربــوط به تنوع، برابری و 
شمول دست کشیده است. او نوشت: »ما با تمرکز بر 
»چیزی« که با اهداف هماهنگ، استانداردهای عالی 
و مســئولیت پذیری عرضه می کنیم و مهم تر از آن، با 
تمرکز بر »نحوه« عرضه آن از مســیر تعالی، تعهد و 
همکاری، به توسعه فرهنگ کارآمدی ادامه خواهیم 
داد.« فارلی در حــال حاضــر در هیات مدیره هارلی 
دیویدســون حضور دارد که مانند فورد در ماه اوت از 
سیاست های تنوع، برابری و شمول خود دست کشید. 
براساس نظرسنجی لجر، ۵۰ درصد از پاسخ دهندگان 
کانادایی که خود را به عنوان مهاجر معرفی کردند، با 
اینکه کارفرمایان باید پیشینه فرهنگی آنها را در فرایند 
استخدام لحاظ کنند، موافق نیستند. به همین ترتیب، 
در بین پاسخ دهندگان کانادایی و آمریکایی که خود را 
جزو اقلیت های نژادی می دانستند، بیشتر کانادایی ها 
)۴۹ درصد( معتقد بودند که توجه به پیشینه فرهنگی 
بــرای کارفرمایان فاقد اهمیت اســت. در مقابل، ۳۶ 
درصد از پاســخ دهندگان آمریکایــی چنین نظری 

داشتند. )اپوک تایمز(

مخالفت اکثرکانادایی ها با  رویه استخدام برمبنای »تنوع و شمول«
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ایرج
 آران

 خواف
 دوبی
 روسو
 رهاب
 مشهد

 نارا

5 حرفي :
 اسالم
 الگول
 آلامو

 تک تاز
 دزفول
 رامشه
 رشیدا
 زاگرب
 فلورن

 لسوتو
 مکونگ
 نوشهر
 نیریز
وکتور

6 حرفي :
 آلبانی
تایباد

 روزآمد
 واسابی

7 حرفي :
 ایریدیم
 آتاتورک

8 حرفي :
ارنست ماخ

 اوربیتال
 برج قربان
 سالونیکا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

زار
ىلاختسد

دوزىپا
اتاهنم

لىبمد
لشىاهر

هوازه
ىگدولا

بتررو
ىندمبش

مانمى
زمرلاك

دوداپ
گنىربلب

ىساوسو ه
ن

ر
ى

ه
ش

ت
م

پ
ل

ا
ن

ك
ت

و
ن

ا
ى

و
ى

ل
ن

ا
ب

و
م

و
ل

ر
و

ى
ن

ك
س

و
ن

ا
م

ى
ت

ا
ى

پ
ه

ك
و

ن
گ

و
ر

ج
د

و
ق

و
ر

ا
ى

د
د

ز
ف

و
ل

ا
و

ل
ى

س
م

ا
ك

ن
ى

س
ا

ر
خ

ب
ز

ن
گ

ا
ن

ا
د

ا
ن

ا
ت

ى
ر

ا
ن

ا
ى

ا
ا

ز
پ

و
م

ن
ر

ر
ن

ا
د

ر
ى

ن
س

ا
و

ك
و

ت
ا

م
ا

ا
ر

س
ب

ا
ر

ا
ن

گزارشی خواندنی از 
سفر حافظ اسد به تهران؛ سال ۵۴

   7 دی 1354، حافظ اســد، رئیس جمهور ســوریه، همراه همسرش و تعدادی از 
وزرای دولت سوریه به تهران ســفر کرد. او با استقبال گرم شاه مواجه شد و 4 روز در 
تهران و در کاخ گلســتان اقامت کرد. روزنامه اطلاعات در این روز گزارشی مفصل و 
سراسر تمجید از حافظ اسد را منتشر کرده است. نکته جالب نگاه به شدت منفی به 
اسراییل در این گزارش است که با توجه به سال انتشار آن، قابل ملاحظه است. در این 
گزارش اسراییل یک نیروی اشغالگر در سوریه نامیده شده و حافظ اسد نیروی برحق 
که در مقابل اشغالگران ایستادگی می کند.  در ادامه بخش هایی از این گزارش را به 

نقل از انتخاب می خوانیم:

    سوریه؛ ایستادگی تا حق
 ژنرال حافظ اسد رئیس جمهوری ســوریه مهمان عالیقدر شاهنشاه آریامهر، امروز 
وارد تهران شد. این میهمان عالیقدر از ســرزمینی مسلمان می آید؛ از سرزمینی که 
برای ایرانیان به خوبی شناخته شده است. سرزمینی که در برابر سنگینی فشار جنگ 
با سربازان و ارتشیان دولت اسرائیل همچنان استوار مانده و می کوشد تا سرزمین های 
خود را که در اشغال متجاوزان اسرائیلی است، بازستاند. بدون آنکه سیمای عقاب ها را 
به خود گیرد. به مناسبت سفر پرزیدنت اسد به تهران، دو گزارش ویژه درباره سوریه 
تهیه دیده ایم که دیروز و امروز این ســرزمین باســتانی و صاحب تاریخ و فرهنگی 

درخشان را تصویر می کند.

   مذاکرات شاهنشاه-حافظ اسد در تهران
ژنرال حافظ   و بانو، ظهر امروز به دعوت شاهنشاه آریامهر و حضرت شهبانو وارد تهران 
شدند و مورد اســتقبال اعلیحضرتین قرار گرفتند. در فرودگاه مهرآباد مراسم کامل 
استقبال رسمی و نظامی به عمل آمد. در مراسم فرودگاه مهرآباد روسای دو مجلس و 
وزیرخارجه، رئیس ستادبزرگ ارتشداران، فرمانده سرای نظامی، رئیس کل تشریفات 
دربار شاهنشاهی و رئیس دفتر مخصوص شاهنشاه آریامهر، فرمانده گارد شاهنشاهی 
و سفرای کشور های اسلامی مقیم دربار شاهنشاهی شرکت داشت. رئیس جمهوری 
ســوریه به محض پیاده شــدن از هواپیما در پای پلکان هواپیما دســت شاهنشاه 
را به گرمی فشــردند و شــهبانو به میهمانان عالیقدر خود خوش آمد گفت. سپس 
رئیس جمهوری سوریه همراهان خود را معرفی کردند. شهردار تهران در مراسمی که 

در میدان شهیاد به عمل آمد. کلید طلایی شهر را تقدیم میهمانان عالیقدر کردند.
سپس رئیس جمهوری و همسرشان در کنار شاهنشاه و شهبانو عازم کاخ گلستان، 
محل اقامت شدند. مذاکرات شاهنشاه و پرزیدنت حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه 
از بامداد فردا در تهران آغاز می شود. در این مذاکرات هیات عالیرتبه ایرانی و سوریه 

شرکت دارند و مسائل مورد علاقه دو کشور مورد بررسی قرار خواهد گرفت.  
 گفته می شود جز وزیر خارجه چند تن از وزیران دیگر ایرانی و مقامات وزارت خارجه 
مذاکرات ایران و سوریه را دنبال می کنند. ژنرال اسد که برای یک بازدید چهار روزه به 
تهران آمده است، دور دیگری با شاهنشاه ایران مذاکره خواهند کرد که  بدون شک از 
نظر تعداد شرکت کننده محدودتر خواهد بود. یا اینکه هیچگونه خبر رسمی پیرامون 
رئوس مذاکرات مستشر نشده   ولی می توان حدس زد که حوادث اخیر منطقه مخصوصا 
اوضاع لبنان و تشکیل کنفرانس اســلامی جای مخصوصی در مذاکرات رهبران ایران 
و سوریه دارد. مذاکرات دو جانبه ایران و ســوریه را مسائل مختلف اقتصادی چگونگی 
استفاده از وام 1۰۰ میلیون دلاری ایران برای ایجاد  بعضی از صنایع در سوریه را دربر 
می گیرد.  این مذاکرات قبلًا در سطوح پایین تر دنبال و رئوس آن مشخص شده است 
و تنها به تصویب رهبران ایران و سوریه احتیاج دارد. ظرف چند روز گذشته گفته شده 
است که سوریه به کمک های فنی ایران پیرامون مسائل نفتی علاقه مند است و وزیر نفت 
سوریه این مطلب را رسما به خبرنگار اعزامی اطلاعات که اکنون در دمشق به سر می برد 
اظهار داشته است. ناظران دیپلماتیک تهران با توجه به نخستین تماس رهبران ایران 
و سوریه از مذاکرات تهران انتظار فراوان دارند. ضیافت امشب شاهنشاه و سخنانی که 
بعد از شام ایراد می شود، به احتمال قوی می تواند نقطه نظرات دو کشور را روشن کند.

گول شیره های تقلبی را نخورید؛ 
روش تشخیص شیره تقلبی

فاخره بهبهانی| شیره انگور خانگی یا دوشاب از آب 
انگوری که به واســطه حرارت، به غلظت مورد نیاز 
رسیده باشد تهیه می شود. این شیره سرشار از مواد 
مغذی، تقویت کننده سیستم ایمنی و انرژی زاست. 
نکته پراهمیت اینکه چون تهیه و تولید شیره میوه ها 
سخت و زمانبر اســت، درصد زیادی از شیره های 
موجود در بازار، فروشــگاه ها، مغازه ها و عطاری ها 
که اغلب بی نام و نشــان و در ظروف یک بار مصرف 
عرضه می شوند، تقلبی هستند. دکتر مریم قادری 
قهفرخی، دکترای صنایع غذایی و عضو هیات علمی 
دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو با خبرآنلاین 
می گوید: در تهیه شــیره های تقلبی از شربت های 
اینورت و شربت های گلوکز، فروکتوز و ذرت به جای 
شربت میوه طبیعی استفاده می شود. شربت گلوکز 
برای ایجاد بافت سفت و باقوام و از سایر شربت های 
قندی برای شیرین کردن محصول استفاده می شود. 
شربت فروکتوز نوعی شربت با شیرینی بالاست که 
از نشاسته ذرت به دست می آید. این شربت به وفور 
در تولید شــیره های انگور، خرما یا توت موجود در 
بازار مورد اســتفاده قرار می گیرد. مطالعات علمی 
مختلف نشان می دهد به دلیل حضور درصد بالای 
فروکتوز در این شربت ها مصرف مداوم و دراز مدت 
محصولات حاوی این شربت ها خطرات زیادی برای 
مبتلایان به بیماری های کبدی و دیابتی به دنبال 
دارد. به جرات می توان گفت ۹۰ درصد شیره هایی 
که در سطح بازار، در فروشگاه ها، مغازه ها و عطاری ها 
به صورت بی نام و نشــان یا با برندهای ناشناخته و 
فاقد پروانه بهداشــتی معتبر عرضه می شوند، همه 
از شــربت گلوکز و فروکتوز و از شیرین کننده هایی 
غیر از شــربت میوه طبیعی تهیه شده و تقلبی اند. 
این شــربت ها را با رنگ مصنوعی به رنگ انگور یا 
خرمــا درآورده و با حرارت به آنها قوام مناســب و 
مشابه شیره های طبیعی می دهند. این نوع تقلب در 

شیره ها بسیار مرسوم است.
رنگ تیره یا روشن شــیره به میزان حرارت دهی 
محصول و نــوع و واریتــه میوه بســتگی دارد و 
نمی توان از روی رنگ شیره به تقلبی بودن آن پی 
برد. علاوه بر غیرمغذی بودن و صرفا کالری زایی 
شیره های تقلبی و تسریع در بالا بردن قند خون، 
این شــیره ها یک عیب خطرناک دیگــر دارند. 
حرارت دهی به منظور ایجاد رنگ و قوام مناسب 
به شیره هایی که با شربت های گلوکز، فروکتوز و... 
تهیه می شوند سبب ایجاد یکسری ترکیبات مضر 
و سرطانزا مثل هیدروکســی متیل فورفورال در 
چنین محیط های قندی می شود که اثرات سویی 

بر سلامت انسان دارد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب نوستالژی 2    
کودکان و نوجوانان اهل منطقه سیاه بیشه در مسیر جاده چالوس - سال 1342 )فرادید(

قاب مشاهیر1    
سفر سیدحسن خمینی به کوبا و دیدار با فیدل کاسترو  - سال13۸۰)آژانس عکس ایران(

    قاب نوستالژی 1
سالی که در ایران ۸ متر برف بارید؛ زمستان سال 13۵۰  . چنین سرمایی را ایرانی ها در سال 1342 نیز 

تجربه کرده بودند . از اوایل بهمن، بارش برف شروع شد و حدود 2 هفته  ادامه داشت.   روزنامه اطلاعات 
تیتر زد: »خدایا برف بس است!« و روزنامه های دیگر تیتر زدند: »٢٠٠ قریه در برف مدفون شد« و 

وضعیت اینطوری بود: »در بعضی شهر ها تا 3۶ ساعت برف بارید و در تمام مناطق روستایی شمال غرب 
تا مرکز ایران به ارتفاع 3 متر و در برخی نقاط جنوبی تر ارتفاع آن به ۸ متر رسید. دمای زنجان به 24 

درجه زیر صفر  رسید. دمای فیروزکوه به منفی 3۶ و خراسان نیز به منفی 3۷ درجه  .«

   قاب تاریخ
مظفرالدین شاه قاجار در پاریس - سال 12۸4 - یک سال قبل از اینکه فرمان

 مشروطه را امضا کند.)از صفحه علی ملیحی(

   
قاب مشاهیر 2
عکسی از فوزیه 

فواد همسر 
اول محمدرضا 

پهلوی که بعد از 
طلاق  با اسماعیل 

شیرین بیک 
ازدواج کرد و از او 
صاحب دو فرزند 
به نام های نادیه و 

حسین شد.
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